
2/2010



stalo se

1

2 3

4 5

1) Tříkráloví koledníci, kteří přišli od kostela 
sv. Filipa a Jakuba, na pódiu před radnicí za-
hráli živý betlém, zazpívali koledu a „sfoukli“ 
osvětlení na vánočním stromu. Odstrojená 
jedlička ale bude těšit návštěvníky zlínské-
ho náměstí nadále, protože je živá, na pod-
zim přesazená. Foto: Ivo Hercík
2) Několik desítek Zlíňanů přišlo jeden z po-
sledních dnů roku 2009 do obřadní síně 
radnice na slavnostní přípitek s primátorkou 
Irenou Ondrovou. Foto: Marie Masaříková 
3) Velkou knihu pohádek, pět tisíc korun 
a plyšového Krysáka z Večerníčku přinesla 
primátorka prvnímu zlínskému občánkovi 
letošního roku - Vendule Mrlíkové ze Zlína-
Kostelce. Foto: Marie Masaříková
4) Výtěžek letošního charitativního novoroč-
ního koncertu ve výši asi 142 tisíc korun, 
který již jako každoročně uspořádal Zlínský 
kraj spolu s městem Zlínem,  pomůže zdra-
votně postiženým. Foto: Petr Zákutný
5) Zlín se na veletrhu Regiontour 2010 
v Brně představil v rámci expozice nazvané 
Východní Morava v pohybu. Expozici navští-
vila spolu se svým náměstkem i primátorka 
Irena Ondrová. Foto: Eva Manišová



3

Vážení občané,
je tak trochu ponuré období, ráno vstá-
váme do tmy, večer se brzy stmívá… Bo-
hužel ani moje zamyšlení nebude moc 
optimistické. Dovolte, abych se s vámi po-
dělil o svůj názor, jak je s námi nakládá-
no v prostoru poskytování informací, jak 
jsme součástí systému, ve kterém je s in-
formacemi manipulováno. Trochu o tom, 
co bylo, trochu o očekávatelných situacích 
a podobně.
Všechno kolem nás nějakým způsobem 
rotuje. Střídá se den a noc, roční období, 
každých 5-6 let přichází zima se sněhovou 
nadílkou atd. Vznik těchto jevů lidstvo ne-
umí ovlivnit, může jenom případně zmírnit 
negativní dopady.
Cyklicky se také objevují epidemie a pan-
demie a v té souvislosti si stojí za to všim-
nout kolotoče kolem  tzv. „prasečí chřip-
ky“. Někdy na podzim byla odstartována 
kampaň kolem očkovacích vakcín, jejich 
nákupu, dovozu, distribuce… Média kri-
ticky poukazovala na pozdní objednávku 
s možným dopadem, na poněkud zdlou-
havý přesun od výrobce do Česka, byly 
problémy s označením vakcín, tiskem pro-
běhly zasvěcené úvahy o tom, že  vlivem 
časových průtahů bude očkování neúčin-
né a mine se s hlavní vlnou předpokláda-
né nemocnosti. 
Už méně hlasitě se objevovaly zprávy 
o průběhu preventivního očkování, a dost 
dlouho se mlčelo o tom, že o očkování 
není zájem mezi tou nejpreferovanější 
skupinou. Mezi samotnými lékaři, kteří za-
bezpečovali celý proces prevence. A jak se 
časem ukázalo, nejednalo se jen o postoj 
českých lékařů, stejný přístup měli lékaři 
i jinde v Evropě, promiňte, v EU. A v led-
nu už je vznik možné pandemie označen 
přímo z Bruselu za největší podvod farma-
ceutického průmyslu s astronomickými 
zisky.  
Co můžeme nyní očekávat? Označuji to 
za prefabrikované odpovědi. Analýza si-
tuace v ČR  dojde k závěrům, že průběh 
nemocnosti příznivě ovlivnilo vánoční 
období, kdy se přece jen chodilo méně 
do zaměstnání, v lednu se příznivě pro-
jeví pokles teplot, které nejsou optimál-
ními podmínkami pro šíření infekce. 
Statistika počtu nemocných na množství 
obyvatel odhalí, o jak silnou epidemii se 
jednalo, současně s upozorněním, že 
tento fakt neznamená, že průběh v příš-
tím roce bude lepší. Také nevíme, jak 
bude příští chřipka po ptačí a prasečí 
označena. 
Ať chceme nebo ne, v tomto kolotoči se 
nacházíme stále. Letošní zima přinesla 
po delší době sníh a - prefabrikované 

zprávy, že příchod zimy s výskytem sněhu 
zaskočil silničáře. Ti se brání tvrzením, že 
všechna technika i lidé jsou v maximál-
ním zatížení a snaží se odstranit sníh, 
náledí a následky. 
Proč o tom píši? Nejedná se jen o prázd-
ná slova? Na jedné straně nám mnohdy 
chybí sebevědomí, na druhé straně tyto 
dva příklady ukazují na skutečnost, jak 
málo si ceníme názorů někoho jiného. 
Zejména těch, od kterých očekáváme 
informace, co bude nebo jak má být, kte-
rým dáváme důvěru a chceme zodpověd-
nost. Přitom předem kritizujeme činnost 
lékařů, kteří z křišťálové koule věští vývoj 
nemocnosti, a skepticky přijímáme kata-
strofické scénáře děje, který nikdo z nás 
nemůže ovlivnit 
Každoročně očekáváme příchod zimy 
a sněhu, abychom v polobotkách nevě-
řícně kroutili hlavou nad neuklizeným 
chodníkem a obtížně sjízdnou silnicí 
s letními pneumatikami. Naše sebevědo-
mí  musí začít jinde. Proč předem pode-
zírat lékaře, že pozdě objednali vakcíny 
a ještě jich je pro 10 milionů obyvatel 
málo? Proč předem podezírat silničáře, 
že nevyjeli včas nebo nechali techniku 
v garážích? Všichni zodpovídají za svoji 
činnost a měli bychom jim věřit. Vedle 
toho, že více než o upozornění se jedná 
často o laické spekulace, vše směřuje 
k naplnění českého pořekadla, že po bi-
tvě je každý generálem. Vysvětlení se 
zpětně najde  buď v předem známé od-
povědi, nebo v dokladu o vyřčeném tvrze-
ní již dávno v minulosti. Ale už bez zodpo-
vědnosti za případnou chybu či zprávu. 
A popisované zprávy v žádném případě 
nejsou povzbudivé.

Miroslav Šenkýř,
náměstek primátorky 

Obsah
Slovo náměstka .....................................3
Zasedání správní rady divadla .............4
Baťovská města v Evropě .....................4
Slovo primátorky ....................................5
Poděkování za povodňovou pomoc .....5
Sociální služby pro lidi bez domova .....6
Dárky pro děti .........................................6
Z činnosti městské policie ....................7
Kampaň na podporu zubní prevence ..8
Dotace na vzdělávací projekt ...............8
UTB má nové studijní obory ..................8
Co nového v dopravě .............................9
Útvar hlavního architekta ....................10
Chytře na energii v lázních ................. 11
Dotace pro dobrovolné hasiče ............12
Environmentální výchova ....................12
Místní část Podhoří ..............................13
Výsledky soutěže Vánoční Zlín 2009 .14
Finance pod drobnohledem ...............19
Obchody a služby .................................19
Městské informační středisko ............20
Bilancování v divadle ...........................21
Přehled kulturních akcí .................22-28
Přehled sportovních akcí ....................30

Vydavatel magazínu:
Magistrát města Zlína
ve spolupráci s HEXXA komunikační agentura s.r.o.
Registrace MK ČR 13000
Vychází v nákladu 34 400 ks. NEPRODEJNÉ. 
www.zlin.eu
Redakční rada:
Irena Ondrová - předsedkyně redakční rady, 
Martin Janečka, Miroslav Kašný, Miroslav 
Hladík, Miroslav Šenkýř, Hynek Steska, Helena 
Eidová, Marie Masaříková, Irena Orságová, 
David Grác, Vojtěch Cekota
Redakce: 
MMZ (radnice), náměstí Míru 12, 761 40 Zlín
tel./fax: 577 630 250, Bc. Irena Orságová
e-mail: irenaorsagova@muzlin.cz
Mgr. Vojtěch Cekota - šéfredaktor
Mgr. Jaroslav Janečka - editor 
David Cícha - grafická úprava, zlom
Ivo Hercík - foto titulní strana
Inzerce:
Mgr. Radoslav Šopík
tel.: 602 850 180
e-mail: radoslav.sopik@hexxa.cz
Distribuce: 
Česká pošta, s.p., tel. 577 004 113
Uzávěrka dalšího čísla je 8. února 2010

úvodemk věci



4

Partnerství statutárního města Zlína a Na-
dace Tomáše Bati při přípravě, koordinaci, 
propagaci a realizaci projektu „Baťovská 
města v evropském prostoru“ schválili zlín-
ští radní.
„Hlavním cílem projektu je vytvořit platfor-
mu pro kontinuální komunikaci baťovských 
měst a společně hledat nová řešení využití 
bývalých výrobních areálů, tzv. brownfields 
tak, aby sloužily rozvoji města,“ řekla pri-
mátorka města Zlína Irena Ondrová.
K samotnému naplnění cílů povede šest 
dílčích kroků. Nejdříve musí být vypraco-

vána analýza a zobecnění současného 
stavu sedmnácti baťovských měst a vy-
tvořeny podmínky pro dlouhodobě udrži-
telnou komunikaci mezi bývalými baťov-
skými městy. Dále by se měla uspořádat 
mezinárodní konference a její výstupy 
vydat ve formě sborníku, který bude ob-
sahovat také seznam kontaktů. Nedílnou 
součástí projektu bude vytvoření interne-
tového portálu „Baťovská města“ pro vzá-
jemnou výměnu informací a zkušeností. 
Šestým krokem budou samotné návrhy 
vhodných řešení ke zvýšení kvality života 
v těchto městech.
„Partnery projektu by mělo být např. slo-
venské město Partyzánske, polské město 
Chelmek a francouzské Betaville,“ přiblíži-
la I. Ondrová.
Primátorka současně zdůraznila, že bý-
valá baťovská města mají mnoho společ-
ného. „Zejména ta, která byla na výrobní 
struktuře životně závislá,“ zdůraznila pri-
mátorka a dodala, že vzájemná komuni-
kace a výměna zkušeností může být dů-
ležitým nástrojem pro řešení nejednoho 
problému.  [mm]

Přestože Zlín navýšil finanční prostředky 
na zimní údržbu, je stejně jako u naprosté 
většiny ostatních měst nereálné, aby tech-
nické služby okamžitě zajistily schůdnost 
všech pozemních komunikací na území 
města, včetně chodníků. 
Proto bylo téměř 290 kilometrů chodní-
ků na území krajského města rozděleno 
do několika skupin podle jejich dopravní-
ho významu. Na chodnících v prvním po-
řadí důležitosti musí technické služby za-
hájit zmírnění závad ve schůdnosti do 12 
hodin od spadu sněhu, ve druhém pořadí 
důležitosti do 36 hodin, ve třetím pořadí 
důležitosti do 72 hodin. Do 72 hodin musí 
zahájit zmírnění závad ve schůdnosti také 
na těch chodnících, které jsou určeny pro 
ruční údržbu (čtvrté pořadí důležitosti). 
Dalších 159 kilometrů chodníků z důvodu 
jejich menšího dopravního významu měs-
to Zlín v zimě udržovat nebude. Přehled 
rozdělení chodníků do jednotlivých sku-
pin podle pořadí důležitosti je k dispozici 
např. na www.zlin.eu, v Informačním stře-
disku a na Odboru dopravy a silničního 
hospodářství Magistrátu města Zlína či 
v kancelářích místních částí.
Při kalamitních stavech, tedy v době, kdy 
povětrnostní situace, dlouhodobé intenziv-
ní sněžení, náledí, námraza atd. způsobí 
nesjízdnost nebo neschůdnost místních 
komunikaci tak, že je kapacitně a technic-

ky nepůjde zvládnout  dostupnými pracov-
ními silami a běžnými  prostředky, budou 
pracovníci technických služeb provádět 
údržbu jen vybraných nejdůležitějších lo-
kalit vedených v I. a II. pořadí důležitosti, 
a to opakovaně. To znamená, že po zajiš-
tění sjízdnosti a schůdnosti komunikací v I. 
pořadí důležitosti se bude přecházet k za-
jištění komunikací II. pořadí důležitosti.
Tím, že občan dobrovolně uklidí sníh 
z městského chodníku nacházejícího se 
před jeho nemovitostí, na sebe v žádném 
případě nebere odpovědnost za škodu způ-
sobenou jiné osobě pádem na takovémto 
chodníku. Tuto odpovědnost má podle zá-
kona o pozemních komunikacích město.
Současně děkujeme všem, kteří odklízejí 
sníh z chodníků, a tak v krátké době usnad-
ní pohyb sobě i svým sousedům. [mm] 

radniceměsto zlín

Zasedání správní 
rady Městského  
divadla Zlín
Vývoj sponzoringu, porovnání rozpoč-
tu na rok 2009 a 2010, vývoj příjmů 
z předplatného i dalších zdrojů mimo 
rozpočet města, ale také vlastní chod 
divadla byla témata, o která se zajímali 
členové správní rady Městského diva-
dla Zlín při svém historicky prvním za-
sedání.
„Informace, které jsme dnes slyšeli, 
potvrdily názory všech osmi uchazečů 
o post ředitele Městského divadla Zlín. 
Týkají se předplatného a využití dalších 
scén divadla,“ řekla primátorka Irena 
Ondrová. Hodně využívaný je hlavní sál 
divadla a rezervy jsou u využití Studia 
Z a Divadélka v klubu.
„Zlínské divadlo má však obrovskou 
funkci regionálního divadla pro děti 
a mládež. Ředitel předložil seznam, 
kolik dětí z Uherskohradišťska, Kromě-
řížska, či Vsetínska jezdí na školní před-
stavení. Je jich skutečně mnoho, což si 
jistě zaslouží větší finanční podporu ze 
strany kraje,“ uvedla primátorka.
Současně upozornila, že správní rada 
Městského divadla Zlín, které je pří-
spěvkovou organizací, bude mít poně-
kud odlišnou roli od správní rady obec-
ně prospěšné společnosti Filharmonie 
Bohuslava Martinů. „Správní rada diva-
dla bude pouze brát informace na vě-
domí nebo doporučovat řediteli některá 
opatření. Nebudeme mu však nic uklá-
dat,“ vysvětlila primátorka.
Záměr na zřízení správních rad u pří-
spěvkových organizací Zoo a zámek 
Zlín-Lešná, p. o., a Městské divadlo 
Zlín, p. o., schválila Rada města Zlína 
26. ledna 2009. Členy správní rady 
Městského divadla Zlín jsou primátorka 
Irena Ondrová, radní Josef Devát, zlín-
ští zastupitelé Boris Popesko a Ondřej 
Andrys a Jana Holcová z ekonomického 
odboru zlínského magistrátu.  [mm] 

Do úklidu sněhu se zapojili i občané / foto: Ivo Hercík

Zlín a Nadace T. Bati společně do projektu  
Baťovská města v evropském prostoru  � � � � � � 

Sníh uklízí město i občané � � � � � � � � � � � � � � � � � �

Slovenské město Partyzánske / foto: archiv město Partyzánske



5

Vážená paní primátorko,
nadešel čas, abych v závěru r. 2009 zhodnotil to dobré, co se nám v tomto roce podařilo, 
a následně i to zlé, co nás potkalo. To zlé bylo, že nás a celou naši obec postihly povod-

ně ve dnech 26. a 27. 6. 2009 a způsobily 
nám milionové škody. Následně se nám 
od vás dostalo velké morální a finanční 
podpory, která v našich srdcích zanechala 
velkou radost.
Vážená paní primátorko, dovolte mi, 
abych vám a vašim spoluobčanům touto 
cestou moc poděkoval a popřál do roku 
2010 pevné zdraví, pohodu, spokojenost 
jak v práci, tak i v rodinném kruhu.

S pozdravem
František Kadlec,

starosta obce 

radnice město zlín
Slovo primátorky � � � �

Povodeň ve Skorošicích / foto: archiv

Nový ředitel Městského divadla ve Zlíně 
vybrán.
Na základě oznámení stávajícího ředitele 
MDZ – Antonína Sobka o ukončení jeho 
pracovního poměru k červnu 2010, vede-
ní města rozhodlo o vyhlášení výběrového 
řízení na pozici ředitele MDZ.
S ohledem na vynikající úroveň zdejšího 
divadla stejně jako na velikost institu-
ce, na počet zaměstnanců atd., ale také 
i na události, které nemile poznamenaly 
chod divadla v minulých měsících, jsme 
připravovali zmiňované výběrové řízení mi-
mořádně pečlivě. Komise byla záměrně se-
stavena tak, aby v ní převažovali odborníci 
mimo město Zlín – konkrétně 4 z Prahy, 3 
z Brna a pouze 2 ze Zlína. Záměr byl jasný 
– co nejmenší zasahování do konečného 
výsledku z pozice zřizovatele i z pozice za-
městnanců MDZ.
Z nominovaných a velmi renomovaných 
odborníků pro  výběrovou komisi  je nutno 
jmenovat – prorektora JAMU v Brně pro-
fesora Plešáka, ředitele Divadla  na Fid-
lovačce T. Töpfera, režiséra I. Rajmonta, 
ředitelku Divadelního ústavu Praha – P. Pe-
trovou, ředitele Městského divadla v Brně 
– S. Mošu, vedoucího katedry produkce 
DAMU Praha – M. Lázňovského, kvestor-
ku JAMU – L.Valovou. Zájmy města Zlína 
zastupovala primátorka města – I. Ondro-
vá a člen ZMZ a také správní rady MDZ – 
B. Popesko. 
První kolo probíhalo ve znamení předložení 
vlastní koncepce MDZ na 5 let. Vyhodnocení 
probíhalo zcela anonymně – pod číselným 
označením, bez znalosti jména předklada-
tele. Do druhého kola postoupilo z celkové-
ho počtu osmi uchazečů pouze pět. 
Vybraní uchazeči o post ředitele Městské-
ho divadla museli osobně velmi podrobně 
rozvést koncepci fungování divadla. Byla 
jim kladena celá řada dalších doplňujících 
otázek, které měly prokázat znalost ekono-

miky, řízení, uměleckého směřování, zna-
lost místního kulturního klimatu i struktury 
kulturního zařízení. Velmi důležitou součás-
tí bylo také předkládání nových, neotřelých 
a inovativních návrhů spojených s rozvo-
jem divadla. 
K mému překvapení byl výsledek vyhodnoce-
ní výběrového řízení neobvykle jednoznačný. 
Petr Michálek totiž získal od všech devíti čle-
nů komise nejlepší ohodnocení, takže spor-
tovní terminologií řečeno - vyhrál 9:0.
Nový ředitel MDZ nastoupí do nové pozice 
od 1. 7. 2010, avšak už během celého mě-
síce června bude postupně přejímat chod 
velmi důležité zlínské  kulturní instituce.
Odcházející ředitel MDZ Antonín Sobek pře-
dává novému mladému  řediteli divadelní 
budovu, provoz, ekonomiku i uměleckou 
úroveň divadla ve špičkové formě. Přáním 
nás zřizovatelů je, aby budoucí divadelní 
léta  byla ve znamení úspěchů, dobré vzá-
jemné komunikace, optimismu a zvyšující-
ho se zájmu Zlíňanů o divadelní umění.

Irena Ondrová,  
primátorka a předsedkyně správní rady 

MDZ

krátce
■■ V malenovické Tyršově ulici je nové 

osvětlení.■ Nové■ veřejné■ osvětlení■ v■ ulici■
Tyršova■ ve■ zlínské■ místní■ části■ Malenovice■
vybudovalo■ v■ těchto■ dnech■ krajské■ město.■
Za■devět■ světel,■ která■osvítí■ cca■450■metrů■
ulice,■zaplatí■Zlín■asi■570■tisíc■korun.■
■■ Přístřešky na zastávkách MHD  

„U Zámku“ jsou větší.■Na■těchto■zastáv-
kách■ byly■ v■ uplynulých■ měsících■ dokončeny■
úpravy■ zastávkových■ zálivů■ tak,■ že■ umožňují■
bezbariérový■ přístup,■ tedy■ nástup■ do■ vozů■
MHD■osobám■se■sníženou■pohyblivostí,■seni-
orům■i■maminkám■s■kočárky.■Ředitelství■silnic■
Zlínského■kraje■provedlo■úpravu■zálivů,■město■
upravilo■ chodníky■ a■ na■ konci■ roku■ byla■ do-
končena■výměna■ ■přístřešků.■Stávající■nepo-
škozené■části■ zastřešení,■ které■ již■ kapacitně■
nesplňují■ podmínky■ jedněch■ z■ nejfrekvento-
vanějších■ zlínských■ zastávek,■ budou■ použity■
pro■opravy■jiných■zastávek.■
■■ Zlín získal atest řízení informačních 

systémů.■ Atest■ dlouhodobého■ řízení■ infor-
mačních■systémů■veřejné■správy■(ISVS)■získa-
lo■ statutární■ město■ Zlín.■ Atestační■ středisko■
Equica,■ a.s.,■ posuzovalo■ informační■ koncepci■
statutárního■města■Zlína■a■bezpečnostní■poli-
tiku■ISVS■města■Zlína■a■udělilo■výrok■„splněno“■
u■všech■posuzovaných■hledisek.Zlín■tak■splnil■
povinnost,■ kterou■ pro■ orgány■ veřejné■ správy■
v■ roli■ správců■ informačních■ systémů■ veřejné■
správy■ ukládá■ novela■ zákona■ č.■ 365/2000,■
o■ ISVS.■ „Vzhledem■k■ tomu,■ že■má■město■Zlín■
velmi■ kvalitně■ zpracované■ dokumenty,■ které■
se■ týkají■ vize,■ co■ by■ se■ mělo■ v■ informačních■
technologiích■ v■ budoucnu■ udát,■ dostali■ jsme■
atest.■Ten■nás■opravňuje■k■dlouhodobému■říze-
ní■ informačních■systémů■veřejné■správy,“■ řekl■
náměstek■primátorky■Hynek■Steska.
■■ První zlínské hřiště pro celou rodi-

nu by mohlo být na Vršavě. Již■letos■■by■
chtělo■ statutární■ město■ Zlín■ zahájit■ stavbu■
vícegeneračního■ hřiště■ na■ Vršavě.■ „Chtěli■
bychom■ve■Zlíně■v■ lokalitách,■které■ to■umož-
ňují,■vytvářet■větší■soubory■hřišť■sloužící■jako■
místa■setkávání.■Novinkou■by■bylo,■že■bychom■
na■ jednom■místě■ vytvořili■ podmínky■ pro■ hry■
dětí,■ dospělých■ i■ seniorů,“■ řekl■ náměstek■
primátorky■ Hynek■ Steska.■ Podle■ jeho■ slov■
by■na■hřišti■pro■více■generací■měly■být■ různé■
průlezky■ a■ lanové■pyramidy,■ sportoviště,■ pe-
tanque■a■další■aktivity.■„Takové■hřiště■bychom■
chtěli■příští■rok■začít■budovat■na■Vršavě,“■řekl■
H.■Steska■a■dodal,■že■jednoduchou■studii■má■
již■ město■ připravenu.■ „Společně■ s■ partnery■
z■Trenčína■bychom■chtěli■podat■žádost■o■do-
tace■z■Regionu■Bílé■Karpaty,“■upřesnil■náměs-
tek■ primátorky.■ V■ případě,■ že■ by■ se■městům■
dotace■nepodařila■získat,■použije■Zlín■finanč-
ní■prostředky■vyčleněné■na■dofinancování■do-
tací■a■zahájí■první■etapu■stavby.■

Poděkování od starosty obce Skorošice � � � � � � �



6

Tříkrálová sbírka
Ve Zlíně a jeho městských částech vyšla do 
ulic v prvním lednovém týdnu stovka koled-
nických skupinek Tříkrálové sbírky. Dárci 
vložili do jimi opatrovaných zapečetěných 
kasiček 458 644 korun, což je nejvíce za 
dobu konání sbírky. 
Koledníci sbírali dary ve prospěch lidí, kteří 
se dostali do těžké životní situace. 
Děkujeme všem dobrým lidem, kteří tříkrá-
lovým koledníkům otevřeli dveře svých pří-
bytků, přispěli, a podpořili tak charitu v její 
snaze pomáhat potřebným.
Děkujeme koledníkům, vedoucím skupinek 
a všem ostatním, kteří na sebe vzali odpo-
vědnost za hladký průběh Tříkrálové sbírky, 
děkujeme duchovním správcům a pracov-
níkům Magistrátu města Zlína, kteří konání 
sbírky podpořili.
Děkujeme náměstkovi primátorky Mirosla-
vu Kašnému, který nad Tříkrálovou sbírkou 
2010 převzal záštitu.
 Pavla Romaňáková, Charita Zlín

město zlín sociální oblast

Sociální služby pro lidi bez domova � � � � � � � � � �
Jsou lidé, kteří své doma (z nejrůznějších 
důvodů) nemají. Právě pro ně existuje 
v našem městě (a v jeho okolí) řada slu-
žeb, které jim mohou pomoci (nejen) toto 
nepříznivé zimní období překonat. 
Přímo ve Zlíně (Hornomlýnská 3712 
a 3713) provozuje Oblastní spolek Čes-
kého červeného kříže Zlín Azylové zaříze-
ní pro nepřizpůsobivé muže, jehož sou-
částí je kromě 14 azylových lůžek (cena 
pro zlínské muže 2 500 Kč/měsíc a pro 
mimozlínské 3 000 Kč/měsíc) i 6 lůžek 
na noclehárně (cena 60 Kč/noc). V sou-
časné době pracují někteří z těchto mužů 
při úklidu města, za což budou odměně-
ni potravinovými balíčky. Neocenitelná 
je i tzv. „seďárna“, kde mohou muži bez 
doma od listopadu do března či dubna 
zdarma a bezpečně strávit noc a dosta-
nou tu i teplý nápoj. Mohou se rovněž 
zdarma osprchovat. Služeb „seďárny“ 
využívá každou noc kolem 8 - 10 mužů, 
kapacita je maximálně 15 mužů. Je ote-
vřena denně od 19 do 7 hodin. Součástí 
zařízení je i nízkoprahové denní centrum, 
kde si v pracovní den v době od 7 do 11 
hod. můžou klienti zdarma vyprat, uvařit, 
využít služeb sociálního pracovníka nebo 
jen tak posedět. Dostanou zde zdarma 
i polévku a teplý nápoj. Denního centra 
mohou využívat jak muži, tak i ženy. Na-
bídku doplňuje terénní program a šatní 
„skříň“, která je situována v Kolektivním 
domě (Osvoboditelů 3778), kde je možno 
si zdarma vybrat oblečení každé pondělí 
v době od 14 do 15 hodin.
Zlínským klientům - mužům bez domova - 
poskytuje sociální služby také Charita sv. 

Anežky Otrokovice. Jedná se o azylový dům 
Samaritán, kde je v současné době 37 lů-
žek (větší část z nich je obsazena právě 
zlínskými muži, cena se pohybuje dle pří-
jmů klienta v rozmezí 82 – 90 Kč za noc, 
přičemž si mohou 3 noclehy v měsíci od-
pracovat), a o noclehárnu s kapacitou 4 
lůžka (cena 50 Kč/noc). Nabídku doplňuje 
azylové zařízení Nový domov Otrokovice, 
které poskytuje dočasné nouzové ubytová-
ní matkám s dětmi v tísni (5 bytových jed-
notek). I zde jsou občas ubytovány zlínské 
maminky s dětmi (cena je 70 Kč/den pro 
matku a 40 Kč/den pro dítě).
Charita Zlín ve svém Charitním domově 
pro matky s dětmi v tísni (SNP 4789) po-
skytuje azylové služby uvedené cílové sku-
pině. Po dobu obvykle šesti měsíců zde 
mohou být – kromě matek s dětmi - uby-
tované i těhotné ženy a výjimečně i celé 
potřebné rodiny. Další službou pro lidi 
bez domova je nízkoprahové denní cen-
trum (Broučkova 5352), kde se mohou 
potřební muži (ale i ženy) v úterý, středu 
a čtvrtek v době od 12.30 hod. do 15 ho-
din umýt a mohou zde získat potravinový 
a hygienický balíček. 
Vždy je možno obrátit se na Odbor sociál-
ních věcí Magistrátu města Zlína (detašo-
vané pracoviště v budově bývalého Okres-
ního úřadu ve Zlíně, tř. T. Bati 3792, tel. 
577 630 801), kde občané získají komplex-
ní informace o příslušných dávkách a služ-
bách, popř. o dalších možnostech bydlení (tzv. 
komerční ubytovny). Na www.mestozlin.eu  
je rovněž umístěn „Průvodce sociálními 
a souvisejícími službami ve Zlíně 2009“.
 Miroslav Kašný

Vánoce 2009 v sociálně 
znevýhodněných rodinách 
Zaměstnanci sociálně-právní ochrany dětí 
Odboru sociálních věcí Magistrátu města 
Zlína mohli díky velkorysým firmám a jednot-
livcům nadělit pod stromeček dárky dětem 
z potřebných rodin.
Těmito sponzory byli:
 - Alpiq Zlín, s.r.o., zastoupená Josefem Gá-
bou a Jaroslavem Kulhánkem, jednateli
 - AIP, s.r.o., Zlín, zastoupená Sylvou Košac-
kou
 - VOLPE, s. r.o., zastoupená Liborem Havr-
lantem
 - VEOLIA, Zlínská vodárenská, a.s.
 - MOUSE OLEUM, s.r.o., zastoupená Zdeň-
kem Šedou
 - Real Flat, s.r.o., zastoupená Antonínem 
Duchtíkem
 - SBD Budovatel, zastoupené Antonínem 
Duchtíkem 
 - INPRA, spol. s r.o., zastoupená Rudolfem 
Filipem
 - Brychtová Jitka
 - NOVATEX SK, s.r.o.
 - KOVEX Újezd, s.r.o., zastoupená Zdeňkem 
Maňasem
 - Statutární město Zlín
 - Soukromý dárce, který si nepřál být zve-
řejněn

Akce se uskutečnila za pomoci Charity 
Zlín, které proto patří velký dík za ocho-
tu a obětavost po celou dobu její reali-
zace. Větší část dárků se proto skládala 
z ložního prádla a oblečení a obutí pro 
děti. Nechyběly ale ani hračky, knížky, hry 
a kosmetika pro dospívající. Shromážděné 
dárky udělaly radost celkem 109 dětem 
v 55 rodinách. Nezištné pomoci sponzorů 
si opravdu vážíme. [jp]

Koledníci shromáždění v kostele P. Marie Pomocnice křesťanů na sídlišti Jižní Svahy / foto: Pavel Kosek



7

městská policie město zlín

Vážení a milí spoluobčané, 
v každém čísle Magazínu vám přibližuji 
část práce Městské policie Zlín, která je 
vskutku nelehká. V předchozích číslech 
jsem se zabýval zejména vážnými tématy, 
a proto mi dnes dovolte, abych zvolil trochu 
odlehčené téma. Práce strážníků občas 
přináší i zákroky, které donutí k pousmání. 
Proto jsem se rozhodl, že se o pár z nich 
s vámi podělím. Čeká nás všechny obtížný 
rok, a proto se domnívám, že trocha úsmě-
vu na tváři nám všem jenom prospěje.

Zákroky, které mohou 
vyvolat úsměv na tváři

Podnapilý muž usnul v sexshopu
Kuriózní případ zaměstnal v pondělí 5. října 
hlídku Městské policie Zlín. Krátce před 11. 
hodinou dopolední přijal operační důstojník 
MP Zlín oznámení, že se v prodejně s ero-
tickým zbožím nachází podnapilý muž, který 
zde usnul. Na místo byla vyslána motorizo-
vaná hlídka strážníků, které zaměstnanci 
prodejny sdělili, že dotyčný vstoupil dovnitř 
v silně podnapilém stavu a původně si za-
čal vybírat DVD s erotickou tematikou. Jen-
že se při tom nekoordinovaně svalil na zem 
a usnul. Strážníci proto z muže odstranili 
hromadu popadaných audiovizuálních 
nosičů a po probuzení od něj požadovali 
vysvětlení. Vzhledem k jeho silné podnapi-
losti však vzájemná komunikace poněkud 
vázla, což objasnila následná orientační 
dechová zkouška. Ta prokázala necelá 2 
promile alkoholu v jeho organismu. Stráž-
níci proto na místo přivolali i zdravotnickou 
záchrannou službu, která u 24letého mladí-
ka z Machové neshledala žádnou zdravotní 
indispozici. Hlídka MP Zlín jej proto převezla 
do protialkoholní záchytné stanice v Kromě-
říži. Dotyčného, který se do Zlína původně 
vydal za nákupem pečiva, tak nyní vyjde 
jeho nezvládnuté alkoholické dobrodružství 
poměrně draho. 
Pouta seděla dobře, ale kde jen zůstal 
klíč?
Sobota 31. ledna 2009, 04:48 hod., kdesi 
ve Zlíně: „Miláčku, podívej, jaká mám krás-
ná pouta!“ -  „Nádherná, a máš od nich 
i klíč?“ -  „Aha… ?!“ – podobný dialog nejspíš 
předcházel vytočení tísňové linky Městské 
policie Zlín. Krátce poté již k nešťastnému 
páru směřovala motorizovaná hlídka zlín-
ských strážníků. Ti na místě zjistili, že muž si 
zkoušel sám nasadit policejní pouta, která 
si na ruce dokonale přitáhnul. Teprve poté 
zjistil, že bez klíče z jejich sevření ruku nevy-
prostí. Hlídka MP Zlín mu pouta sňala a oba 
přítomné poučila, že pouta nejsou na hraní, 
a když už, tak že je třeba mít po ruce pat-
řičný klíč.

V jízdě na neosvětleném kole mu překážel 
demižón
Neosvětleného motajícího se cyklistu zasta-
vila v pátek 20. března 2009 v noci hlídka 
Městské policie Zlín na ulici Hornomlýnská. 
Ze stylu jeho jízdy navíc strážníci pojali po-
dezření, že je pod vlivem alkoholu či jiné 
návykové látky. Toto podezření vzápětí potvr-
dil i samotný 49letý muž ze Zlína slovy: „Já 
jsem něco popil, no a co? Šak jedu jenom 
na kole!“ Dále pak hlídce MP Zlín sdělil, že 
přejíždí jenom pár ulic k domovu, neosvětle-
ného bicyklu si je vědom a ke svému poně-
kud zvláštnímu stylu jízdy uvedl, že si zrovna 
přehazoval rychlost, v čemž mu poněkud pře-
kážel demižónek, který držel v ruce. Strážníci 
u muže provedli orientační dechovou zkouš-
ku s výsledkem přesahujícím 2 promile alko-
holu v organismu. Jelikož mohla tato na první 
pohled úsměvná historka skončit další zby-
tečnou tragédií – stačilo, aby opilého cyklistu 
při jeho manévru zachytilo projíždějící auto, 
byla celá věc předána ke správnímu řízení. 
Přímý potomek Cyrila a Metoděje přijel 
do Zlína za účelem oplodnění své sestry
Na služebnu MPZ na Santražinách se  
16. června dostavil 63letý muž z Brna s žá-
dostí o pomoc. Na tom by ostatně nebylo nic 
divného, takových žádostí strážníci přijímají 
až několik desítek denně. Jenže historka to-
hoto muže vyvedla službukonající strážníky, 
na ledacos zvyklé, naprosto z rovnováhy. 
Dotyčný totiž tvrdil, že včera přijel do Zlína 
z italského města Udine za účelem návště-
vy své sestry. Toto tvrzení doložil i jízdenkou 
z vlaku, z italského města. Této přivezl z Itá-
lie pytlíky jablek a dále by se jeho  návštěva 
měla stát předmětem umělého oplodnění 
jeho sestry. A to z toho důvodu, že je přímým 
potomkem Cyrila a Metoděje. Jeho sestra 
nikoliv, jelikož mají společnou pouze mat-
ku, a on trvá na zachování rodu. Při tomto 
uváděl, že soulož mezi příbuznými je sice 
trestný čin, umělé oplodnění však nikoliv. 

Při pokusu o návštěvu sestry jej však ver-
bálně napadl nějaký muž a velmi hrubě jej 
urážel. Stálá služba muže náležitě poučila, 
že s verbálními urážkami mu pomoci může-
me, s umělým oplodněním jeho sestry však 
bohužel ne. A tak byl odkázán na Centrum 
asistované reprodukce, kde mu snad léka-
ři s jeho přáním pomohou. Otázkou ovšem 
zůstává, zda je 77letá sestra vhodnou kan-
didátkou na budoucí matku.
Podnapilí mladíci dostali chuť na test 
z matematiky
Obrovské zděšení zažila 1. října po ránu uči-
telka soukromé střední školy ve Zlíně, když 
ve své třídě, obvykle plné jen studentek, 
nalezla čtyři podnapilé mladíky. Tito sedě-
li ve školních lavicích a snažili se tvářit, že 
do této třídy prostě patří. Vyděšená učitelka 
okamžitě začala volat o pomoc. Na to dva 
„věděníchtiví“ mladíci zřejmě dostali strach 
a ze školy utekli. Třetí se vzdálil až poté, co 
zástupkyně ředitele volala na stálou službu 
Městské policie Zlín. Čtvrtý, 23letý mladík ze 
Zlína, kterému se již utéci nepodařilo a v pod-
statě ani nechtělo, pak strážníkům sdělil, že 
se mělo jednat pouze o recesi. Po blíže ne-
určeném množství požitého alkoholu prostě 
dostali nápad jít si napsat písemnou zkouš-
ku z matematiky. Obzvlášť u něj ho k tomu 
vedla myšlenka, že nedokončil čtvrtý ročník 
střední školy, a tak si myslel, že by si ho tímto 
způsobem mohl dokončit.
Strážníci jej poučili o správném chování 
a způsobu dokončení středoškolské do-
cházky a s tímto mladík školu opustil.

Martin Janečka,
1. náměstek primátorky

Městská policie pohledem 1. náměstka primátorky

Motorizovaná hlídka MP / foto: archiv MPZ



8

město zlín školství

Cílem projektu, který město Zlín realizova-
lo v loňském roce, bylo zlepšení zubního 
zdraví předškolních a školních dětí. Kam-
paň byla zaměřena na zubní hygienu žáků 
všech zlínských škol, jejichž je město zři-
zovatelem.
Téměř 700 předškolních dětí z mateř-
ských škol pod dohledem svých pedago-
gů, kteří absolvovali seminář dentální hy-
gieny, si procvičovalo správnou techniku 
čistění zoubků. Hravou formou byly děti 
motivovány k návštěvě stomatologické 
ordinace a zbavení se zbytečného strachu 
ze zubařského ošetření. Domů rodičům 
donesly informační letáčky o tom, jak si 

mají chránit mléčné i nově se prořezávající 
stálé zuby. Děti nakreslily svou představu 
pana zubaře nebo paní zubařky. Nejlepší 
výtvarné práce, které vybraly paní ředitel-
ky, byly vystaveny přes celé letní prázdniny 
v budově radnice.
Na II. stupni ZŠ bylo uskutečněno 33 před-
nášek dentálních hygieniček. Průměrně 
se každé přednášky zúčastnily 2 třídy. 
Celkem si zajímavé a poutavé přednášky 
vyposlechlo asi 1 500 žáků. Doufáme, 
že tyto přednášky z oblasti zubní hygieny 
alespoň trochu oslovily naše starší žáky 
a budou se některými odbornými radami 
ve svém životě řídit.    [ošzatv] 

Zhodnocení kampaně Zubní prevence v MŠ a ZŠ

Více než 1,8 milionu korun ze strukturálních 
fondů EU na projekt Vzdělávání v eGON cen-
trech krajů a obcí s rozšířenou působností 
bude čerpat statutární město Zlín.
„V rámci projektu se uskuteční mnoho 
vzdělávacích aktivit zaměřených na vyu-
žívání jednotlivých prvků eGovernmentu, 
tedy Czech POINTu, informačního systému 
datových schránek, zaručeného elektronic-
kého podpisu, elektronické spisové služby, 
základních registrů a také na zvyšování 
počítačových dovedností účastníků kurzů,“ 
přiblížil náměstek primátorky Hynek Steska 
a dodal, že v průběhu tří let bude v eGON 
centru statutárního města Zlína proškole-
no minimálně 425 osob. „Bude se jednat 
o úředníky magistrátu, zlínské zastupitele, 

úředníky a zastupitele všech 29 obcí ve zlín-
ském správním obvodu i zaměstnance měs-
tem a obcemi založených a zřizovaných or-
ganizací,“ upřesnil Hynek Steska.
Současně připomněl, že projekt zahájil již 
v červnu loňského roku a do současné doby 
se 42 kurzů zúčastnilo 405 zájemců. „Pře-
važujícím tématem byly datové schránky 
a elektronická spisová služba. Vzdělávání 
probíhá prezenční i eLearningovou formou,“ 
doplnil náměstek.
Rozpočet projektu činí celkem asi 2,2 milio-
ny korun, z nichž 85 procent pokryjí dotace 
z Operačního programu lidské zdroje a za-
městnanost. „Zbývajících patnáct procent 
budeme hradit z rozpočtu města,“ uzavřel 
Steska. [mm] 

Nové studijní obory 
na univerzitě 
S novými možnostmi studia přichází 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně (UTB). 
Fakulta managementu a ekonomiky 
získala akreditaci k výuce navazující-
ho magisterského oboru management 
ve zdravotnictví ve studijním programu 
ekonomika a management. „Ve stej-
ném studijním programu jsme již vyučo-
vaný obor podniková ekonomika rozšíři-
li o specializaci ekonomika cestovního 
ruchu,“ uvedla děkanka fakulty Dra-
homíra Pavelková. Oba obory budou 
vyučovány v prezenční i v kombinované 
formě. V bakalářském studiu fakulta 
získala akreditaci k výuce oboru ma-
nagement a ekonomika ve studijním 
programu ekonomika a management 
v anglickém jazyce v prezenční formě.
Fakulta technologická nabízí nově 
studium bakalářského oboru obuv-
nická a galanterní technologie a hygi-
ena obouvání ve studijním programu 
chemie a technologie materiálů, a to 
v prezenční formě. Akreditaci nového 
studijního oboru získala také Fakulta 
humanitních studií. „Ve studijním pro-
gramu specializace v pedagogice se 
jedná o bakalářský obor andragogika 
v profilaci na řízení lidských zdrojů v ne-
ziskové sféře,“ uvádí Aleš Gregar. 
Na Fakultě logistiky a krizového ří-
zení bude nově vyučován bakalářský 
obor ochrana obyvatelstva ve stejno-
jmenném studijním programu, a to 
v prezenční formě. Fakulta aplikova-
né informatiky rozšíří možnosti studia 
v anglickém jazyce. „Od nového akade-
mického roku je možné se hlásit ke stu-
diu bakalářského oboru informační 
a řídicí technologie a magisterského 
oboru integrované systémy v budovách 
ve studijním programu inženýrská infor-
matika. Fakulta tak nyní nabízí studium 
v angličtině ve všech třech stupních 
studia, od bakalářského po doktorské,“ 
uzavírá Aleš Gregar. Jan Malý

Evropské peníze na vzdělávací projekt � � � � � � � �

Zubní ordinace / reprodukce kresby dětí



9

doprava město zlín
Co nového v dopravě
V roce 2009 byly realizovány rozsáhlé sta-
vební úpravy nejzatíženějších zastávek 
MHD ve Zlíně. V nástupní hraně každé za-
stávky se osadily obrubníky s převýšením 
200 mm, byly předlážděny přilehlé zpev-
něné plochy a osazeny varovné a signální 
pásy pro usnadnění pohybu osob s omeze-
nou schopností pohybu a orientace. 
Další akcí realizovanou Odborem dopravy 
a silničního hospodářství bylo posouzení 
mostu přes řeku Dřevnici v ulici Podvesná 
XVII. Účelem tohoto posouzení bylo, zda 
v souvislosti s výstavbou obchvatu Záleš-
né mostní konstrukce vyhoví zvýšeným 
požadavkům na provoz, nebo jestli má být 
úplně nahrazen novým mostním objektem.
V rámci postupného zvyšování kapacity 
parkovacích míst ve Zlíně byla vytvořena 
parkovací stání v Bartošově čtvrti v ulici 
Dřevnická, v ulici Padělky VII a na Jižních 
Svazích v ulici Česká, Luční, Jílová a Pol-
ní. Jednalo se vesměs o zhotovení parko-
vacích stání ze zámkové dlažby. Akce byly 
významnou částí hrazeny ze zdrojů mimo 
rozpočet města.

Křižovatka Antonínova
Stavba křižovatky Antonínova řeší dopravní 
napojení území přilehlého k severní i jižní 
hraně silnice I/49 (třída T. Bati) pomocí 
průsečné křižovatky řízené světelně signa-
lizačním zařízením. Navrženou křižovatkou 
bude zajišťována dopravní obsluha bývalé-
ho areálu Svitu (včetně 21. budovy – sídla 
krajského úřadu) pro osobní i nákladní vo-
zidla. Nově navrhovaná křižovatka zároveň 
řeší dopravní napojení zpevněných ploch 
nacházejících se u stávajících objektů po-
dél jižní hrany tř. T. Bati (S-projekt plus, 
ZlinJust, VTS Zlín a objekt s kancelářskými 
prostorami). Jižní větev křižovatky napojují-
cí tyto plochy bude v další etapě prodlouže-
ná a napojená na ulici Antonínova, v rámci 
výstavby „Polymercentra UTB“.
Na stávající silnici I/49 (třída T. Bati ve Zlí-
ně) se vybuduje nová průsečná křižovatka 
a budou vytvořeny samostatné odbočovací 
pruhy pro levé a pravé odbočení. Pro bez-
pečné přecházení chodců se v prostoru 
křižovatky vybudují ochranné a dělící do-
pravní ostrůvky. Součástí této stavby bu-
dou také dva nové zastávkové pruhy pro 
vozidla MHD.

Zimní údržba komunikací 
Zimní údržbou místních komunikací se ro-
zumí činnost vlastníka nebo správce míst-
ních komunikací, kterou se zmírňují závady 
vznikající povětrnostními vlivy a podmínka-
mi za zimních situací ve sjízdnosti komuni-
kací a ve schůdnosti místních komunikací 
a průjezdních úseků silnic, a to tak, aby 

tato činnost byla zajišťována s přihlédnutím 
ke společenským potřebám na straně jedné 
a ekonomickým možnostem vlastníka míst-
ních komunikací na straně druhé. Rozsah 
činnosti vlastníka a organizace provádějící 
zimní údržbu místních komunikací je stano-
ven operačním plánem zimní údržby silnic, 
místních komunikací, chodníků a veřejných 
prostranství v majetku města Zlína.

Lhůty pro zmírňování závad ve sjízdnosti 
na místních komunikacích (silnic) jsou sta-
noveny dle pořadí důležitosti v rozsahu:
I. pořadí - do 4 hodin (od výjezdu posypo-
vých a jiných mechanismů) – 43 km,
II. pořadí - do 12 hodin – 18 km, 
III. pořadí - po ošetření komunikací I. a II. po-
řadí, nejpozději však do 48 hodin od výjezdu 
posypových a jiných mechanismů – 162 km,
IV. pořadí - jsou komunikace, jejichž zimní 
údržba se provádí tak, aby bylo možné za-
jistit svoz směsného komunálního odpadu.

Lhůty pro zmírňování závad ve sjízdnosti 
na místních komunikacích jsou stanoveny 
dle pořadí důležitosti v rozsahu:
I. pořadí - do 4 hodin (od výjezdu posypo-
vých a jiných mechanismů) – 43 km,
II. pořadí - do 12 hodin – 18 km, 
III. pořadí - po ošetření komunikací I. a II. po-
řadí, nejpozději však do 48 hodin – 162 km,
IV. pořadí - jsou komunikace, jejichž zimní 
údržba se provádí tak, aby bylo možné za-
jistit svoz směsného komunálního odpadu 
ve městě Zlíně. 

Miroslav Šenkýř

Parkování v centru města
Parkovací systém ve městě Zlíně můžeme 
rozdělit na placené a neplacené parkovací 
stání. Placené parkovací stání tvoří ucelený 
systém parkování. Zahrnuje placené par-
koviště a parkovací stání zpoplatněné pro-
střednictvím parkovacích automatů. 
Na podzim loňského roku proběhla změna 
dopravního režimu v Bartošově ulici. Hlav-
ním důvodem tohoto opatření je zklidnění 
dopravy v samotném centru města a umís-
tění parkovacích ploch na pozemky ve vlast-
nictví města. Regulace dopravy s sebou při-
nesla zrušení cca 15 podélných parkovacích 
míst a omezení zásobování Bartošovy ulice. 
Hlavním důvodem změny je bezpečnější 
a komfortnější vyjíždění řidičů z kolmého 
stání a zvýšení bezpečnosti pohybu chodců. 
Parkování na parkovištích Městské divadlo 
a Zarámí neprošlo žádnými změnami.

Opravy mostů a lávek
V roce 2009 byl zjištěn špatný stav mos-
tu přes Januštici v místní části Zlín-Vrša-
va (na snímku) a lávky pro pěší přes řeku 
Dřevnici ve Zlíně-Malenovicích. Bylo konsta-
továno závažné poškození dřevěné mostní 
konstrukce, které muselo být neprodleně 
opraveno. Zvláště u mostu přes Januštici 
hrozilo nebezpečí jeho zborcení a přerušení 
veškerého dopravního napojení sportovní-
ho areálu a nově provozovaného dětského 
centra v dané lokalitě Zlín-Vršava. V prosinci 
roku 2009 byla provedena firmou Stanislav 
Brhel oprava obou mostů, náklady na opra-
vy činily 410 000 korun.



10

Třídění bioodpadu  
na Podvesné a Zálešné

V roce 2008 Magistrát města Zlína za-
vedl tříděný sběr bioodpadu na Podves-
né. Tehdy každý občan Podvesné vytřídil 
95,61 kg biologicky rozložitelného od-
padu (BRKO) v období od dubna do lis-
topadu. Jelikož město musí naplňovat 
legislativu a současně byli občané s na-
vrženým systémem spokojeni, rozšířil 
magistrát sběr BRKO o další lokalitu – 
Zálešná.
V roce 2009 byl tedy svážen bioodpad 
do fermentoru v areálu skládky Suchý důl 
již ze dvou částí města. Během roku oby-
vatelé vytřídili celkem 355,25 t BRKO. 
Rozděleno po částech pak na Podves-
né sesbírali celkem 163,55 t, což činí 
120,7 kg BRKO na jednoho občana 
na Podvesné. Obyvatelé Zálešné vytřídili 
každý 120,41 kg BRKO ze svého komu-
nálního odpadu, což je celkem 191,7 t 
bioodpadu, který byl fermentorem zpra-
cován na biologické hnojivo či palivo.
Občané v dotazníkové anketě vyjádři-
li vesměs pozitivní přístup. Vyplývá to 
z 90procentní spokojenosti dotázaných, 
kteří zároveň v 93 % chtějí v navrženém 
systému pokračovat. Nádobu na biood-
pad využili i ti občané, kteří již kompos-
tují na svých zahrádkách. Těchto 18 % 
dotázaných by se svého kompostéru 
nevzdalo. Z dotazníku dále vyplynulo, že 
někteří občané (8 % dotázaných) vypro-
dukují mnoho odpadu a raději by biood-
pad odváželi do sběrného dvoru nebo 
zřízené komunitní kompostárny, kdy by 
byl zajištěn pravidelný svoz komunální-
ho odpadu 1x za týden. Ten je v součas-
né době v lokalitách zajištěn 1x za 14 
dní v období od jara do konce podzimu. 
Překvapivým výsledkem bylo, že 32 % 
dotázaných by se ochotně spolupodílelo 
na financování třídění bioodpadu, napří-
klad formou menšího poplatku.
V plánu města Zlína je další postupné 
rozšíření sběru bioodpadu do celého 
města.  [ožpaz] 

magistrátměsto zlín

Začátek nového roku byl zároveň i začátkem 
činnosti Útvaru hlavního architekta (ÚHA) 
v novém desetiletí. Ze tří architektů v roce 
2000 jsme se rozrostli v roce 2007 na 10 
pracovníků. Zabýváme se dnes i pořizová-
ním územně plánovacích podkladů (územ-
ních studií) a dokumentací (územní plány, 
regulační plán) a územně analytických pod-
kladů. 
ÚHA si za léta existence našel své místo v or-
ganizační struktuře magistrátu, úzce spolu-
pracujeme s ostatními odbory, zastupujeme 
město ve stavebně-správních řízeních.
Osvěžující činností je spolupráce s vysoký-
mi školami architektonického a stavebního 
směru. S Fakultou architektury VUT v Brně 
jsme pořádali mezinárodní workshopy ve Zlí-
ně na téma konverze továrního areálu, stu-
dentům zadáváme témata na bakalářské 
a diplomové práce, účastníme se jejich hod-
nocení. Úzce spolupracujeme se zlínskou 
Univerzitou T. Bati (UTB), s Fakultou multi-
mediálních komunikací. 
V roce 1995 se naše město přihlásilo k mi-
nisterskému Programu regenerace městské 
památkové zóny Zlín, který spolu s odborem 
kultury zajištujeme. Můžeme tak čerpat stát-
ní finanční prostředky na obnovu památkově 
chráněných objektů. Od roku 2000 se nám 
podařilo získat dotace ve výši téměř 12,5 
milionu korun, které byly použity např. při 
rekonstrukcích Malé scény na Obecinách, 
Městského divadla, Velkého kina, Základní 
školy Dřevnická na Bartošově čtvrti, Drofova 
obytného domu na Januštici, Kolektivního 
domu či rodinného domu inženýra Zikmun-
da od architekta Plesníka. 
Naší každodenní činností je ale především 
regulování stavebních a investičních záměrů 

na území našeho města s ohledem na ur-
banistickou a architektonickou koncepci 
jeho rozvoje a na platný územní plán. Dnes 
je situace zcela jiná než za doby Baťů, pro 
město velmi obtížná. Existují zde stovky, ti-
síce investorů, stovky projektantů, každý má 
svou představu o výsledku. Je proto logické, 
že má město snahu udržet určitý řád a disci-
plínu při výstavbě, je žádoucí udržet vysokou 
kvalitu před- a poválečné zlínské výstavby. 
Bohužel, bývalý hlavní architekt Pavel Novák 
se desetiletého jubilea nedožil, zemřel před-
časně v roce 2006. Již se nedočkal realiza-
ce staveb, o kterých jsme v začátcích chodu 
ÚHA netušili, jestli se vůbec zrealizují. Je 
dostavěno náměstí Míru, nároží ulice Vodní, 
na místě asanovaných Masarykových škol 
se dokončuje Kulturní a univerzitní centrum, 
zdařile byly v továrním areálu rekonstruová-
ny 21. a 23. budova a začínají zde investovat 
soukromí investoři. Zlínský kraj plánuje další 
stěžejní investici v areálu - rekonstrukci po-
válečných budov č. 14 a 15 od architekta Vo-
ženílka na Krajské kulturní vzdělávací cent-
rum ve Zlíně (na galerii, muzeum, knihovnu). 
Postupně se rekonstruují a dostavují domy 
ve městě, staví se velké množství rodinných 
domů, revitalizují se sídliště. Snad o největší 
investice se zasloužila UTB, která má v plá-
nu další projekty v centru města. Přes všech-
ny nedostatky se však za desetileté období 
hodně změnilo k lepšímu a mění neustále.

Dagmar Nová,
hlavní architektka města

Znění celého článku najdete na interneto-
vých stránkách města, sekce Architektura 
a územní plánování.

Ohlédnutí za 10 lety činnosti Útvaru hlavního architekta

Centrum Zlína při pohledu z 21. budovy továrního areálu / foto: Dagmar Nová



11

zajistit požadované parametry. Provozo-
vatel lázní si proto nechal zpracovat pro-
jekt zásadní modernizace vzduchotechni-
ky. Jako cenově i výkonově optimální se 
ukázalo nahrazení původního systému 
dvojicí komorových větracích jednotek, 
z nichž každá je vybavena jednostupňo-
vým deskovým rekuperátorem, tepelným 
čerpadlem, teplovodními ohřívači, jed-
ním ventilátorem pro přívod a druhým 
pro odvod bazénového vzduchu, přičemž 
oba jsou osazeny filtry. Jednotky zajišťují 
odvlhčování větraného prostoru tak, že 
odváděný bazénový vzduch je tepelným 
čerpadlem nejprve ochlazen, aby došlo 
k vysrážení vzdušné vlhkosti.
Teplem vznikajícím při této fázové přemě-
ně je pak vzduch zpětně dohříván. Případ-
né nadbytečné teplo (například v létě) je 
předáváno do bazénové vody, čímž do-
chází také k úsporám energie na ohřev 
bazénu. 
Tepelný výkon jednoho tepelného čer-
padla činí 15,8 kW. Za předpokladu ce-
loročního kontinuálního provozu obou 
jednotek tedy jejich tepelná čerpadla 
dodají vzduchu v hale a bazénové vodě 
cca 270 MWh tepelné energie ročně, 
o kterou bude možno snížit odběr tepla 
z parovodního systému. Protože úspory 
energie dosahují hodnot stanovených 
podmínkami programu EU Concerto, zís-
kal nový větrací systém nárok na dotaci 
z tohoto programu. [red]

Správní rada Fondu 
mládeže a tělovýchovy 
města Zlína
vyhlašuje výběrové řízení
na přidělení dotací z Fondu mládeže 
a tělovýchovy města Zlína na rok 2010:

 - na činnost sportovních a mládežnic-
kých organizací na území města Zlína.

Uzávěrka příjmu žádostí je 9. února 
2010.
Závazné formuláře žádostí a informace 
poskytuje Odbor školství, zdravotnictví, 
mládeže a tělovýchovy Magistrátu měs-
ta Zlína (detašované pracoviště Zarámí), 
pí Kristlová, tel. 577 630 336. Formulá-
ře jsou rovněž k dispozici na webových 
stránkách města Zlína (www.zlin.eu) 
v sekci Elektronické formuláře Magistrá-
tu města Zlína - Odbor školství, zdravot-
nictví, mládeže a TV.

Karel Jankovič,
předseda správní rady  

Fondu mládeže a tělovýchovy

Správní rada  
Fondu rozvoje bydlení
vyhlašuje výběrové řízení
na poskytnutí  úvěrů  na  opravy bytů, 
rodinných a bytových domů.
Úvěry na opravy bytového fondu mohou 
využít pouze vlastníci bytů, rodinných 
nebo bytových domů na území statu-
tárního města Zlína. Úvěry jsou určeny 
například na obnovu střechy, zateplení 
obvodového pláště, rekonstrukci tech-
nického zařízení, na výměnu oken, ale 
i na střešní nástavbu bytů, vestavbu 
bytů do půdních prostor nebo na pře-
stavbu nebytového prostoru na byty. 
Roční úroková sazba je 3 % a doba splat-
nosti je do 5 let.
Statut Fondu rozvoje bydlení a formuláře 
žádostí o úvěry získáte na Odboru eko-
nomickém Magistrátu města Zlína, nám. 
Míru 12, kancelář č. 241, L. Simkovičo-
vá, telefon 577 630 288, v informačním 
středisku Magistrátu města Zlína (budo-
va radnice) nebo v elektronické podo-
bě na internetové adrese www.zlin.eu 
– Občan – Dotace a poplatky – Dotace 
z fondů – Fond rozvoje bydlení. Vyplněné 
žádosti včetně příloh doručte do kancelá-
ře č. 241 nebo do podatelny Magistrátu 
města Zlína, nám. Míru 12, v termínu 
od 11. ledna do 24. února 2010. 

Jan Zlínský,
předseda správní rady Fondu rozvoje bydlení 

magistrát město zlín

Nová vzduchotechnika zlepšuje 
klima v hale 50metrového bazénu 
městských lázní a šetří energii
Návštěvníci městských lázní si většinou 
ani neuvědomí, jak složité je technické 
zázemí provozu plaveckých bazénů. Mají 
za to, že stačí vodu ohřívat, případně de-
zinfikovat či filtrovat a dál už jde všechno 
úplně samo.
To snad platí u vnějších bazénů, v hale 
krytého bazénu je ale všechno poněkud 
složitější. Zde navíc přistupuje starost 
o kvalitu vzduchu v hale. Kdyby se vše po-
nechalo svému osudu, budou lidé v létě 
vylézat z vody do tropického skleníku, 
neboť vzduch by se přehříval díky pro-
sklené jižní stěně. V zimě by naopak hala 
sloužila jen pro otužilce, neboť vzduch by 
nebyl o mnoho teplejší než ten venkovní. 
Vzdušná vlhkost by se pohybovala těsně 
pod 100 %, takže by vlhly i ručníky v taš-
kách na ochozech a v zimě by se nad hla-
dinou válela mlha. Nemluvě o tom, že by 
se v hale nedostávalo kyslíku, a naopak 
by se hromadil oxid uhličitý. 
Aby se zajistil celoročně vyrovnaný průběh 
teploty vzduchu v hale kolem 28 °C (tedy 
o 2 °C vyšší, než je teplota vody v bazé-
nu), hygieniky předepsaná maximální 
vzdušná vlhkost 65 % a pravidelný přívod 
čerstvého vzduchu o optimální teplotě, 
musí být hala vybavena výkonným větra-
cím a klimatizačním systémem. Pro před-
stavu to znamená odvést, přivést a ohřát 
cca 30 000 krychlových metrů vzduchu 
za hodinu. 
Původní větrací jednotky, instalované při 
stavbě haly 50metrového bazénu, již byly 
na konci své životnosti a nebyly schopné 

Městské lázně ve Zlíně / foto: archiv MMZ

Na střeše lázní přibyly kolektory / foto: archiv MMZ

Chytře na energii v městských lázních  � � � � � � � �
Od května 2005 je Zlín spolu s třemi dalšími evropskými městy účastníkem mezinárod-
ního projektu Energy in Minds! (Mysleme na energii!). Jeho cílem je prokázat na komu-
nální úrovni, že lze do roku 2010 dosáhnout výrazného snížení závislosti na fosilních 
zdrojích energie (uhlí, ropě a zemním plynu), aniž by se to jakkoliv dotklo životní úrovně 
obyvatel či ekonomického rozvoje města. Naopak: občanům a institucím má program 
přinést úspory ve výdajích za energie, místním firmám pak zakázky při zateplování bu-
dov a jejich vybavení moderními technickými systémy, využívajícími obnovitelné zdroje 
energie. Investiční aktivity se týkají především tzv. demonstrační oblasti, orientačně 
se jedná o místní části Louky a Podhoří.



12

město zlín místní části

environmentální 
výchova
Krmení ptáků v zimě
Na stránkách sdružení Líska (www.
liska-evvo.cz) jsem našla výborně zpra-
cované metodické listy Krmení ptáků 
v zimě, které nám radí, jak na to. Z listů 
otiskujeme některá doporučení:
• Prvním kritériem, čím krmit, by mělo 
být, jací ptáci nám na krmítko budou 
létat. Většinou jsou to sýkory (koňadry, 
modřinky), zvonci, zvonohlíci, pěnkavy. 
Sem tam zavítá na krmítko strakapoud, 
kos, brhlík a někteří další. Pro většinu 
tohoto ptactva postačí slunečnice čer-
ná. 
• Z potravin, které běžně míváme 
doma, můžeme použít ovesné vločky, 
mák, ořechy, proso, lněné semínko, 
kousky loje, popřípadě strouhanou mr-
kev nebo jablka.
• Během léta a podzimu si můžete při-
pravit pro ptáky: semena různých ple-
velů, zejména bodláků, pcháčů, pastuší 
tobolky, konopice, laskavce, jitrocele, 
dále jeřabiny, hložinky a bezinky, pak je 
důležité vše důkladně prohlédnout, aby 
potrava nebyla plesnivá.
• Přikrmování provádíme zhruba od lis-
topadu do března. Začneme s menšími 
dávkami a postupně přidáváme. 
• Do krmítka zásadně nedáváme zbyt-
ky z kuchyně, těstoviny, kořeněné, sla-
né ani uzené potraviny. Je to pro ptáky 
nevhodné, způsobuje jim to vážné zaží-
vací potíže.
• Můžete použít již hotové směsi a po vy-
sledování toho, co ptáčkům chutná, si 
také nechat namíchat směs na míru.
• Výběrem vhodné potravy pak ke kr-
mítku můžeme přilákat i ptáčky, které 
bychom za normálních okolností mohli 
pozorovat jen obtížně.
• Vhodné je krmítko občas vyčistit 
od zbytků potravy. 

Dagmar Šimková, OŽPaZ

Dobrovolní hasiči dostali dotaci � � � � � � � � � � � � � �
V roce 2009 Zlínský kraj poskytnul dvě 
neinvestiční dotace statutárnímu městu 
Zlínu na činnost jednotky sboru dobrovol-
ných hasičů JPO II SDH Zlín-Prštné.   
Z první dotace v částce 600 000 korun 
byly částečně financovány mzdy zaměst-
nanců této jednotky a dále 150 000 korun 
na výdaje spojené s nákupem materiálu 
pro danou jednotku. Jednalo se o nákup 
zásahových hadic a pracovních stejnokro-
jů. Z druhé poskytnuté dotace v částce  

75 000 korun byl hrazen nákup elektro-
centrály a čerpadel k čerpání vody.
Finanční prostředky poskytnuté z dotací 
Zlínským krajem byly účelně vynaloženy 
pro potřeby jednotky JPO II SDH ve Zlíně 
- Prštném.
Statutární město Zlín děkuje Zlínskému kra-
ji za poskytnuté neinvestiční dotace v roce 
2009 pro činnost JPO II SDH Zlín-Prštné. 

Josef Jakuba, 
 technik požární ochrany  MMZ  

Ilustrační foto / foto: archiv MMZ

Termín konání setkání Název místní části, lokality Místo konání
8. 2. 2010, od 18 hod. Podhoří Dům seniorů (jídelna), Svat. Čecha 516, Zlín
22. 2. 2010, od 18 hod. Maják, Filmové ateliéry budova Klubu seniorů, K Majáku 5005, Zlín  
8. 3. 2010, od 18 hod. Malenovice (stará část, příp. sídliště) ZŠ, Komenského 78, Zlín-Malenovice
22. 3. 2010, od 18 hod. Lhotka - Chlum pohostinství Zlín–Lhotka
28. 6. 2010, od 18 hod. Bartošova čtvrť Jídelna ZŠ, Dřevnická 1790, Zlín
6. 9. 2010, od 18 hod. Klečůvka Hospoda U Hustých, Zlín–Klečůvka

Setkání Rady města Zlína s občany místních částí v r. 2010

Upřesnění změn k obecně závazným vyhláš-
kám (OZV) komunální odpad a psi:
Poplatky za komunální odpad 
 - od poplatku za rekreační stavbu jsou osvo-
bozeni všichni poplatníci, kteří vlastní stav-
bu k individuální rekreaci na území statu-
tárního města Zlína.

Poštovní poukázky budou rozesílané během 
měsíce dubna 2010.
Poplatky ze psů 
 - je poskytnuta úleva ve výši 50 % nově 
i chovatelům, kteří předloží potvrzení ze 
svazu kynologů nebo doklad o zaplacení 
členských příspěvků vystavený na jmé-
no držitele psa,

 - poplatníci, u jejichž psa byla provedena 
kastrace, jsou zcela osvobozeni od poplat-
ku po dobu 12 měsíců od provedení této 
kastrace.

Poštovní poukázky budou rozesílané během 
měsíce března 2010.
Potřebné formuláře naleznou poplatníci 
na stránkách města Zlína www.zlin.eu nebo 
přímo na detašovaném pracovišti Zarámí 
4421, odbor ekonomický, oddělení účtárny, 
daní a poplatků. V případě, že poplatník má 
dlužnou částku z minulých let, bude přijatá 
platba v roce 2010 použita na úhradu této 
dlužné částky.  [oe]

K poplatkům za komunální odpad a ze psů � � � � � � � � � � � � � � �



13

Podhoří � � � � � � � � � � � � 
Historie
S rozvojem Baťova podnikání šlo ruku 
v ruce rozšiřování zlínské zástavby, zejmé-
na obytných čtvrtí. Jižně od továrny vyrostla 
ve 20. letech rozsáhlá zahradní čtvrť Let-
ná. Ta dospěla až k ulici Na Strhanci (1931, 
dnes A. Randýskové) a stavební činnost se 
tu nezastavila, postupovala dále směrem 
na západ do katastru Prštného. Vyrůsta-
ly zde v řadách za sebou rodinné domky 
a vilky, lemovaly ulici mířící k Malenovicím 
a další vystupovaly i výše do svahu k lesu, 
takže koncem 30. let v těchto místech už 
stál dost rozsáhlý obytný okrsek; svébytný 
charakter ve zdejší zástavbě měla sku-
pinka domů na Slanici pod lesem. V roce 
1938 se Prštné stalo součástí Velkého Zlí-
na a tím se ještě víc upevnily vazby těchto 
míst (Podhoří) ke Zlínu. V dalších letech 
zůstávalo Podhoří čtvrtí vilek a rodinných 
domků, a to se změnilo až výstavbou zdej-
šího sídliště v letech 1969-1971 (podle 
projektu Adolfa Zikmunda a Adolfa Šroma). 
Rostoucímu počtu zdejších obyvatel začalo 
sloužit trolejbusové spojení s centrem měs-
ta. Dalším vylepšením se stala novostavba 
základní školy Podhoří v roce 1975 (projekt 
Antonína Flašara).
Kultura, společenský život
Na sídlišti Podhoří je umístěn areál, ve kte-
rém se nachází Klub seniorů Podhoří, Dům 
seniorů a zdravotně postižených a ma-
teřská škola. Na objektu byla v minulém 
roce vyměněna dřevěná okna za plastová 
(v celkové výši 2 818 000 Kč).  V této loka-
litě mohou děti navštěvovat Základní ško-
lu na ulici M. Alše. Na škole byla v letech 
2008 až 2009 zrekonstruována střecha 
(ve výši 11 192 000 Kč) a v roce 2009 byla 
nainstalována individuální regulace teploty 
v celém objektu (2 180 982 Kč).
Kancelář místní části, veřejná setkání 
s občany
Od roku 1999 slouží občanům v lokalitě 
kancelář místní části Podhoří (dříve ob-
čanská iniciativa), která má sídlo v budově 
Základní umělecké školy Harmonie na ulici 
B. Němcové. Pracovnicí je zde Marta Urba-
nová. V roce 2009 navštívilo kancelář 66 

občanů a bylo řešeno přes 100 podnětů, 
které se ve většině případů týkaly údržby 
a oprav chodníků, komunikací a veřejného 
osvětlení, odvozu černých skládek, aj. K in-
formovanosti občanů na Podhoří přispívají 
také tři vývěsní skříňky, které jsou umístě-
ny v Intersparu, u pošty na sídlišti Podhoří 
a na konečné zastávce MHD č. 4. Přede-
vším jsou zde vyvěšovány aktuální informa-
ce a oznámení o dané lokalitě, usnesení 
Rady a Zastupitelstva města Zlína.
V únoru letošního roku se uskuteční 
v Domě seniorů a zdravotně postižených 
na ulici Svat. Čecha již čtvrté veřejné setká-
ní zástupců Rady města Zlína a Magistrátu 
města Zlína s občany místní části. Zápisy 
včetně. plnění úkolů jsou zveřejněny na in-
ternetových stránkách města www.zlin.eu/
podhori v sekci veřejná setkání.
Opravy a investice
V roce 2005 bylo na hřišti v Nerudově ulici 
dokončeno nové oplocení (206 800 Kč). 
V roce 2006 provedl Odbor městské zele-
ně Magistrátu města Zlína za spoluúčasti 
občanů tzv. optimalizaci dětských hřišť 
a sportovišť, kterých bylo v lokalitě 12. 
Z toho tři hřiště byla navržena k rekonstruk-
ci, jedno hřiště k rekonstrukci a posílení, 
čtyři k průběžné údržbě a tři k postupné 
likvidaci. V roce 2006 bylo na sídlišti Pod-
hoří zrekonstruováno hřiště pro malé děti 
s novými moderními prvky (967 900 Kč). 
V roce 2008 zde byl díky sponzorskému 
daru vyměněn štěrkový povrch a byla zde 
položena pryž s postavičkami z pohádek. 
V roce 2006 byla provedena rekonstrukce 
sportoviště včetně oplocení na Jiráskově 
ulici (1 941 000 Kč) a také byl na sídliš-
ti nainstalován nový stůl na stolní tenis  
(48 500 Kč). V roce 2008 bylo vybudováno 

oplocení sportoviště (46 000 Kč). Moder-
nizace vybavení zahrady u mateřské školy 
na sídlišti Podhoří byla realizována v roce 
2009 ve výši 1 890 000 Kč. Dále Odbor 
městské zeleně MMZ provádí průběžné 
opravy hracích prvků a laviček a doplňuje 
písek na pískovištích.
Průběžně dochází k opravám chodníků 
a komunikací. V roce 2006 byl na čás-
ti chodníku ulice K. Světlé položen nový 
povrch - zámková dlažba (200 000 Kč).  
Ve Váchově ulici byla vybudována nová 
kanalizace, položen nový povrch vo-
zovky a opraveny chodníky ve výši 
23 916 000 Kč (z toho 20 000 000 Kč 
státní dotace). V minulém roce vybudovalo 
statutární město Zlín semafor na frekven-
tované silnici u sídliště na Podhoří za cca 
3 500 000 Kč, také byly rekonstruovány 
obrubníky a nástupní plochy zastávek 
Podhoří-sídliště v obou směrech ve výši 
2 000 000 Kč. Ve stejném roce byla 
opravena komunikace v ulici Nerudova  
(3 300 000 Kč). Průběžně v lokalitě do-
chází k opravám výtluků na vozovkách.
Úklid a údržba zeleně
O čistotu a pořádek v lokalitě se starají 
Technické služby Zlín a na zatravněných 
plochách Odbor městské zeleně MMZ, kte-
rý v letech 2007 až 2008 vysázel na zele-
ných plochách několik nových stromků. 

Odbor kanceláře primátora
Kontaktní údaje kanceláře místní části 

Podhoří:
     B. Němcové 285, Zlín 760 01

úřední hodiny: 
středa 15 – 17 hod., čtvrtek 9 – 11 hod.

tel. 577 220 776
e-mail: kancelar_podhori@muzlin.cz

www.zlin.eu/podhori

místní části město zlín

Dětské hřiště na sídlišti Podhoří /  foto: archiv MMZ

Hřiště v Jiráskově ulici  / foto: archiv MMZ



14

krátce
■■ Ochraňte své vodoměry před mrazem 

Společnost■ MORAVSKÁ■ VODÁRENSKÁ,■ a.s.,■
nabádá■své■zákazníky,■aby■zabezpečili■svůj■vo-
doměr■proti■mrazu.■Výměna■poškozeného■vo-
doměru■přijde■odběratele■zhruba■na■jeden■tisíc■
korun.■Za■škody■na■vodoměru,■které■vzniknou■
jeho■nedostatečnou■ochranou,■například■mra-
zem,■totiž■plně■zodpovídá■odběratel.■ ■
V■ mrazivém■ období■ je■ vhodné■ zkontrolovat,■
zda■je■vodoměr■umístěn■ve■vytápěné■místnos-
ti■ či■ minimálně■ izolován,■ například■ izolační■
vatou■ (ne■ skelnou).■ Prostor■ je■ třeba■ dobře■
uzavřít■ proti■ pronikání■ chladného■ vzduchu■
zvenčí,■protože■i■průvan■může■způsobit■zamrz-
nutí■ a■ poškození■ vodoměru.■ Jako■ tepelnou■
izolaci■zásadně■nepoužívejte■materiály,■které■
mohou■navlhnout.■Pokud■se■vodoměr■nachá-
zí■ ve■vodoměrné■šachtě,■musí■ zákazník■dbát■
na■to,■aby■šachta■byla■pečlivě■uzavřena■a■její■
vstup■zabezpečen■tak,■aby■ji■nemohla■zaplavit■
povrchová■ voda,■ v■ zimě■ je■ navíc■ vhodné■ po-
klop■šachty■přikrýt■tepelnou■izolací,■například■
polystyrenem.■V■případě,■kdy■jsou■odběry■mi-
nimální■ nebo■ vůbec■ žádné,■ např.■ na■ letních■
chatách,■je■nutné■rozvody■vody■úplně■vypustit.■■
Zákazníci■společnosti■MORAVSKÁ■VODÁREN-
SKÁ,■ a.s.,■mohou■ během■ roku■ v■ případě,■ že■
nebudou■odečítačem■zastiženi,■nahlásit■stav■■
vodoměru■ i■ sami.■Stav■ svého■ vodoměru■mo-
hou■spolu■s■přesnou■adresou■nahlásit■na■bez-
platné■ lince■ 800■ 100■ 063■ nebo■ pomocí■
on-line■formuláře■na■www.smv.cz.■Co■se■týče■
plateb,■ mohou■ zákazníci■ využít■ kromě■ běž-
ných■ způsobů■ (SIPO■ nebo■ převodem■ z■ účtu)■
i■platbu■přes■terminály■Sazky.■■
■■ Před budovou ředitelství nemocnice 

nelze parkovat ■
Z■ důvodu■ zahájení■ prací■ na■ výstavbě■ parko-
vacího■ domu■ od■ ledna■ tohoto■ roku■ ■ nemo-
hou■ ■řidiči■zaparkovat■svá■auta■na■parkovišti■
před■ budovou■ ředitelství■ nemocnice.■ Ome-
zení■ v■ důsledku■ stavby■ se■ však■ dotkne■ také■
chodců.■ Od■ 10.■ února■ bude■ pro■ pěší■ zřízen■
provizorní■chodník■vedoucí■od■vozovky■na■Ha-
vlíčkově■ nábřeží■ do■ budovy■ ředitelství■ z■ jižní■
strany.■ Dokončení■ prací■ je■ plánováno■ na■■
30.■listopad■2010.■

V prosinci 2009 proběhlo vyhodnocení již 
V. ročníku  soutěže „VÁNOČNÍ ZLÍN 2009“ 
o nejhezčí vánoční výzdobu, kterou vyhlási-
la na konci minulého roku radnice. Letoš-
ního ročníku se zúčastnilo 18 soutěžících. 
Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže, kde 
si vítězové a účastníci jednotlivých katego-
rií převzali  ocenění, se uskutečnilo 18. led-
na na zlínské radnici.  
Děkujeme všem soutěžícím, že v době vá-
nočních svátků zkrášlují naše město a po-
máhají vytvořit kouzelnou atmosféru Vánoc. 

Výsledky soutěže:
I. kategorie – výzdoba balkonů a oken by-
tových domů
1. cena Marie Matoušková 

Podvesná IV/3789, Zlín

2. cena Martin Foltýn 
tř. T. Bati 1276, Zlín

3. cena Monika Oulická 
Podlesí IV/5348, Zlín

II. kategorie – výzdoba rodinných domů
1. cena René Štěpaník 

tř. T. Bati 2123, Zlín
2. cena Jaroslav Peška 

Františka Bartoše 211, Mladcová 
3. cena Václav Zálešák 

Květná 386, Kostelec 

III. kategorie – výzdoba firem
1. cena Reda, a.s., bří Jaroňků 2533, Zlín
2. cena Pekařství, Cukrárna Kolář, 

Rašínova 183, Zlín
3. cena ARNO –  Jiří Ondra 

Lázně 490, Kostelec [red]

II. kategorie – výzdoba rodinných domů / foto: archiv MMZ

zprávy aktuálně

Výsledky soutěže VÁNOČNÍ ZLÍN 2009  � � � � � � � �

Farní sbor Českobratrské církve evangelické 
ve Zlíně má novou klubovnu. Vznikla rozšíře-
ním dosavadní malé klubovny o zrekonstru-
ované přilehlé sklepní prostory a přístavbou 
do farní zahrady na Slovenské ul. 3063. 
Stavbu navrhl jednoduše a citlivě architekt 
Ivan Bergmann. Soukromá firma ji provedla 
precizně a v dohodnutém termínu od září 
do konce roku 2009. Nová bezbariérová klu-
bovna je rozšířena o hernu, kuchyňku a so-
ciální zařízení se sprchovým koutem. Nové 
prostory umožňují setkávání všech generací, 
besedy, menší přednášky, nácvik pěveckého 
sboru, herní vyžití dětí a mládeže, ale také 
třeba menší dramatická vystoupení a kratší 
pobyty mládeže. Moderní a přitom příjemný 
interiér ve světlých teplých barvách a s origi-

nálním osvětlením dostala klubovna návrhem 
bytového architekta M. Kováče. Realizovat 
stavbu umožnila štědrá dotace města Zlína 
v hodnotě 1,5 mil. Kč, ale také  dary členů 
evangelického sboru a mnoho brigádnicky 
ušetřených peněz.  Nová klubovna na evan-
gelické faře je nejen další dobře provedené 
a pěkné dílo v našem městě. Je také proje-
vem podpory, poctivé práce, dobré komunika-
ce a spolupráce lidí, kterým jde o prospěšné 
věci. Máme radost nejen z krásných prostor, 
ale také z těchto skutečností. Chceme se 
o tuto  radost podělit při slavnostním otevření  
14. února v 15 hodin. Přejeme si, aby nová 
klubovna sloužila nejen evangelickému sbo-
ru, ale také veřejnosti našeho města. 

Petr Pivoňka, evangelický farář

Zlín je bohatší o krásnou klubovnu  � � � � � � � � � � �



sleva 50% 
na všechna svítidla značek 

GLOBO a FABAS

Z
LÍ
N
LU

X
S

an
tr

až
in

y 
5

3
4

2
, 

7
6

0
 0

1
 Z

lín
 (

1
0

0
m

 o
d 

m
ěs

ts
ké

 p
ol

ic
ie

)
 t

el
./

fa
x:

 5
7

7
 0

0
1

 0
9

0
, 

w
w

w
.z

lin
lu

x.
cz

••

••

••

••

••

• •••





PROSÍM NABÍDNĚTE NA 

TEL: 577 200 100

RYCHLÝ A VÝHODNÝ 
PRODEJ VAŠÍ 

NEMOVITOSTI!
Pro konkrétní klienty hledáme: 

Nové byty Zlín - Kozlův Žleb

Projekční kancelář: Investor: Výhradní prodejce:

  nové byty 1+kk, 2+kk, 3+kk a 4+kk
  vysoký standard provedení
  prostorné terasy s krásným výhledem
  podzemní parkování 
  byty v B9 ihned k nastěhování!

www.zvonek.cz

na jednotlivé vybrané byty!

S L E V Y  a ž 
300.000 Kč

Infolinka:  577 200 100, 603 246 680

www.zvonek.czwww.zvonek.cz
BYTOVÉ DOMY ZLÍN - ZELINOVA (BLOKY B9, B10)

PROSÍM NABÍDNĚTE NA

TEL: 577 200 100

Výhradní prodejce:

  
  
  
  


· ke koupi PŮLDOMEK 
ve Zlíně v jakémkoliv stavu, 
· byt 1+kk, 1+1 a 2+1 
kdekoliv ve Zlíně.
Platba ihned a v hotovosti!

T E L E F O N 7 7 7 7 7 0 6 8 7  |  E M A I L I N F O@ V Y K U P N A . C Z

Výkup, sběr a přepracování kovových 
odpadů probíhá ve velmi moderním 
prostředí na centrální provozovně 
ve Zlíně.

Naše služby jsou uzpůsobeny tak, 
aby Vám zajišťovaly co největší pohodlí.

O Vás, naše zákazníky, se staráme vždy 
s úsměvem, ochotou a profesionalitou 
dobře vyškoleného kolektivu 
a s důrazem na ekologii a bezpečnost 
manipulace s vašimi odpady.

Modernizací technologického parku 
šetříme Váš čas, nervy a v neposlední 
řadě životní prostředí.

Netolerujeme „zloděje“ kovů. Podezření 
bezodkladně konzultujeme s policií.

Vám osobně i Vašim firmám 
garantujeme vzájemnou ekonomickou 
výhodnost.

Kontejnery na kovový odpad 
přistavujeme zdarma. 

Otvírací dobu jsme přizpůsobili Vašim 
potřebám až na současných sedm dní 
v týdnu.

Jsme hrdí na to, že se k nám rádi vracíte 
a líbí se vám námi vytvářené prostředí 
a systém služeb. 

Děkujeme.

Kouzlo proměny.

mapa a ceník na www.vykupna.cz



Povinnost platit mýtné na dálnicích, 
rychlostních silnicích a vybraných 
komunikacích 1. třídy se od 1. ledna 
2010 rozšiřuje na všechna vozidla, 
jejichž povolená hmotnost přesahuje 
3,5 tuny(určující je pouze hmotnost 
tažného automobilu). Půjde o 80 tisíc 
malých nákladních vozidel a dodávek, 
které slouží zejména drobným a střed-
ním podnikatelům. Kamiony s hmot-
ností nad 12 tun zaplatily za tři roky na 
mýtném 17 miliard korun.

Výška tarifu za ujetí jednoho kilometru se 
liší podle typu použité silnice, počtu náprav 
vozu a emisní kategorie, případně podle 
denní doby. Povinnou jednotku pro placení 
mýtného si provozovatelé vozidel pořizují na 
250 distribučních místech - nejčastěji čerpa-
cích stanicích, nebo 15 kontaktních místech 
v krajských městech. Na místě zaplatí vratnou 

zálohu 1.550 Kč, a poté si nepřenositelnou 
elektronickou krabičku umístí na přední sklo.

Před pořízením jednotky by si měl řidič roz-
myslet, jestli chce platit mýto dopředu, nebo 
zaplatí až následně, například na fakturu. 
Distribuční místa slouží pro řidiče, kteří platí 
mýto dopředu. Při registraci potřebují osvěd-
čení o technickém průkazu, řidičský průkaz, 
doklad o emisní třídě a vyplněný registrační 
formulář. Kontaktní místa slouží uživatelům, 
kteří budou mýto platit následně. Ti potřebují 
k registraci živnostenský list/výpis z OR/prů-
kaz totožnosti, kopii technického průkazu, 
doklad o emisní třídě a vyplněnou Dohodu 
o podmínkách následného placení.

Více na portálu www.mytocz.cz, nebo 
na 24h. bezplatné infolince 800 698 629 
(800 MYTOCZ).
(red)

Řidiči dodávek, v lednu pozor!
Některá vozidla s hmotností nad 3,5 tuny 
jsou dosud vybavena dálničním kupónem 
z roku 2009, jehož platnost vyprší až 
v průběhu nebo na konci ledna. Aby nedo-
šlo k souběhu časového a výkonového 
zpoplatnění, vzniká těmto vozům povinnost 
platit mýto na dálnicích a rychlostních silni-
cích až po skončení platnosti jejich dálnič-
ního kupónu. Nejpozději od 1. února 2010 
musí mýtné platit všichni uživatelé silnic 
s auty nad 3,5 tuny hmotnosti. Doporučuje 
se, aby si řidiči ponechali druhý díl dálnič-
ního kupónu pro případnou reklamaci.

Od začátKu rOKu 2010 se mýtné v česKu 
rOzšiřuje i na dOdávKy a malé KamiOny

PR Myto - 92x136 R2.indd   1 3.12.2009   10:19:31

1. poradenství v oblasti hrozící nebo aktuální insolvence, 
včetně přeshraniční insolvence

2. pomoc při překonávání hrozícího úpadku, moratorium, 
restrukturalizace  

3. posouzení vhodného způsobu řešení úpadku, příprava do-
kumentace a soupis majetku pro budoucí insolvenční řízení

4. zastupování před soudy, ochrana Vašich zájmů v insol-
venci včetně kontroly činnosti ustanoveného insolvenč-
ního správce

5. právo nemovitostí
6. činnost insolvenčních správců
7. činnost likvidátorů 
8. právní a daňové poradenství včetně daňové optimalizace 

Vašeho podnikání
9. zajištění vhodného způsobu zpeněžení majetku a vymá-

hání pohledávek
10. zajištění vhodných nemovitostí, včetně jejich zhodnocení 

ve vybraných lokalitách pro Vaše podnikání
11. zajištění spolu nancování Vašich projektů formou dotací 

EU a regionu

Zlín
Štefánikova 
5462

Praha
Václavské nám.
807/64

Svitavy
Purkyňova 37

Ostrava
28. října 214

Člen: 

České advo-
kátní komory 

Asociace 
insolvenčních 
správců

Sekce ČAK pro 
insolvenční 
právo

Zapsáni 
v seznamu 
insolvenčních 
správců u 
Ministerstva 
spravedlnosti

oznamuje, že od 1.1.2010 rozšiřuje své služby prostřednictvím

Společné kanceláře Advokátů & Daňových poradců 
& Insolvenčních správců:

www.akorbesova.cz,  www.insolvencni-spravci.cz
+420 57 721 33 19, +420 602 716 621

 česky – slovensky – anglicky - francouzsky - polsky

M stolárna

VSTUPNÍ DVEŘE

ZIMNÍ ZAHRADY

EUROOKNA

Tel./fax: 577 584 262
E-mail: okno@mstolarna.cz

ZIMNÍ SLEVYZIMNÍ SLEVY



19

službyfinance pod drobnohledem

Kde najdete  
obchody a služby?
ŠKOLA JAZYKŮ ZLÍN
velká■šance■i■pro■maminky■s■dětmi■
Nová■jazyková■škola,■která■kromě■tradičních■kur-
zů■pro■mládež■a■dospělé■nabízí■možnost■studia■
cizích■jazyků■i■rodičům■s■malými■dětmi.■Hlídání■
zajištěno■ v■ naší■ herně.■ Zápis■do■ kurzů■probíhá■
během■ celého■ roku.■ Kurzy■ angličtiny,■ němčiny,■
španělštiny,■ ruštiny,■ francouzštiny■ a■ italštiny.■
Osobní■přístup.
Kontakt:■
Mgr.■ Kateřina■ Klímková,■ tel.■ 777■ 572■ 036,■
katerina.klimkova@skolajazyku.com
18.■ budova■ v■ areálu■ Svit,■ Hlavničkovo■ nábřeží■■
(3■min.■z■parkoviště■u■OC■Čepkov)
www.skolajazyku.com

MUDr. KLÁRA PRECLÍKOVÁ
Zubní■ordinace■přijímá■nové■pacienty■k■registra-
ci■do■obvodu.
51.■budova■areálu■Svitu■Zlín
tel.■577■522■872

PORADNA PRO VÝŽIVU A HUBNUTÍ
Zdravá■úprava■váhy■pro■děti■ i■dospělé,■dietolo-
gie,■skupinové■kurzy■hubnutí,■
měření■složení■těla■přístrojem■BODYSTAT,■cviče-
ní■pro■klienty■s■nadváhou.
www.hubnutizlin.cz,■ tel.■ 723■ 051■ 761,■ renata-
micova@hubnutizlin.cz■

ALBI-JAZYKOVÁ ŠKOLA - zápis do kurzů
Albi-jazyková■škola■zapisuje■do■kurzů■AJ,■FJ,■ŠJ■a■NJ.
Výuka■ve■2.■pololetí■zahajuje■■8.■února
www.albi-js.cz,■albi-js@centrum.cz,
Bartošova■ulice■4393,■Zlín,■tel.■774■412■525

STUDIO ANIČKA
Zve■na■pedikúru,■manikúru■-■klasickou,■P.■Shine,■
regenerační,■modeláž■nehtů,■masáže-relaxační,■
reflexní,■aroma,■čokoládové,■kosmetické■a■další■
doprovodné■služby.
Otevřeno:■po-pá■10-17■hod.■Objednávky■na■tel.■
603■956■671■nebo■osobně
Sadová■6,■Zlín,■(za■kostelem)
www.studio-anicka.wz.cz

REKONDIČNÍ STUDIO
Specialista■ na■ odbourávání■ tuku■ v■ podtlaku■
na■stroji■Vacuwell,■posilování,■tvarování■postavy■
bez■námahy■pro■každého■a■v■každém■věku.
Objednávky■na■tel.■732■603■636
JS,■Středová-Šmoulí■město,■www.blueshape.cz
po,■st,■čt■12-20■hod.,■út,■pá■10-17■hod.

Vážení občané,
dnes vám předkládáme podrobnější po-
hled na rozpočet roku 2010, který na svém 
zasedání dne 10. 12. 2009 schválilo Za-
stupitelstvo města Zlína. 
V dnešní části ekonomické rubriky se tedy 
můžete seznámit s předpokládanými pří-
jmy statutárního města Zlína a s částí roz-
počtu zahrnující financování.

Jana Holcová, odbor ekonomický
Miroslav Hladík, II. náměstek primátorky

Příjmy 1■612■277■tis.■Kč Provozní■výdaje 1■278■190■tis.■Kč
Saldo■financování 104■043■tis.■Kč Investiční■výdaje 438■130■tis.■Kč
Celkem 1■716■320■tis.■Kč = Celkem 1■716■320■tis.■Kč

Třída 8 Financování v■tis.■Kč

Splátka■úvěru ČS■–■investiční■úvěr■300■mil.■Kč -■45■000

Splátka■úvěru ČS■–■investiční■úvěr■100■mil.■Kč -■16■668

Splátka■úvěru ČS■–■investiční■úvěr■500■mil.■Kč -■7■800

Splátka■půjčky Státní■fond■rozvoje■bydlení■■ -■8■500

Splátka■půjčky Státní■fond■rozvoje■bydlení■
(FOMB■I.,■II.,■III.)■ -■2■769

Přijaté■prostředky ČS■–■úvěr■500■mil.■Kč 164■780

Změna■stavu Vratka■
při■zrušení■Fondu■rozvoje■bydlení■■ 20■000

Celkem financování 104 043

Vývoj příjmové stránky rozpočtu statutárního města Zlína je v roce 2010 ovlivněn zejména 
celosvětově probíhající hospodářskou krizí. Daňové příjmy na rok 2010 (daň z příjmů fyzic-
kých i právnických osob a DPH) jsou stanoveny  na základě predikce daňových příjmů, kte-
rou vydává ministerstvo financí, a na základě vývoje hrubého domácího produktu. V jejich 
výši se odráží negativní vývoj hospodářství v důsledku současné ekonomické krize, z toho 
důvodu neočekáváme oproti předcházejícím rokům výrazný nárůst daňových příjmů.

Třída 8 – financování je v rozpočtu na rok 
2010 zahrnuta ve výši 104 043 tis. Kč, což 
znamená, že sestavený rozpočet je na stra-
ně příjmů povýšen saldem financování 
o 104,043 mil. Kč. Kladné saldo financová-
ní je vytvořeno zejména čerpáním přijatého 
úvěru od České spořitelny, a. s.
Součet příjmů a financování tak celkem 
činí částku 1 716 320 tis. Kč, která se rov-
ná součtu provozních a investičních výdajů. 
S nimi se seznámíme, stejně jako s přehle-
dem jmenovitých akcí a dotací, v příštích 
vydáních Magazínu Zlín.

Třída 1 Daňové příjmy v■tis.■Kč
Daň■z■příjmu■fyzických■osob■ze■závislé■činnosti 174■730
Daň■z■příjmů■fyzických■osob■ze■samostatně■
výdělečné■činnosti 39■310
Dan■z■příjmů■fyzických■osob■z■kapitál.■výnosů 13■320
Daň■z■příjmů■právnických■osob 172■630
Daň■z■příjmů■právnických■osob■za■obce 50■000
Daň■z■přidané■hodnoty 339■670
Poplatky■za■vypouštění■škodl.■látek■do■ovzduší 45
Poplatky■za■ukládání■odpadů 8■000
Odvody■za■odnětí■zemědělské■půdy 50
Poplatek■za■likvidaci■komunálního■odpadu 32■000
Poplatek■ze■psů 2■100
Poplatek■za■užívání■veřejného■prostranství 200
Poplatek■za■provozovaný■výherní■hrací■přístroj 2■900
Odvod■výtěžku■z■provozování■loterií 3■000
Příjmy■za■zkoušky■odb.■způs.■žad.o■řid.■průkaz 800
Správní■poplatky 20■544
Daň■z■nemovitostí 28■800
Celkem■daňové■příjmy ■888■099
pozn.: u daně z příjmů právnických osob za obce je obec 
i plátcem i příjemcem, tzn. objevuje se ve stejné výši jak v 
příjmech, tak ve výdajích

Třída 2 Nedaňové příjmy v■tis.■Kč
Příjmy■z■vlastní■činnosti 69■741
Odvody■příspěvkových■organizací 2■000
Příjmy■z■pronájmu■majetku 101■713
Příjmy■z■úroků 5■468
Přijaté■sankční■platby 7■371
Příjmy■z■prodeje■neinvestičního■majetku 10
Přijaté■neinvestiční■dary,■příspěvky■a■náhrady 7■641
Splátky■půjček■od■podnik.■subj.-právnických■osob 2■126
Splátky■půjček■od■obecně■prosp.■apod.■organizací 2■800■
Splátky■půjček■od■obyvatelstva 3■800
Celkem■nedaňové■příjmy 202■670

Třída 4 Přijaté dotace v■tis.■Kč
Běžné■přijaté■transfery 336■708
Kapitálové■přijaté■transfery 100■000
Celkem■přijaté■dotace 436■708

Příjmy celkem 1 612 277

Třída 3 Kapitálové příjmy v■tis.■Kč
Příjmy■z■prodeje■pozemků 1■800
Příjmy■z■prodeje■ost.hmotného■majetku 83■000
Celkem■kapitálové■příjmy 84■800

Rozpočtové příjmy v r. 2010  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 

Rozpočet města Zlína 
na rok 2010 
- příjmy



20

tématéma

Městské informační a turistické středis-
ko ve Zlíně (MITS) zahájilo svou činnost 
dne 20. 12. 1999 pod názvem Informač-
ní středisko Úřadu města Zlína. Hlavním 
důvodem jeho zřízení byla snaha předsta-
vitelů radnice nabídnout zájemcům z řad 
občanů města i jeho návštěvníků snazší 
a rychlejší přístup ke kvalitnějším infor-
macím a službám poskytovaných měs-
tem. MITS prošlo během deseti let své 
existence mnoha změnami, včetně těch 
organizačních. Všechny přitom sledovaly 
jediný cíl – zkvalitňovat a rozšiřovat škálu 
služeb a informací zprostředkovávaných 
veřejnosti. 
V průběhu let vykrystalizovala současná 
podoba MITS coby jedné ze složek oddě-
lení cestovního ruchu, vnitřních a vněj-
ších vztahů Magistrátu města Zlína (OCR-
VaVV). Toto oddělení zajišťuje v rámci 
zlínské radnice komunikaci mezi jednot-
livými odbory úřadu a veřejností a zastře-
šuje propagační aktivity města. 
K jeho nejdůležitějším činnostem patří 
tvorba tiskových a prezentačních materi-
álů, včetně zajištění redakčních podkladů 
pro měsíčník Magazín Zlín, který přináší 
aktuální zpravodajství z radnice a je zdar-
ma distribuován – i prostřednictvím MITS 
– do každé domácnosti v krajské metro-
poli. S pomocí těchto materiálů město 
průběžně seznamuje občany s nejnověj-
šími událostmi. Návštěvníkům metropole 
jimi pak zprostředkovává základní ověře-
né informace o Zlínu a zdejším regionu. 

Oddělení udržuje každodenní kontakt 
s obyvateli Zlína i díky moderovanému 
diskusnímu fóru na internetových strán-
kách města, vyhrazenému dotazům ob-
čanů na úředníky radnice či pořádáním 
fotosoutěže. Snímky účastníků akce, jež 
v současnosti probíhá již třetím kolem, 
zdařile dokumentují, jak své město vní-
mají jeho dnešní obyvatelé. Ty nejlepší 
fotografie jsou pak městem využívány mj. 
i pro získávání pozornosti potenciálních 
návštěvníků města, například během ve-
letrhů cestovního ruchu, jichž se nezřídka 
účastní i některé z referentek střediska.
MITS však především poskytuje veřej-
nosti informace a služby. Návštěvníci se 
mohou na pracovníky střediska, kteří jsou 
schopni zájemce informovat i v anglic-
kém a německém jazyce, osobně obracet 
na několika místech ve Zlíně. 
Ústřední prostory MITS se nacházejí v bu-
dově radnice na náměstí Míru, detašova-
ná pracoviště jsou pak v ulici na Zarámí 
a v ul. L. Váchy. Informace si lze vyžádat 
ústně, elektronicky, telefonicky nebo pí-
semně, všechny jsou poskytovány zdar-
ma, s výjimkou poskytování odpovědí 
na žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím.
Příchozím klientům MITS nabízí potřeb-
né formuláře a provádí poučení o jejich 
vyplnění, vydává ověřené výpisy ze sys-
tému CzechPOINT (katastr nemovitostí, 
obchodní a živnostenský rejstřík, rejstřík 
trestů, registr živnostenského podnikání, 

informační systém odpadového hospo-
dářství, informační systém o veřejných 
zakázkách, centrální registr řidičů) a vy-
dává státní rybářské lístky. Ve spolupráci 
s městskou policií středisko rovněž za-
jišťuje agendu ztrát a nálezů. Středisko 
prodává i vstupenky na vybraná kulturní 
představení a akce ve Zlíně do divadel, 
kin, klubů, na koncerty včetně těch Fil-
harmonie Bohuslava Martinů, a také 
na sportovní utkání.
MITS je připojeno k internetové síti a dis-
ponuje dalším potřebným vybavením, 
jako jsou telefonická a faxová linka, po-
čítače pro veřejnost, tiskárna a kopírka. 
Telefon v MITS může veřejnost bezplatně 
použít k hovorům v rámci celého Magis-
trátu města Zlína, kopírovací, tiskové 
a faxové služby a přístup k internetu jsou 
zpoplatněny. MITS je otevřeno veřejnosti 
po celý rok. Otevírací doba je pondělí – 
čtvrtek 8 – 18 hodin a v pátek 8 – 17 ho-
din. Během letní sezony – červen až září 
– je pro turisty otevřeno i každou sobotu 
9 - 12 hodin. 
Každý ze zájemců, jenž se obrátí na Měst-
ské informační a turistické středisko 
ve Zlíně, zde získá prvotní informace 
o městě, o jeho historii, architektuře, pří-
rodě či zajímavých místech, o aktuálních 
kulturních, společenských nebo spor-
tovních akcích a o možnostech ubytová-
ní a stravování. K dispozici jsou mu zde 
rovněž propagační brožury, a to jak v čes-
kém jazyce, tak i v angličtině, němčině, 
francouzštině, italštině, ruštině či v pol-
ském jazyce. Pro snazší základní orientaci 
ve městě získají lidé ve středisku zdarma 
příslušné mapy a na památku či jako dá-
rek z cest si zde mohou zakoupit knihy, 
pohlednice a vybrat z velkého množství 
hodnotných předmětů s logem Zlína.
Městské informační a turistické středis-
ko ve Zlíně, patří k tradičním partnerům 
Asociace turistických informačních cen-
ter České republiky a jako takové spolu-
pracuje s ostatními informačními centry, 
s CzechTourismem, Centrálou cestovního 
ruchu Východní Moravy, či s Klubem čes-
kých turistů.
MITS však není pouze místem, kde se 
zájemce dozví zajímavosti o východomo-
ravské krajské metropoli, koupí si knihu 
či získá potřebný formulář nebo výpis. 
MITS je i jednou z důležitých komunikač-
ních platforem Magistrátu města Zlína, 
prostřednictvím níž představitelé měs-
ta získávají od občanů či návštěvníků 
zpětnou vazbu v podobě jejich žádostí či 

podnětů. Vedle úspěš-
né propagace města je 
pro MITS zdravá a věc-
ná komunikace s veřej-
ností tou nejdůležitější 
výzvou. [pm]

Informační středisko slouží již deset let � � � � � � �



21

Zlín se v těchto měsících stává místem 
vzácného dialogu děl dvou místních rodá-
ků, obou výjimečných výtvarníků. Zatímco 
Dům umění oživily originální plastové hrač-
ky Libuše Niklové, na zámku rozehrává 
její syn Petr Nikl (1960) vzrušující expozici 
svých obrazů, kreseb a loutek, pro které jej 
inspirovala právě maminčina tvorba. Mnozí 
z nás jsme stejně jako malý Petr vyrůstali 

s jejím nafukovacím Buvolem nebo har-
monikovým Kocourem, koupali se na le-
hátkách s jejími veselými moderními vzory 
a plavali v člunu Meteor. Tyto hračky se sta-
ly milými hravými společníky hned několika 
generací dětí. Přesto jen pár zasvěcených 
ví, že jejich autorkou byla právě Libuše Nik-
lová (1934–1981). Možná vás překvapí, 
jaké množství vám důvěrně známých hra-
ček tato nesmírně talentovaná designérka 
navrhla. Dokázala maximálně využít výhod 
plastické hmoty – její měkkosti, lehkosti 
a ohebnosti, hygienické nezávadnosti a vý-
razné barevnosti i zcela nových možností 
výrobních technologií. 
Její vůbec první retrospektiva nezapomíná 
ani na její ranou tvorbu – pískací gumové 
postavičky a zvířátka, které tvořila od polo-
viny padesátých do poloviny šedesátých let 
pro výrobu v Gumotexu Břeclav. Jméno ná-
vrhářky je spjato především s firmou Fatra 
Napajedla.  [tb]Hračky z Gumotexu Břeclav / foto: Libor Stavjaník

kultura

krátce
■■ Divadlo pro seniory   

Ve■čtvrtek■10.■prosince■dopoledne■měli■zlínští■
senioři■ možnost■ zdarma■ zhlédnout■ ■ v■ Měst-
ském■ divadle■ ve■ Zlíně■ ■ kvalitní■ divadelní■
představení,■ které■ pro■ ně■ nechal■ uspořádat■
náměstek■primátorky■pro■oblast■sociální■Mi-
roslav■Kašný.■Jednalo■se■o■kus■Cyrano■z■Ber-
geracu■v■podání■herců■tohoto■divadla.■Reakce■
publika■byla■vřelá,■divadlo■se■jim■líbilo.■Seni-
oři■oceňovali,■že■pro■ně■naše■město■takovouto■
akci■připravilo,■a■vyjádřili■naději,■že■by■se■z■ní■
mohla■stát■tradice.
■■ Pozvánka do Alternativy 

Od■10.■do■27.■února■(mimo■dny:■11.,■12.,■■23.,■■
25.■a■26)■
Vernisáž■výstavy■10.■února■v■18■hodin
„VANITAS“■&■„CESTY■FRANZE■K.“
Úvaha■dvou■fotografů■o■proměnách■v■čase
„Vanitas“■ je■ cyklus■ fotografií,■ který■ by■ mohl■
být■ také■ nazván■ jako■ Krása■ pomíjivosti.■ Je■
to■originální■autorský■a■poetický■výklad■vlivu■
času,■emočních■stavů■spojených■s■prožíváním■
času■a■jeho■smyslu.■
Velkoformátové■fotografie■pořízené■na■tradič-
ních■deskách■vyráběné■v■šedesátých■a■sedm-
desátých■ letech,■ fotografované■předválečný-
mi■fotoaparáty.■Je■to■hold■klasické■fotografii,■
kde■je■obraz■tvořený■na■stříbře.
Fotografický■ cyklus■ „Cesty■ Franze■ K.“■ před-
stavuje■ známého■ spisovatele■ Franze■ Kafku■
jinak,■ než■ jak■ je■ veřejností■ obecně■ vnímán.■
Většina■lidí■se■domnívá,■že■žil■pouze■v■Praze,■
nikdy■ necestoval,■ neměl■ žádné■ jiné■ aktivity■
kromě■práce■a■byl■to■věčný■pesimista.■Většina■
zjištěných■informací■z■jeho■Deníků■z■cest■a■ko-
respondence■ ukazuje,■ že■ Kafka■ byl■ muž■ se■
spoustou■zájmů,■cestoval■po■Evropě,■poznával■
památky,■navštěvoval■kina■–■jednoduše■trávil■
čas■jako■zvídavý■turista.■Černobílé■fotografie■
Jana■ Jindry■ z■ autentických■míst■ v■ Německu,■
Švýcarsku,■Itálii,■Rakousku■a■České■republice■
zobrazují■ zvláštní■ intimitu■ a■ magičnost■ jed-
notlivých■míst,■kde■se■pro■diváka■téměř■zasta-
vuje■čas.■Texty■Judity■Matyášové,■doprovázené■
četnými■citáty■světoznámého■autora,■vytvářejí■
spolu■ s■ fotografiemi■ neočekávaný■ pohled■
na■jeden■pozoruhodný■životní■příběh.

Za krásou nafukovacích hraček � � � � � � � � � � � � � �

Vážení příznivci zlínského divadla,  
milí spoluobčané,
začátek roku je tradičně obdobím bilance, 
příležitostí ke srovnání záměrů a výsledků 
uplynulého roku. I v Městském divadle Zlín, 
kde se čas dělí podle divadelních sezon, 
hodnotíme v úvodu roku dosažené výsled-
ky na poli divadelní tvorby, provozní a hos-
podářské činnosti. 
Uplynulý rok 2009 jsme zakončili úspěš-
ným silvestrovským večerem. Divadlo při-
šlo s nabídkou silvestrovského představení 
po dlouhých sedmnácti letech a pozvání 
přijalo více než 600 hostů. Zdařilý večer 
byl nečekaným a příjemným završením 
roku, který přes všechny peripetie, úskalí 
a překážky přinesl další významné mezníky 
do dlouhé série úspěchů divadla v umělec-
ké a hospodářské činnosti.  
K těm nejvýznamnějším patří Cena Thálie 
2008 pro Petru Hřebíčkovou za titulní roli 
v inscenaci Maryša, nominace Dušana 
Sitka na tutéž cenu za roli Lízala ve stej-
nojmenné inscenaci jakož i nominace in-
scenace Maryša na Cenu Alfréda Radoka. 
Naše inscenace Maryši v režii Martina 
Františáka byla vybrána pro přehlídku Čes-
ké divadlo v Divadle pod Palmovkou Praha 
v březnu 2009 a v únoru letošního roku 
na pozvání agentury Foibos uvádíme v Pra-
ze představení znovu na TOP přehlídce re-
gionálních divadel.
Další nominace na Ceny Alfréda Radoka 
si svými výkony zasloužili vedle obou jme-
novaných umělců Helena Čermáková, Ra-
dovan Král, za scénickou hudbu Richard 
Dvořák. To jsou ta nejprestižnější divadelní 
ocenění. Ve vší úctě k nim stavíme do po-

předí spokojenost svých diváků, která je vý-
sledkem kvalitní umělecké činnosti celého 
divadelního souboru a dalších provozních 
úseků divadla. Ve srovnání s rokem před-
cházejícím se počet pravidelných návštěv-
níků divadla zvýšil o 500. 
Od prvních dnů roku se vedení divadla 
soustřeďuje na dramaturgický plán 65. di-
vadelní sezony, připravuje se představení 
Maryši na pražských Vinohradech a natá-
čení inscenace s ČT Brno. Další významnou 
akcí je prezentace Městského divadla Zlín 
ve Slovenském národním divadle v Bra-
tislavě s inscenací J. A. Pitínského Rok 
na vsi. Představení by se mělo uskutečnit 
v rámci bohatého programu oslav 90. výro-
čí vzniku první slovenské scény. Poměrně 
rychle se blíží festival Setkání 2010 Stret-
nutie.

Antonín Sobek, ředitel MDZ

Bilancování v Městském divadle � � � � � � � � � � � � �

aktuálně



22

kultura

vítání dětí do života
■■ 4. prosince 2009

Tereza■Holcová,■nar.■14.■8.■2009,■Kvítková
Martin■Petrulák,■nar.■14.■8.■2009,■Prostřední
Tomáš■Pekáček,■nar.■14.■8.■2009,■Zálešná
Valentýna■Pavelková,■nar.■21.■8.■2009,■
Zálešná
Ela■a■Nikol■Andrýskovy,■nar.■14.■8.■2009,■
Větrná
Matyáš■Herián,■nar.■11.■8.■2009,■
Hornomlýnská
Kristián■Hartig,■nar.■22.■8.■2009,■Česká
Tobiáš■Březovják,■nar.■12.■8.■2009,■Na■
Honech
Jan■Bouma,■nar.■3.■8.■2009,■Vysoká
Daniela■Pjatkanová,■nar.■23.■7.■2009,■
Václavská,■Kudlov
Aneta■Hudečková,■nar.■12.■8.■2009,■Okrajová,■
Kostelec
Eliška■Makyčová,■nar.■19.■8.■2009,■Anenská,■
Jaroslavice
Vanesa■Bednaříková,■nar.■13.■8.■2009,■Dolní■
konec,■Velíková

■■ 11. prosince 2009
Marta■Müllerová,■nar.■23.■8.■2009,■Padělky
David■Malár,■nar.■23.■8.■2009,■Mladcová
Valentina■Darnady,■nar.■27.■8.■2009,■1.máje,■
Malenovice
Tomáš■Barbořík,■nar.■29.■8.■2009,■Luční
Jan■Procházka,■nar.■21.■8.■2009,■Pod■
Vodojemem
Jan■Housa,■nar.■27.■8.■2009,■Česká

■■ 18. prosince 2009
Jiří■Válek,■nar.■16.■8.■2009,■Na■Včelíně■
Aneta■Kazíková,■nar.■28.■8.■2009,■Podlesí
Adam■Hejtmánek,■nar.■8.■9.■2009,■Na■Včelíně
Sebastian■Surovík,■nar.■7.■9.■2009,■Luční
Tereza■Kovalčíková,■nar.■7.■9.■2009,■Zelinova
Ferdinand■Pulec,■nar.■5.■9.■2009,■Okružní
Anežka■Lošáková,■nar.■31.■8.■2009,■Klabalská
Melissa■de■Bari,■nar.■13.■1.■2009,■
Budovatelská
Adam■Pekař,■nar.■2.■6.■2009,■Sokolská

sňatky
■■ 7.■listopadu■

Pavel■Lang,■Teresa■Fernandez■(Zlín,■USA)
■■ 13.■listopadu

Jaromír■Blahuš,■Jitka■Hegrová■(Zlín,■Zlín)
■■ 27.■listopadu■

Petr■Voborník,■Naděžda■Kučíková■(Zlín,■Zlín)
■■ 5.prosince

Lubor■Zlatník,■Lucie■Vavrušová■(Zlín,■Zlín)
■■ 12.prosince

Igor■Galita,■Natalja■Patáková■(Vyškov,■Zlín)
Michael■Dvořák,■Silvie■Kotlíková■(Zlín,■Brno)
Roman■Oral,■Milana■Baránková■(Valašské■
Meziříčí,■Zlín)

přehled akcí v únoru
kina  � � � � � � � � � � � � � � � 

 ■Multikino GOLDEN APPLE CINEMA, 
VELKÉ KINO a KINO KVĚTEN

www.gacinema.cz,■tel.■571■817■255-6,■předprodej■denně■od■9■hod.■

od 1. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NĚJAK SE TO KOMPLIKUJE
USA■–■2009■–■120■minut■-■titulky■–■(12)■–■Bontonfilm■–■komedie
Režie:■Nancy■Meyers,■Hrají:■Meryl■Streep,■Alec■Baldwin.

LÍTÁM V TOM
USA■–■2009■-■109■minut■-■titulky■–■(15)■-■Bontonfilm■-■komedie
Režie:■Jason■Reitman,■hrají:■George■Clooney,■Vera■Farmiga.

od 4. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
THE BOX
USA■–■2009■-■115■minut■–■titulky■–■Palace■Pictures■-■thriller.
Režie:■Richard■Kelly,■hrají:■Cameron■Diaz,■James■Marsden.

MORGANOVI
USA■–■2009■-■103■minut■-■titulky■-■(0)■–■Falcon■–■komedie.
Režie:■Marc■Lawrence,■hrají:■Hugh■Grant,■Sarah■Jessica■Parker.

od 11. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PERCY JACKSON
USA■-■2010■–■český■dabing■-■(0)■–■Bontonfilm■-■fantasy.
Režie:■Chris■Columbus,■hrají:■Logan■Lerman,■Pierce■Brosnan.

KNIHA PŘEŽITÍ
USA■–■2010■ -■118■minut■–■ (12)■ -■ titulky■–■Falcon■ -■akční/dobro-
družný/drama.
Režie:■Albert■Hughes,■Allen■Hughes,■hrají:■Denzel■Washington,■Mila■
Kunis,■Gary■Oldman,■Malcolm■McDowell.■

od 18. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VLKODLAK
VB/USA■–■2010■–■titulky■–■(15)■–■Bontonfilm■-■horor
Režie:■Joe■Johnston,■hrají:■Benicio■Del■Toro,■Emily■Blunt.

NEW YORKU, MILUJI TĚ
Francie/USA■–■2009■-■103■minut■–■titulky■-■(0)■–■Palace■Pictures■-■
drama/romantický
Režie:■ Jiang■Wen,■Mira■Nair,■Shunji■ Iwai,■Yvan■Attal,■Brett■Ratner,■
Allen■Hughes,■Shekhar■Kapur,■Natalie■Portman,■Fatih■Akin,■Joshua■
Marston,■Randy■Balsmeyer.
Hrají:■Hayden■Christensen,■Andy■Garcia,■Natalie■Portman,■Orlando■
Bloom,■Christina■Ricci.■

od 25. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PROKLETÝ OSTROV 
USA■–■2010■-■138■minut■-■titulky■–■(15)■-■Bontonfilm■-■thriller
Režie:■Martin■Scorsese,■hrají:■Leonardo■DiCaprio,■Mark■Ruffalo.

DOKTOR OD JEZERA HROCHŮ
ČR■–■2009■-■102■minut■–■(0)■–■Falcon■-■komedie.
Režie:■Zdeněk■Troška,■hrají:■Jaroslav■Šmíd,■Eva■Holubová.

PROJEKT 100
Filmy■v■rámci■Projektu■100■budeme■promítat■v■multikině■Golden■
Apple■Cinema■vždy■ve■čtvrtek■a■v■kině■Květen■v■pondělí.

4. a 22. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .kino Květen
BÍLÁ STUHA (Das weisse Band)
Rak./Něm./Fr./It.■-■2009■-■144■minut■–■titulky■-■(12)■–■AČFK■-■drama.
Režie:■Michael■Haneke,■hrají:■Christian■Friedel,■Ernst■Jacobi.

1. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .kino Květen
11. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . multikino
FISH TANK
VB■-■2009■-■123■minut■–■titulky■-■(15)■–■AČFK■-■drama
Scénář■a■režie:■Andrea■Arnoldová,■hrají:■Katie■Jarvisová■(Mia),■Mi-
chael■Fassbender■(Connor),■Rebecca■Griffithsová■(Tyler).

18. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Multikino
HLUBOKÝ SPÁNEK (The Big Sleep)
USA■-■1946■-■114■minut■–■titulky■–■(12)■–■AČFK■–■krimi/film-noir
Režie:■Howard■Hawks
Hrají:■Humphrey■Bogart■(Philip■Marlowe),■Lauren■Bacallová■(Vivian),■
Martha■Vickersová■(Carmen)

25. února  . . . . . . . . . . . . . Multikino Golden Apple Cinema
MUŽ Z LONDÝNA (A Londoni férfi)
Maď./Fr./Něm.■-■2007■–■132■minut■–■titulky■-■(0)■–■AČFK■-■drama
Režie:■Béla■Tarr
Hrají:■ Miroslav■ Krobot■ (Maloin),■ Tilda■ Swintonová■ (Camélia),■ Ági■
Szirtesová■(paní■Brownová),■János■Derzsi■(Brown)

8. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .kino Květen
VTÁČKOVIA, SIROTY A BLÁZNI
Slovensko■-■Francie■-■1969■-■78■minut■–■slovensky■-■(15)■–■■drama
Režie:■Juraj■Jakubisko
Hrají:■Philippe■Avron■(Andrej),■Magda■Vášáryová■(Marta),■Jiří■Sýkora■
(Yorick),■Francoise■Golditéová■(Saša)

15. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .kino Květen
ZAHRAJ TO ZNOVU, Same (Play It Again, Sam)
USA■-■1972■-■86■minut■–■titulky■-■(12)■–■AČFK■–■romantická■komedie
Režie:■Herbert■Ross
Hrají:■Woody■Allen■(Allan■Felix),■Diane■Keatonová■(Linda),■Tony■Ro-
berts■(Dick),■Jerry■Lacy■(Bogart)

 ■VELKÉ KINO
Přímé přenosy z Metropolitní opery 
New York 2009/2010

6. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.45 hod.
Giuseppe Verdi - SIMON BOCCANEGRA
Tenorista■Plácido■Domingo■se■poprvé■představí■v■titulní■roli■Verdi-
ho■napínavého■politického■thrilleru,■jež■byla■původně■napsána■pro■
baryton.■Účinkují:■Adrianne■Pieczonka■(Amelia■Grimaldi)■Marcello■
Giordani■ (Gabriele■Adorno)■Plácido■Domingo■(Simon■Boccanegra)■
James■Morris■(Jacopo■Fiesco)
Dirigent:■James■Levine
Režie:■Giancarlo■del■Monaco
Nastudování■italsky■s■českými■titulky

FILMOVÝ KLUB SENIORŮ
3. února 10 a 14 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Velké kino
PROTEKTOR
ČR■-■2009■-■100■minut■–■(12)■-■Falcon■-■milostné■drama
Hrají:■J.■Plodková,■M.■Daniel,■K.■Melíšková,■T.■Měcháček,■J.■Budař.
Režie:■Marek■Najbrt

10. února 10 a 14 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Multikino
JULIE & JULIA
USA■–■2009■–■123■minut■–■titulky■-■(0)■-■Falcon■–■komedie.
Režie:■Nora■Ephron,■hrají:■Meryl■Streep,■Amy■Adams,■Stanley■Tucci.

17. února 10 a 14 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Velké kino
ZEMSKÝ RÁJ TO NAPOHLED
ČR■–■2009■–■110■minut■-■Bontonfilm■–■mrazivá■komedie
Režie:■Irena■Pavlásková,■hrají:■Vilma■Cibulková,■Miroslav■Etzler,■On-
dřej■Vetchý,■Jiří■Dvořák,■Tereza■Voříšková.

26. února 17 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .kino Květen
LÁSKA NA DRUHÝ POHLED 
USA■–■2009■–■109■minut■–■titulky■-■(0)■-■HCE■–■romantické■drama
Režie:■Brandon■Camp,■hrají:■Jennifer■Aniston,■Aaron■Eckhart.

MULTIKINO - HRAJEME PRO DĚTi
6. a 7. února 10 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . multikino
A ZASE TA ŽOFKA

13. a 14. února 10 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . multikino
PANE, K PRINCEZNÁM SE NEČUCHÁ

20. a 21. února 10 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . multikino
PŘÍBĚHY ZVÍŘÁTEK

27. a 28. února 10 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . multikino
MACH A ŠEBESTOVÁ K TABULI

13. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Velké kino
MALÝ BLESK

20. února 15 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Velké kino
ČARODĚJNÉ POHÁDKY II.

27. února 15 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Velké kino
MIKEŠ I.

7. února 15 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .kino Květen
S KRTKEM DO POHÁDKY II.

14. února 15 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .kino Květen
RÉZI, BROK A OSTATNÍ

21. února 15 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .kino Květen
DÁŠENKA I.

28. února 15 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .kino Květen
O TÉ VELKÉ MLZE 

 ■FILMOVÝ KLUB CHARLIE
Malá■scéna■ZUŠ■Zlín,■Zdeňka■Šteflová■–■Benešovo■nábř.■1739,■
Zlín,■stefl.■charlie@tiscali.cz,■tel.■577■432■079,■777■019■109,
www.os-atmosfera.net,■www.■aerobik.e-zlin■info

3. února 19.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vstupné 60 Kč
ZAHRAJ TO ZNOVU, SAME
USA■1972,■85min.■titulky.■Režie■Herbert■Ross.

10. února 19.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . vstupné 60 Kč
SMLOUVA S VRAHEM
Finsko/Švédsko/Francie/VB/SRN■1990,■80min.,■titulky.■Scénář■a■
režie■Aki■Kaurismäki.



23

kulturapřehled akcí v únoru

jubilanti  
starší devadesáti let 
únor 2010

Blahopřání k narozeninám
Nejstarší obyvatelka Zlína – Emilie 
Malotová – oslavila na Silvestra své 
103. narozeniny. Přestože ji věk již 
upoutal na lůžko a hlas neslouží jako 
dříve, zachovává si stále čilou mysl.
Do domu občanského sdružení 
Hvězda, kde nyní paní Malotová žije, 
jí přišla k významnému jubileu popřát 
primátorka města Zlína Irena Ondrová 
a přinesla jí také žlutou orchidej – 
oslavenčinu oblíbenou květinu.

Lihotský Ignác
Stašová Emilie
Vrzalík Stanislav
Taušová Milada
Lovecký Svatopluk
Tinka Karel
Murasová Ludmila
Kolařík František
Horáková Marie
Uvízlová Anna
Valian Vladimír
Vaverková Marie
Krátká Ludmila
Karasová Pavlína
Zikmund Miroslav
Hrbek Jaroslav
Trňáček František
Vlček Alois
Stratilová Maria

Kélová Marie
Navrátilová Božena
Růžička Josef
Machalíčková Marie
Vlčková Ludmila
Jetel Josef
Čagánek Ferdinand
Biernat Karel
Ott Antonín
Hrabovský Oldřich
Zatloukal František
Kruťa Josef
Pojarová Božena
Svobodová Josefa
Vavruša Josef
Fialová Františka
Bezděka Jan
Urbanová Filipína

Pobočky knihovny
Pokles zájmu čtenářů o místní pobočku 
knihovny na zlínské ulici Kotěrova je 
důvodem pro utlumení této pobočky 
k 31. březnu. Naopak od dubna si 
budou moci Zlíňané knihy půjčovat 
v nové pobočce v místní části Příluky. 
Zájem o knihovnické služby na Kotěrově 
ulici klesá již třetím rokem. Způsobilo to 
zejména zkvalitnění služeb v centrální 
budově knihovny. V Přílukách bude 
knihovna v budovaném klubu seniorů.

17. února 19.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . vstupné 60 Kč
IMAGINÁRIUM DR. PARNASSE
Francie/Kanada■2009,■122min.,■titulky.■Scénář■a■režie■Terry■Gilliam.

19. února 13.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . vstupné 30 Kč
HONZA MÁLEM KRÁLEM
(ČSSR■1977),■B.■Zeman,■90min.

24. února 19.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . vstupné 60 Kč
VTÁČKOVIA, SIROTY A BLÁZNI
Slovensko/Francie■1969,■78min.,■Scénář■a■režie■Juraj■Jakubisko.

divadla� � � � � � � � � � � � � 
 ■MĚSTSKÉ DIVADLO

tř.■T.■Bati■4091/32,■761■87■Zlín
tel.■pokladna:■577■636■207,■206,■737■227■856
www.divadlo.zlin.cz,■e-mail:■prodej@divadlo.zlin.cz

VELKÝ SÁL  

1. února 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AUTOGRAMIÁDA
Alois a Vilém Mrštíkové: MARYŠA
Drama■o■ženě,■za■kterou■rozhodli■druzí.■Po■představení■autogramiá-
da■Dušana■Sitka■a■Radoslava■Šopíka.

4. února 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 3
Lars Von Trier: KDO JE TADY ŘEDITEL?
Velmi■ současná■ komedie■ s■ Gustavem■ Řezníčkem■ a■ Radoslavem■
Šopíkem■v■hlavních■rolích.

5. února 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 7
Carlo Goldoni: SLUHA DVOU PÁNŮ
Výtečná■komedie■o■tom,■jak■filuta■a■smolař■Truffaldino■v■podání■Ra-
dovana■Krále■sloužil■dvěma■pánům.

6. února 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sk. P, PREMIÉRA
Anton Pavlovič Čechov: STRÝČEK VÁŇA
Hořko-směšná■komedie■s■Radoslavem■Šopíkem■v■titulní■roli.

9. února 10 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Miloš Macourek: OPICE ŽOFKA
Příběhy■veselé■party■ze■ZOO■pro■malé■i■velké■kamarády.

9. února 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 1
Anton Pavlovič Čechov: STRÝČEK VÁŇA

10. února 10 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fan Vavřincová: EVA TROPÍ HLOUPOSTI
Jedna■z■nejslavnějších■filmových■komedií■první■republiky.

10. února 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 2
Viliam Klimáček: DRAČÍ DOUPĚ
Hra■Dejvického■divadla■Praha■o■přátelství■a■o■zločinu.

11. února 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . zadáno
VYHLÁŠENÍ NEJÚSPĚŠNĚJŠÍCH SPORTOVCŮ A 
SPORTOVNÍHO KOLEKTIVU MĚSTA ZLÍNA ZA 
ROK 2009

12. února 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 4
Edmond Rostand: CYRANO Z BERGERACU
Klenot■světové■dramatické■tvorby,■hrdinská■komedie■o■lásce■a■cti■v■
titulní■roli■s■Rostislavem■Markem.

13. února 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 6
Lars Von Trier: KDO JE TADY ŘEDITEL?

15. února 10 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Carlo Goldoni: SLUHA DVOU PÁNŮ

16. února 14.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sk. 12
Luděk Horký: JAK ŠLO VEJCE NA VANDR
Klasická■pohádková■hříčka■v■novém■nastudování

16. února 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Jaroslav Hašek: ŠVEJK

17. února 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 9
Anton Pavlovič Čechov: STRÝČEK VÁŇA

18. února 14.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sk. 15
Luděk Horký: JAK ŠLO VEJCE NA VANDR

20. února 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XX. PLES V DIVADLE
Účinkují■ členové■ uměleckého■ souboru■ zlínského■ divadla,■ Taneční■
klub■Rokaso■Uherské■Hradiště,■hudba■-■plesový■orchestr■Coppelia■
a■diskotéka■Jaroslava■Gruny.

23. února 10 a 14.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sk. 13
Karel Čapek, Ondřej Elbel: POLICEJNÍ POHÁDKA
Veselá■pohádka■Divadla■Šumperk.

23. února 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Edmond Rostand: CYRANO Z BERGERACU

24. února 10 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Jaroslav Hašek: ŠVEJK

25. února 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sk. 10
Anton Pavlovič Čechov: STRÝČEK VÁŇA

26. února 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 5
Carlo Goldoni: SLUHA DVOU PÁNŮ

27. února 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  sk. 8
Giuseppe Verdi: RIGOLETTO
Opera■v■italském■originále■s■českými■titulky.■Slezské■divadlo■Opava.

STUDIO Z  

18. února 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Jozef Krasula s použitím textů Voskovce a Wericha: 
KDYŽ UŽ ČLOVĚK JEDNOU JE…

25. února v 10 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Jozef Krasula s použitím textů Voskovce a Wericha: 
KDYŽ UŽ ČLOVĚK JEDNOU JE…

DIVADÉLKO V KLUBU
Otevřeno■hodinu■před■každým■představením■–■možnost■občerstvení

4. a 13. února 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Jakub Nvota: SRDCE KRÁSNÉ SLIVOVICE PLNÉ!
Divadelní■kabaret■pro■náš■klub,■Paříž■má■absinth■a■my■slivovicu.

11. února 15 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .ZADÁNO
Karel Semerád: MADAM PIAF
Život■a■písně■nejslavnější■ šansoniérky■ všech■dob■v■podání■Heleny■
Čermákové.

17. února 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BOB DYLAN PÍSNĚ MILOSTNÉ
Hudební■večer■s■Jiřím■Černým,■pořádá■Zlínský■hudební■klub.

27. února 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Karel Semerád: MADAM PIAF

klevetivá středa 3. února 17 hod. . . . . . . Zelenáčova šopa
Beseda o premiéře Strýček Váňa.

 ■MALÁ SCÉNA ZLÍN
Štefánikova■2987,■Zlín,■www.malascenazlin.cz,■tel.■776■575■307
Prodej■vstupenek■30■min.■před■představením

2. února 19.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
L. Fuks – Konrád Popel  SPALOVAČ  MRTVOL 
ANEB KABARET U LEOPARDA
Největší■lstí■ďábla■je,■když■sám■o■sobě■prohlásí,■že■není…

4. února 19.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
VÝROČÍ
Nevázaná■situační■komedie■o■manželství■a■o■všem,■co■s■ním■souvisí.

5. února 19.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Sál Malá scéna
NEIDENTIFIKOVATELNÉ LIDSKÉ OSTATKY A 
SKUTEČNÁ PODSTATA LÁSKY

7. února 15.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
PEJSEK A KOČIČKA TROCHU JINAK
Pohádka.

11. února 19.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
POSLEDNÍ ZE ŽHAVÝCH MILENCŮ 
Komedie,■ve■které■si■obchodník■po■letitém■spořádaném■manželství■
odhodlá■k■první■nevěře.

13. února 19.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
ROZPAKY ZUBAŘE SVATOPLUKA NOVÁKA
Nevkusná■interaktivní■komedie■z■prostředí■zubní■ordinace,■kde■bu-
dou■samotní■diváci■rozhodovat,■jak■bude■děj■pokračovat.

14. února 15.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . .Sál Malá scéna
KRKONOŠSKÁ POHÁDKA

18. února 19.30 hod.  . . . . . . . Sál Malá scéna, PREMIÉRA
TŘI V TOM
Legendární■ commedia■ dell´arte■ zakladatele■ Činoherního■ klubu■
Jaroslava■Vostrého.

20. února 19.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
VÝROČÍ
Nevázaná■situační■komedie■o■manželství■a■o■všem,■co■s■ním■souvisí.

21. února 15.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
KŘEMÍLEK A VOCHOMŮRKA
Pohádky■z■mechu■a■kapradí.



24

přehled akcí v únorukultura
23. února 19.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . .Sál Malá scéna
TŘI V TOM

25. února 19.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . .Sál Malá scéna
NEIDENTIFIKOVATELNÉ LIDSKÉ OSTATKY A 
SKUTEČNÁ PODSTATA LÁSKY

27. února 19.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
L. Fuks – Konrád Popel - SPALOVAČ  MRTVOL 
ANEB KABARET U LEOPARDA

28. února 15.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
MODREJ DRAHOKAMEN ANÓBRŽ FIALOVÁ 
GIZELA A MRKVAJZNÍCI
Pohádka.

galerie � � � � � � � � � � � � � 
 ■ KRAJSKÁ GALERIE VÝTVARNÉHO UMĚNÍ

Dům■umění,■nám.■T.■G.■Masaryka■2570,■762■27■Zlín
tel.■577■210■662,■www.kgvu.zlin.cz
Výstavy■jsou■otevřeny■denně■mimo■pondělí■9■-■17■hod.
Každou■neděli■vstup■do■výstavních■prostor■galerie■zdarma

2. února – 21. března . . . . . . . . . Dům umění, výstavní sál
HRAČKY LIBUŠE NIKLOVÉ 
Výstavní■projekt■200■dm3■dechu■

2. února – 21. března . . . Zlínský zámek, Grafický kabinet
PETR NIKL: DIALOG S MAMINKOU
Výstavní■projekt■200■dm3■dechu.

Stálá expozice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Zlínský zámek 
ČESKÉ MALÍŘSTVÍ A SOCHAŘSTVÍ 
1. pol. 20. století ze sbírek KGVU ve Zlíně 

 ■BAŤŮV MRAKODRAP
tel.■577■043■920,■577■043■921■
Uvedený■program■je■volně■přístupný

do 7. února od 7 do 17 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3. etáž 
MY A NÁŠ SVĚT 
Výstava■výtvarných■prací,■které■vytvořily■děti■z■Dětského■domova■a■
Základní■školy■ve■Vizovicích,

do 15. února do 22 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16. etáž
TVOŘÍM, TVOŘÍŠ, TVOŘÍME…
Výstava■nabízející■průřez■dvacetiletou■historií■výtvarného■oboru■ZUŠ■
Zlín-Jižní■Svahy■včetně■nejzajímavějších■děl.

5. února – 26. března do 22 hod.  . . . . . . . . . . . . . . 2. etáž
KRAJINOU BÍLÝCH KARPAT
Autor■Lubomír■Pospěch■představí■své■velkoformátové■fotografie■za-
chycující■podmanivé■kouzlo■krajiny■Bílých■Karpat.

stále do 22 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2. etáž
EXPOZICE 21 
Stálá■prezentace■o■historii■Baťova■mrakodrapu.

stále od 7 do 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8. etáž
EXPOZICE V 8. ETÁŽI
Stálá■výstava■v■bývalé■ ředitelské■etáži■baťovského■koncernu■o■ve-
doucích■pracovnících■firmy■ve■30.■a■40.■letech■20.■století.■Informuje■
také■o■satelitních■městech■baťovského■impéria.■

 ■GALERIE POD RADNICÍ 
budova■radnice,■tel./fax:■575■758■216,■608■872■130,■■
www.galeriepodradnici.cz
Otevřeno:■po■-■pá■10■-18■hod.,■so■9■-■12■hod.

od 11. do 26. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RETROSPEKTIVA 60
Autorská■výstava:■Ak.■soch.■Bořek■Zeman■-■sochy,■obrazy,■kresby.

stále  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kafírna pod Radnicí
PRODEJNÍ VÝSTAVA
Spolupracující■autoři.

 ■ALTERNATIVA 
Kulturní■institut■Zlín,■Osvoboditelů■3778,■Zlín,■tel.■:■577■018■162,■
604■220■473,■e-mail:■alternativa@muzlin.■cz.■■
Otevřeno:■po-pá■8■–■12■a■13■–■17■hod.,■so■10■–■16■hod.
mimo■dny■7.,■8.■a■14.■1.■

do 2. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝSTAVA DESIGNÉRŮ - „T A L E N T 2009“
Výstava■oceněných■a■ vybraných■ soutěžních■návrhů■celostátní■ stu-
dentské■soutěže■vysokoškolských■designérů■TALENT■2009.■

od 10. do 27. února (mimo dny: 11., 12., 23., 25. a 26)  . .
„VANITAS“ & „CESTY FRANZE K.“
Úvaha■dvou■fotografů■o■proměnách■v■čase

Fotografický■cyklus■„Cesty■Franze■K.“■představuje■spisovatele■jinak,■
než■jak■je■veřejností■obecně■vnímán.■Vernisáž■10.■února■18.00■hod.

17. února 19. hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
JAZZOVÝ KONCERT – JANA KOUBKOVÁ QUARTET 
Jana■ Koubková■ prošla■ různými■ styly■ od■ blues,■ swingu■ přes■main-
stream,■bebop,■jazzrock,■latin,■free■jazz■až■po■world-ethno■a■fusion.■
Též■se■věnuje■beatnické■poezii■a■sama■si■vymýšlí■rapové■texty.■Vstup-
né■dospělí■100■Kč,■studenti■a■důchodci■50■Kč■.

24. února 18 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KONCERT ZUŠ ZLÍN - JIŽNÍ SVAHY

 ■GALERIE KABINET 
32.■budova■továrního■areálu■Svit,■Zlín
st-pá■14–18■hod.,■www.kabinett.cz■

do 12. března . . . . . . . . . . . . .Vernisáž 11. února v 17 hod.
EVA KOŤÁTKOVÁ: ROZHOVOR PŘES STĚNU

filharmonie � � � � � � � � � 
 ■ FILHARMONIE BOHUSLAVA MARTINŮ

www.filharmonie-zlin.cz
Pokladna■FBM:■tel.■577■005■742,■pokladna@filharmonie-zlin.cz
Po■14-17■hod.,■út-čt■10.■30-17■hod.■(v■den■konání■koncertu■do■20■hod.■)

A4 4. února 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dům umění Zlín
HUDBA SLAVNÝCH ROMANTIKŮ II.
B.■Smetana:■Vltava,■symf.■báseň
A.■Dvořák:■Koncert■pro■housle■a■orchestr■a■moll,■op.■53
P.■I.■Čajkovskij:■Symfonie■č.■5■e■moll,■op.64
Sólista:■Václav■Hudeček,■housle;■Dirigent:■Misha■Katz,■Francie

C5 11. února 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . Dům umění Zlín
ECHO OF THE MUSIC HALL
Ozvěny■ragtimu,■jazzu■a■taneční■hudby
B.■Martinů,■V.■Spurný,■S.■Joplin,■Th.■„Fats“■Waller,■J.■Ježek
Dirigent■a■sólista:■Vojtěch■Spurný,■klavír

D2 21. února 15.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . Dům umění Zlín
O KOUZELNÉ MOŠNĚ
Koncert■pro■rodiny■s■dětmi
Hudební■ vyprávění■ pro■malé■ i■ velké■ o■ dětství■ a■ životě■ hudebního■
skladatele■Bohuslava■Martinů
Sólisté:■ Zuzana■ Pálenská,■ soprán,■ Vladimír■ Vodička,■ pikola,■ Aleš■
Pavlorek,■klarinet,■kontrabasová■sekce■FBM
Dirigent■a■moderátor:■Miloš■Machek

B4 25. února 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . Dům umění Zlín
SLAVNÁ VÝROČÍ
F.■Mendelssohn-Bartholdy:■Hebridy,■op.■26
B.■Martinů:■Koncert■pro■housle■a■orchestr■č.■2,■H.293
G.■Mahler:■Symfonie■č.■4G■dur
Sólisté:■Bohuslav■Matoušek,■housle,■Marie■Fajtová,■soprán
Dirigent:■Stanislav■Vavřínek

muzeum  � � � � � � � � � � � 
 ■MUZEUM JIHOVÝCHODNÍ MORAVY 
VE ZLÍNĚ

Soudní■1,■Zlín,■tel.■577■004■611;■fax■577■004■632,■www.■muzeum-zlin.cz
Hana■Čubanová,■tel.■:■577■004■626,■h.■cubanova@muzeum-zlin.cz
expozice:■tel.■577■004■611,■577■004■635

stálé expozice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PAMĚTNÍ SÍŇ FRANTIŠKA BARTOŠE
S INŽENÝRY HANZELKOU A ZIKMUNDEM PĚTI 
SVĚTADÍLY
ZLÍNSKÉ FILMOVÉ STUDIO OD REKLAMY K 
TVORBĚ PRO DĚTI

4. února - 25. dubna  . . . . . . . . . . . . . . . hlavní výstavní sál
ZKAMENĚLINY - ARCHIV ŽIVOTA
Vernisáž■výstavy■4.■února■v■17■hodin.■Autoři■výstavy■RNDr.■Vladimíra■
Jašková,■Mgr.■Tomáš■Lehotský,■PhD.■a■RNDr.■Oldřiška■Frühbauero-
vá■se■snaží■podat■návštěvníkovi■ucelené■ informace■o■rozmanitosti■
životních■forem■v■různých■obdobích■geologické■historie■Země.■A■to■
prostřednictvím■ informačních■ panelů,■ které■ doplňují■ zkameněliny■
vystavené■ve■vitrínách.■

11. února – 28. března . . . . . . . . . . . . . . malý výstavní sál
SLOVÁCKO V DÍLE BRATŘÍ ÚPRKŮ
Výstava■prezentuje■sochařské■dílo■Franty■Úprky■a■grafickou■tvorbu■
Joži■Uprky.■Oba■bratři■byli■ čelnými■představiteli■ folklorismu■ ve■ vý-
tvarném■umění■konce■XIX.■a■počátku■XX.■století,■ale■také■zakládají-
cími■členy■výtvarného■sdružení.■SVUM.■■Vernisáž■11.■února■v■17■hod.

18. února – 25. dubna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZA USSURIJSKÝM TYGREM 

Obrazová■ reportáž■muzejního■přírodovědce■z■putování■ tajgou■Dál-
ného■ východu■ po■ stopách■ ruského■ cestovatele■ Arseňjeva■ a■ jeho■
průvodce■Děrsu■Uzaly.■

MUZEJNÍ ČTVRTEK
25. února 17 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . přednáškový sál
NEW YORK - MĚSTO DVOU TVÁŘÍ
Slovní■a■obrazové■ohlédnutí■za■studijní■návštěvou■New■Yorku,■světo-
vého■centra■obchodu■a■kultury.■Pohledy■na■architekturu■a■vývojové■
slohy.■Přednášející■-■Evžen■Jecho■z■Otrokovic.

 ■OBUVNICKÉ MUZEUM
Mgr.■Miroslava■Štýbrová,■tel.■577■522■225,■fax:■577■522■232
M.Stybrova@seznam.cz■

od 5. 1.  . . . . . . . . . út - pá od 10 do 12 a od 13 do 17 hod. 
Stálá■expozice■ze■sbírek■Muzea■jihovýchodní■Moravy■se■nachází■ve■
vstupu■do■průmyslového■areálu■v■centru■města■-■budova■č.■1.■

 ■KLUB PŘÁTEL VÝTVARNÉHO UMĚNÍ 
A KNIHY

Pavla■Hradilová,■tel.■608■741■563

2. února 17 hod.. . . . . . . . . . . . . . . Přednáškový sál muzea
KAVÁRNIČKA
Nový■cyklus■setkávání■členů■a■příznivců■KPVU■u■šálku■dobré■kávy,■
spojený■s■promítáním■filmů■s■tematikou■výtvarného■umění.

9. února 17 hod.. . . . . . . . . . . . . . . Přednáškový sál muzea 
HIERONYMUS BOSCH
Život■a■dílo■významného■nizozemského■malíře■pozdního■středověku.
Přednáší■PhDr.■Pavla■Novosadová■ze■Zlína

16. února 17 hod.  . . . . . . . . . . . . . Přednáškový sál muzea
CESTOVÁNÍ EXOTICKOU BRAZÍLIÍ
Část■první■–■POD■JIŽNÍM■KŘÍŽEM
Přednáška■s■promítáním,■přednáší■JUDr.■Libor■Bureš■ze■Vsetína.

23. února 17 hod.  . . . . . . . . . . . . . Přednáškový sál muzea
DYNASTIE RODU HABSBURKŮ
Historie■a■současnost■tohoto■panovnického■rodu.■
Přednáší■Jaroslav■Radecký■z■Holešova.

nadace� � � � � � � � � � � � � 
 ■NADACE TOMÁŠE BATI

tel.■577■219■083,■www.■batova-vila.■cz,■e-mail:■jitka@batova-vila.■cz■

POČÍTAČOVÉ KURZY PRO ZAČÁTEČNÍKY 
Výuka■zahrnuje■obsluhu■PC,■základy■Windows,■nejpoužívanější■ope-
race■v■programech■Word■a■Excel,■práce■s■Internetem■a■e-mailem.■

POČÍTAČOVÉ KURZY PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 
Výuka■ zahrnuje■ praktické■ využití■ Outlook,■ nadstandardní■ využití■
Wordu■ -■hromadná■korespondence,■ zarážky,■ tabulátory,■ speciality■
textu,■složité■tabulky.■Rozšíření■Excelu■-■funkce,■komentáře,■vkládá-
ní■obrázků■a■diagramů■a■podobně.■

18. února 18 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Baťova vila
STAROEGYPTSKÁ KNIHA MRTVÝCH
Přednáška■Břetislava■Vachaly,■vstup■volný.

18. března 18 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Baťova vila
TAJEMSTVÍ STAROEGYPTSKÝCH MUMIÍ
Přednáška■prof.■Eugena■Strouhala,■vstup■volný.

kurzy  � � � � � � � � � � � � � �  
VÝUKA HRY NA BICÍ
Výuka■hry■na■bicí■soupravu■a■Djembe.■Pro■začátečníky■i■pokročilé.■
Vhodné■i■pro■osoby■s■tělesným■postižením■jako■relaxace.■
p.■Zemlák,■tel.■776■191■852

20. února 8 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . .16. budova býv. Svitu
ŠKOLENÍ PRVNÍ POMOCI
Český■červený■kříž■ve■Zlíně■pořádá■školení■první■pomoci■pro■veřej-
nost.■Délka■trvání■ je■4■hod.■OS■ČČK■Zlín■pořádá■také■doškolovací■
kurz■ Zdravotníka■ zotavovacích■ akcí■ a■ Základní■ normu■ zdravotnic-
kých■znalostí.■e-mail:■projekty.cckzlin@volny.cz,■tel.■577■430■011.

 ■DŮM KULTURY
Tel.■577■210■318,■577■211■184,■www.dkzlin.cz
POHYBOVÉ KURZY PRO DOSPĚLÉ
Zdravotní■ -■ rehabilitační■kurz■na■ lehátkách■ i■na■balonech,■ cvičení■
od■hlavy■po■paty,■pilates■a■jóga,■pilates■pro■ženy■nad■40■let,■tai-či,■
speciál■zdravotní■cvičení■–■gynegymnastika,■posilování■a■formování■
postavy■–■pilates,■kalanetika,■kalanetika■a■power■jóga,■aerobic■mix,■
body■styling,■fit■ball■a■body■styling,■kondiční■cvičení,■pilates■body.
Novinka:■ cvičení■ Port■ de■ Bras■ -■ je■ inspirováno■ tancem,■ baletem,■
strečinkem■a■silovým■tréninkem.



25

přehled akcí v únoru kultura
Každý pátek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KURZ PSYCHOPROFYLAXE
Příprava■na■těhotenství■a■porod.
Těhotenský■tělocvik■na■balonech
Mgr.■Jana■Křemenová,■
tel.■736■520■479,■e-mail:■kremen@razdva.cz

ŠKOLA ŠERMU KORDEM
Kurz■ základů■ bezpečného■ šermu■ kordem,■ zvládnutí■ šermířských■
technik,■možnost■zdokonalování■v■pokračovacích■kurzech.■
M.■Kohoutek,■tel.■605■939■161

VÝTVARNÉ KURZY – MACHALÍNKOVÁ
tel.■728■989■184,■prostory■VŠUP■ve■Zlíně,■uč.■č.■309,■■ ■
www.machalinkova-kurzy.webnode.cz

8. února od 15 do 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . uč. 309
DODATEČNÝ ZÁPIS 
od 8. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . po, st, pá
VÝTVARNÉ KURZY PRO DĚTI

od 5. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pá 18.15 - 20.45 hod.
VEČERNÍ KRESBA PODLE MODELU

od 2., 5. a 10. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 - 20.30 hod.
MALÍŘSKÉ TECHNIKY 
Tempera,■olej,■linkrusta,■malba■na■sklo■aj.■

čt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 - 21.30 hod.
KNIHAŘSKÝ KURZ

krajská knihovna � � � � 
 ■KRAJSKÁ KNIHOVNA F. BARTOŠE

tř.■Tomáše■Bati■204,■Zlín,■P.B.■58,■tel.:■577■210■018,■info@kfbz.cz,■■
www.kfbz.cz■

17. února 13.30 hod. . . . . . . . . . . . . sálek hudebního odd.
ŘÍKAL JÍ PÍSNIČKO
Životní■ osudy■ a■ lásky■ nadané■ skladatelky■ a■ dirigentky■ Vítězslavy■
Kaprálové,■hudební■beseda■(sálek■hudebního■oddělení)

17. února 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . sálek hudebního odd.
POHÁDKOVÉ ZPÍVÁNÍ
Hudební■ pořad■ studentů■ Soukromé■ střední■ školy■ pedagogické■ a■
sociální■pro■nejmenší■děti

VÝSTAVY 
únor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ústřední knihovna 
VÝTVARNÝ OBOR ZUŠ ZLÍN SE PŘEDSTAVUJE

únor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Obvodní knihovna Jižní Svahy 
PANENKY Z PAPÍRU

KURZY PRO VEŘEJNOST 
8., 9. a 11. února od 10 do 12 hod. . . Vzdělávací centrum
VYTVÁŘENÍ JEDNODUCHÝCH TABULEK 
v■programu■MS■Excel,■poplatek■180■Kč

15., 16. a 18. února od 10 do 12 hod. Vzdělávací centrum
INTERNET PRO ZAČÁTEČNÍKY 
vysvětlení■pojmů,■práce■s■webovým■prohlížečem,■hledání■na■inter-
netu,■poplatek■180■Kč

22., 23. a 25. února od 10 do 12 hod. Vzdělávací centrum
ELEKTRONICKÁ POŠTA A KOMUNIKACE PŘES INTERNET
poplatek■180■Kč
Přihlášky:■ osobně■ v■ Informačním■ a■ referenčním■ centru■ knihovny,■■
tel.■577■210■018,■linka■126■nebo■122,■e-mail:■ucebna@kfbz.cz.■

základní  
umělecké školy  � � � � �  

 ■ZUŠ ZLÍN 
Štefánikova■2987,■tel./fax■577■210■008
e-mail:■zus.zlin@zus.zlin.cz,■www.zus.zlin.cz

od 8. února . . . . . . . . . . . . . . Krajská knihovna Fr. Bartoše
VÝSTAVA VÝTVARNÉHO OBORU

17. února 17.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
KLAVÍRNÍ KONCERT

18. února 16 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . foyer školy
VERNISÁŽ A VÝSTAVA VÝTVARNÉHO OBORU

24. února 17.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
IX. HUDEBNÍ VEČER

8. února  . . . . . . . . . . . . . . . . Krajská knihovna Fr. Bartoše
VÝSTAVA VÝTVARNÉHO OBORU

 ■ZUŠ ZLÍN - JIŽNÍ SVAHY
Okružní■4699,■e-mail:■info@zusokruzni.cz,■tel.■577■143■767

do 15. února . . . . . . . . . . .16. patro zlínského mrakodrapu
TVOŘÍM, TVOŘÍŠ, TVOŘÍME
Náhled■do■20leté■historie■výtvarného■oboru

únor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Obvodní knihovna Jižní Svahy
PANENKY Z PAPÍRU
Výstava■

24. února 18 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Alternativa
ŽÁKOVSKÝ KONCERT

 ■ZUŠ ZLÍN – MALENOVICE 
Tř.■Svobody■868,■tel./fax:■577■104■317,■e-mail:■zusm@volny.cz,■
www.zusmalenovice.cz

16. února 17.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Zrcadlový sál
ŽÁKOVSKÝ KONCERT

11. února 16 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ZŠ Mysločovice
ŽÁKOVSKÝ KONCERT

únor . . . . . . . . . . . . . . . . . . vestibul výtvarného oboru+ZUŠ
STŘEDOVĚK
Výstava

únor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . knihovna Malenovice 
ARCHITEKTURA
Výstava

24. února od 12.30 do 13.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
UKÁZKOVÁ HODINA PRO MŠ
Literárně■dramatický■obor

25. února 16.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Zrcadlový sál
ČARODĚJ SIRIUS
Divadelní■představení

 ■ZUŠ HARMONIE
B.■Němcové■258,■tel.■577■221■330,■e-mail:■info@zus-harmonie.cz,■
www.zus-harmonie.cz

9. a 10. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sálek školy
HUDEBNÍ DOPOLEDNE
Pro■mateřské■školy

23. února v 18.15 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sálek školy
HUDEBNÍ PODVEČER

děti a mládež  � � � � � � �  
 ■STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU

Kotěrova■4395,■Zlín,■tel.■577■431■542,■www.ostrovzl.cz,■■
e-mail:svc@ostrovzl

1. - 5. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Výroba■oblíbených■pohádkových■postav■z■hlíny,■soutěže■v■netradič-
ních■disciplínách,■diskuze■s■mládeží■na■téma…,■Playstation“,■zimní■
radovánky■na■sněhu

8. -12. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Malování■ sklenic,■ výzdoba■oken■barvami■na■ sklo,■ soutěžení■ s■mí-
čem,■potisk■triček,■taneční■kroužek,■práce■na■PC,■Playstation,■des-
kové■hry■

15. - 19. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Výroba■valentýnských■přáníček■a■masek,■turnaj■v■pexesu■a■■piškvorkách■

17. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VALENTÝNSKÁ DISKOTÉKA 
Čtení■pohádek■o■strašidlech,■židličkový■tanec,■turnaj■ve■stolním■fot-
bálku,■Playstation,■strašidelná■videotéka

22. - 26. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Výroba■makety■města■Zlína,■cvičení■paměti,■zpíváme■se■superstar,■tur-
naj■ve■stolním■tenise,■taneční■kroužek,■hraní■s■fimo■hmotou,■playstation

 ■SALESIÁNSKÝ KLUB MLÁDEŽE ZLÍN
Okružní■5430,■Zlín,■tel.■577■243■009,■
saleklub@quick.■cz,■www.■zlin.■sdb.■cz
Otevřeno:■Klub■pro■děti■11-14■let■-■út,■st,■čt,■pá■14.30-18■hod.■
Klub■pro■mládež■14-26■let■-■út,■pá■14.30-18■hod.■a■st,■čt■14.■30-20■hod.
Rodiče■s■dětmi■do■6■let:■út,■st■od■8.30■do■11.30■hod.
Stolní■tenis,■kalčo,■kulečník,■elektronické■šipky,■různé■společenské■
hry,■k■dispozici■je■také■hřiště.■Součástí■klubu■je■bar,■kde■je■možnost■
zakoupit■občerstvení■a■nealkoholické■nápoje.
Pro■dospělé:■ nedělní■ kavárna,■Klub■pod■ věží,■malá■ kopaná,■ sbor,■
cvičení■pro■ženy,■volejbal.■■viz■nástěnky.

12. a 26. února od 19 do 23 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
NEALKODISKOTÉKA
Diskotéky■jsou■určeny■pro■mládež■od■14■let

17. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BAZÁREK DĚTSKÉHO OBLEČENÍ

 ■DOMINO
Santražiny■4224,■tel.■577■218■708,■fax■577■211■809,■739■141■082
www.idomino.eu,■e-mail:■info@idomino.eu
1.■Komunitní■centrum■pro■rodinu■DOMINO■–■Mraveniště,■■
ul.■Osvoboditelů■3778■(Kolektivní■dům),■prostory■v■centru■města,■
tel.■737■675■844,■kcr.zlin@idomino.eu
2.■Komunitní■centrum■pro■rodinu■DOMINO■–■Jižní■Svahy,■ul.■Druž-
stevní■4514■(areál■MŠ),■tel.■739■866■556,■kcr.zlin@idomino.eu
Všeználková miniškolka■-■socializace■dětí■od■1■roku■do■kolektivu■
v■Komunitním■centru■pro■rodinu■na■Jižních■Svazích■–■pondělí■až■čtvrtek■
v■čase■od■8■do■18■hod.,■v■pátek■v■čase■od■8■do■13■hod.■
Klubíčko■–■motorická■cvičení■pro■správný■rozvoj■dětí■pomocí■po-
hybových■her,■říkadel■a■písniček■pro■dospělé■s■našimi■nejmenšími■
dětmi■ve■věku■od■1■do■3■let.■
Žížalky■–■taneční,■pohybová■a■dramatická■výuka■pro■rodiče■s■dětmi■
děti■od■1,5■do■4■let.
Broučci■–■masáže■a■cvičení■kojenců■a■batolat■od■6■týdnů.
Šikulka■–■výtvarný■kroužek■pro■nejmenší■od■2■let.
Pondělní klub PO-PO■–■pravidelné■povídání■si■o■věcech■všedních■
i■nevšedních■s■významnou■osobností.
Hlídání■dětí■od■1■roku.
Herna:■pro■dospělé■s■dětmi■ve■věku■0-5■let.■Otevřeno:■po,■čt,■pá■od■
8■do■12■hod.,■út,■st■od■10■do■12■hod.■Každý■pátek■v■10■hod.■je■pro■
děti■připraveno■maňáskové■divadélko.■
Narozeninové párty:■ prostory■ Mraveniště,■ animační■ program,■
možnost■zajištění■občerstvení,■nutno■si■předem■domluvit■termín!
Celé Česko čte dětem:■významné■osobnosti■přijdou■mezi■nás■a■
budou■nám■předčítat■z■různých■knih■pro■děti.■Více■na■webu.■

21. února 15 – 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IH Moskva
DĚTSKÁ VALENTÝNSKÁ DISKOTÉKA 
Možnost objednání na anonymní poradenství:
-■sociálního■či■psychologického■charakteru
-■právního■charakteru■(rodinné■právo)
-■výchovného■charakteru
e-mail:■poradna@idomino.eu
Služby:■odborná■knihovna,■pc■učebna,■internet.

TANEČNÍ ŠKOLA DOMINO
tel.■737■622■142
Na■druhé■pololetí■šk.■roku■přijímáme■přihlášky■do■pohybových■kurzů■
pro■děti■od■3■let■a■mládež■do■18■let.■
Taneční a pohybová průprava■pro■děti■od■3■do■6■let.
Mix dance■–■Hip■hop,■Disko■dance■pro■děti■od■7■do■12■let.
Street dance■–■Hip■hop,■R´N´B´■pro■děti■od■13■let■a■výše.
D chilli -■profi■taneční■skupina■od■17■let■a■výše.■
Dance Group –■taneční■skupina■pro■dospělé,■kteří■chtějí■svůj■čas■
strávit■ něčím■ novým.■ Naučíte■ se■ u■ nás■ základy■moderních■ směrů■
tanců.■Výuka■probíhá■každý■pátek■v■čase■od■18■do19.30■hod.■

DĚTSKÝ KLUB DOMINO – MRAVENIŠTĚ
tel.■739■141■082

Centrum volnočasových aktivit DOMINO
Na■druhé■pololetí■šk.■roku■přijímáme■přihlášky■do■organizovaných■aktivit:■
Správňáci■–■sportovní■klub■pro■kluky■a■holky,■Floorbal■–■pro■kluky■
od■3■do■9■let.
Zobáček■-■hra■na■flétnu■–■program■zdravé■pískání,■zdravé■dýchání,■
Keramika■–■keramický■kroužek.
Šikulka -■výtvarný■kroužek■pro■děti.
Předškoláček■–■příprava■na■vstup■do■školy■pro■děti■od■4■let.
PC klub■-■počítačový■kroužek■pro■dospělé.

Klub Mraveniště 
je■určený■pro■děti■ školního■ věku,■ které■ si■mohou■do■prostor■Mra-
veniště■přijít■ zahrát■ hry,■ pobavit■ se■ s■ kamarády,■ udělat■ si■ domácí■
úkoly■či■si■jen■tak■„zasurfovat“■po■internetu.■Klub■je■otevřený■každý■
pracovní■den■v■době■od■12■do■15■hod.

 ■DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE ASTRA ZLÍN
DDM■Astra,■Družstevní■4514,■www.ddmastra.cz

ODDĚLENÍ VÝTVARNÝCH A POHYBOVÝCH AKTIVIT
Tel.■577■142■742■i.■malikova@ddmastra.■cz
Prázdninová■dopoledne■od■8■do■13■hod.■jsme■připravili■pro■děti■od■
šesti■let■program■nejen■v■DDM■Astra.■Cena■120■Kč■na■den.■Přihlášky■
na■tel.:■577■142■299

1. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BOWLING



26

kultura přehled akcí v únoru
2. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VYCHÁZKA ZIMNÍM LESEM
Návštěva■zvířecího■útulku

3. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KERAMICKÁ DÍLNA
MINIŠKOLIČKA LYŽOVÁNÍ
Pro■děti■od■tří■do■deseti■let.■Profesionální■instruktor■lyžování■s■licen-
cí■APLŠ.■Cena■4■hodin■1■120■Kč.■Předpokládaná■délka■trvání■kurzu■
je■14■dní,■ tedy■2x■ týdně■hodina.■Termíny■podle■sněhových■podmí-
nek.■tel.■577■142■299

20. února od 9.30 do 13 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VOLNÁ SOBOTA
Všem■ dětem■ nabízíme■ tradiční■ program■ na■ sobotní■ dopoledne■
Spousta■her■a■zábavy■v■tělocvičně,■počítačové■učebně■a■ve■výtvar-
ném■ atelieru.■ K■ dispozici■ bude■ hrnčířský■ kruh.■ S■ sebou■ přezůvky,■
svačinu,■věci■na■převlečení■a■dobrou■náladu.■Vstup■zdarma.

Každou středu od 9.15 do 20.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . .
ORIENTÁLNÍ TANCE PRO DOSPĚLÉ
První■hodina■je■zdarma.

1-2x v měsíci  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KINOKLUB
Sobotní■ranní■představení■v■Golden■Apple■Cinema.■Pro■všechny■děti■
ve■věku■6■–■15■let.■

ŠKOLA ŠERMU
Pro■kluky■i■holky■ve■věku■8■–■18■let.■

ODDĚLENÍ ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVY
tel.■577■142■297,■m.pokorna@ddmastra.cz

1. - 5. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
JARNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR MALÝ CESTOVATEL
Cena■1■300■Kč

19. února od 18 do 22 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MASOPUSTNÍ KARNEVAL A DISKOTÉKA
Pro■děti■6■-■14■let.■Součástí■programu■bude■výroba■masky■na■obličej■
a■nácvik■tanečních■prvků■ve■stylu■street■dance.■S■sebou■si■přineste■
vlastní■kostým.■Nutné■se■elektronicky■přihlásit.■Vstupné■15■Kč

únor – březen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Obvodní knihovna JS
VZDUCH
Ekologicko–■výtvarná■výstava

ODDĚLENÍ PŘÍRODOVĚDY
tel.■603■301■435,■774■192■105,■577■142■297,■
e.■kudelova@ddmastra.■cz,■m.hiblerova@ddmastra.cz

10. února od 14 do 17 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ - MALÁ ZOO
Akce■pro■veřejnost,■vstup■zdarma.

20. února od 9 do 13 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VOLNÁ SOBOTA
Tentokrát■prohlídka■zvířátek■v■Malé■ZOO,■hry■na■PC■a■Playstationu■3.■
S■sebou■svačinu■a■přezůvky.■Vstup■zdarma.

ODDĚLENÍ SPORTU A TURISTIKY
tel.■577■142■297,■723■318■030,■m.rabek@ddmastra.cz

2. února od 10 do 12. hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BOWLING
Bowlingový■turnaj■pro■starší■děti■od■10■do■16■let.■Sraz■v■9.15■hod.■
na■ zastávce■ MHD■ náměstí■ Práce.■ Poplatek■ za■ pronájem■ dráhy■■
70■Kč/dítě.■S■sebou■2■jízdenky■na■MHD■a■sportovní■obuv■na■přezutí■
se■světlou■podrážkou.■

3. února od 9 do 13 hod.. . . . . . . . . . . . . . DDM Družstevní 
PRÁZDNINOVÉ DOPOLEDNE NA PLAYSTATION 3
Stiga■hokej,■stolní■fotbal,■internet.■Spousta■her■a■zábavy.■Přezůvky■
a■svačinu■s■sebou

4. února od 9 do 13 hod.. . . . . . . . .11. ZŠ Zlín-Malenovice
SPORTOVNÍ DOPOLEDNE
Florbal,■sálová■kopaná,■stolní■tenis,■aj.■Sraz■pro■zlínské■děti■v■8■hod.■
na■vlakovém■nádraží■Zlín-střed.■S■sebou■sportovní■oblečení■i■obuv,■
florbalovou■hůl■a■svačinu.■

 ■DDM Astra
Tyršovo■nábřeží■801

ODDĚLENÍ SPOLEČENSKÝCH VĚD A ESTETIKY
tel.■575■753■484,■e.kratinohova@ddmastra.cz

1. - 5. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
JARNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR

12. února v 16.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ODPOLEDNE PRO RODIČE S DĚTMI
Pro■ rodiče■ je■ připravena■ přednáška■ –■ EFT■ terapie,■ která■ Vás■ zbaví■
deprese,■strachu,■obav,■pomůže■zvýšit■sebevědomí,■pomůže■v■mezi-
lidských■vztazích.■Pro■děti■je■připraven■výtvarný■program.■Vstup■volný

ODDĚLENÍ PŘÍRODOVĚDY A SPORTU
tel.■575■753■484,■604■258■592,■z.konigova@ddmastra.cz

1. – 5. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Výlety■do■okolí■i■dále,■tvořivá■činnost,■hry■a■legrace■–■prostě■pestrý■
program■pro■děti■ve■věku■6■-■12■let.■Cena■1■100■Kč.

ODDĚLENÍ TECHNIKY
tel.■575■753■486,■e.sterbova@ddmastra.cz

13. února od 9 do 13 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝROBA KRMÍTKA PRO PTÁČKY
Vstup■volný
Nabídka■zájmových■kroužků:■chatař■-■chalupář,■plastikový■a■želez-
niční■a■letecký■modelář,■malý■modelář,■Barbie-šití■na■panenky+po-
kojíček■(děvčata■od■1.■tř.),■RC■AUTA■(na■dálkové■ovládání)-závody,■
Na■12.■ZŠ■Podhoří-■nabídka■zájmového■kroužku:■hokus-pokus.■
Hledáme■externí■vedoucí■pro■zájmové■kroužky:■lodní■modelář,■filate-
listický■a■numismatický■-■studenty■i■dospělé.

 ■UNIE KOMPAS
Pod■Stráněmi■2505,■www.unko.cz
Nízkoprahové■centrum■pro■děti■a■mládež■T■klub
Volný■vstup■bez■registrace■a■udávání■osobních■údajů.■Volnočasové■
aktivity,■poradenství,■pomoc■s■přípravou■do■školy.■
Zavřeno■1.■února

 ■T KLUB
Pod■Stráněmi,■Bc.■Hana■Tománková,■tel.■577■011■947,■od■9■do■12■let
Možnost■využít■herny:■horolezecká■stěna,■šipky,■fotbálek,■stolní■tenis,■
knihovna,■výtvarné■potřeby,■hudební■nástroje.
Otevřeno:■út■–■pá■13.30-18■hod.

2. – 5. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VESMÍRNÁ MISE
Nejrůznější■hry,■soutěže,■turnaje■a■výtvarné■řádění

Měsíční■téma:■Já■a■ti■druzí

9. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SVĚT V 21. STOLETÍ

18. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MOJE MÍSTO NA ZEMI

24. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CESTA KOLEM SVĚTA

 ■T KLUB DOMA
Mgr.■Michaela■Matochová,■tel.■739■309■419,■od■13■do■21■let
Možnost■využít■hernu:■šipky,■fotbálek,■kulečník,■stolní■tenis,■boxova-
cí■pytel,■prostor■pro■break■dance.
Možnost■využít■hudební■zkušebnu■–■bližší■ informace■u■pracovníků■
klubu.■Otevřeno:■po■–■čt■15■–■20■hod.,■pá■14■-18■hod.
1. – 5. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TURNAJOVÝ TÝDEN
Fotbálek,■kulečník,■tecktonik,■kvitování
4. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NOCOVKA
Měsíční■téma
Vztahování■-■jaké■to■je■být■v■mezilidském■vztahu■a■jak■se■dají■řešit■
problémy■s■tím■spojené.

rodina  � � � � � � � � � � � � � 
 ■SARKANDER

Regina,■Divadelní■6,■
e-mail:■sarkander.akce@seznam.cz,■tel.■575■570■295■

12. února od 14.30 do 17 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FIMO A PLOVOUCÍ HMOTA
Výroba■šperků■a■dekorací■z■fima■a■plovoucí■hmoty.

26. února od 14.30 do 17 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
JARNÍ MALOVÁNÍ
Malování■ vitrážními■barvami■na■sklo,■decoupage■a■pískování.■Při-
hlášky■předem.

 ■BABY CLUB NEKKY
www.nekky.cz,■e-mail:■info@nekky.cz

Centrum I
Hradská■888,■tel.■736■520■409
Plavání■dětí■-■od■6■týdnů■do■6■let.
Cvičení■-■děti■od■2■měsíců■do■5■let.
Poradna■psychomotorického■vývoje■-■pro■rodiče■s■dětmi■od■3■mě-
síců■do■1■roku.
Něžná■náruč■-■kurz■cvičení■a■manipulace■s■dítětem■od■2■týdnů■do■
5■měsíců.

Masáže■dětí■-■kurz■masáží■a■aromaterapie■pro■rodiče■s■dětmi■od■2■měsíců.
Miniškolička■-■1x■týdně■od■8.30■do■12■hod.■na■Regině.
Kurzy■pro■těhotné■maminky■-■praktické■kurzy■péče■o■dítě.

Centrum II
Valachův■žleb■5371,■Jižní■Svahy,■tel.■736■520■494
Plavání■dětí■v■bazénu■se■slanou■vodou,■rodinné■plavání■každý■víkend,■
masáže■pro■těhotné,■klasické■masáže,■laktační■poradna■-■každý■čtvr-
tek■od■14■hodin,■volná■herna.■Nutné■telefonické■objednávky.

 ■RODINNÝ ZÁBAVNÍ PARK GALAXIE 
Sportovní■areál■Vršava■(vedle■tenisových■hal),■Vršava■679,■Zlín,■
www.galaxiezlin.cz,■tel.■571■118■980,■777■204■321
Otevřeno:■út■–■pá■14■-19■hod.,■so,■ne,■prázdniny,■svátky■10-19■hod.
Multifunkční■prolézačka,■ el.■ autíčka,■ tobogány,■ skluzavky,■ horole-
zecká■stěna,■skákací■hrady,■trampolíny,■hřiště■na■fotbal■a■basketbal,■
dětský■koutek,■hrací■stoly,■Wellness,■gurmánský■restaurant■Galaxie,■
oslavy■narozenin,■zvýhodněné■akce■pro■školy,■školky,■firemní■akce■

1. - 7. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
JARNÍ PRÁZDNINY V GALAXII
Otevřeno■i■v■pondělí■

13. - 14. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NOC V GALAXII
Pro■děti■od■6■do■12■let.■Přihlášky■telefonem.

14. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VALENTÝNSKÁ NABÍDKA PRO DOSPĚLÉ
Zážitková■gastronomie■a■wellness■s■možností■hlídání■dětí.

 ■CENTRUM PRO RODINU ZLÍN 
Klášterní■budova■Regina,■Divadelní■6,■Zlín,■
tel.■577■212■020,■732■376■193,■
www.cpr-zlin.cz,■e-mail:■cpr@cpr-zlin.cz
po■a■st■8■-■12■a■14■–■16■hod.,■út,■čt,■pá■8■-■12■hod.,■
Rodinná■poradna■psychologická,■rodinně-právní,■přirozeného■pláno-
vání■rodičovství,■přednášky■pro■děti■a■mládež,■pro■manžele■a■rodiče.■

Klub maminek Zlín
11. února 9 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sál centra 
HRÁTKY S DĚTMI

18. února 9 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sál centra
PREVENCE VAD ŘEČI U DĚTÍ 
Beseda■s■Mgr.■Monikou■Kruťovou.

25. února 9 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sál centra 
PROČ SE CHODIT ZPOVÍDAT 
Povídání■s■P.■Romanem■Vlkem■o■svátosti■smíření.

Klub maminek Štípa
domek■Na■Čalovém■u■vchodu■do■ZŠ,■úterý■v■9■hod.,■tel.■739■561■136

9. února 9 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . domek Na Čalovém
KORÁLKUJEME S ANIČKOU

16. února 9 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . domek Na Čalovém
PÉČE O DĚTSKÉ ZOUBKY 
Povídání■s■dentální■hygienistkou.

23. února 9 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . domek Na Čalovém
DRÁTKOVÁNÍ

Klub maminek Velíková 
každé■pondělí■v■9■hod.,■budova■staré■školy■

1. února 9 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . budova staré školy 
HERNA PRO DĚTI

8. února 9 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . budova staré školy
PARTNERSKÉ SOUŽITÍ 
Beseda■s■psycholožkou.

15. února 9 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . budova staré školy
KORÁLKOVÁNÍ

22. února 9 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . budova staré školy
HERNA PRO DĚTI

9. února 15.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sál centra
SMALTOVÁNÍ

23. února v 15.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sál centra
MALOVÁNÍ NA SKLO (materiál■zajištěn)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Orlovna Zlín
SEDMIKRÁSEK A MINISEDMIKRÁSEK
Cvičení■rodičů■s■dětmi.

úterý dopoledne, středa odpoledne . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MOTORÁČEK
Kurz■psychomotoriky■pro■děti■od■narození■do■6■let,■skupinky■rozdě-
lené■dle■věku■dětí,■6■lekcí.



27

kulturapřehled akcí v únoru
22. února - 19. dubna od 8.30 do 12.00 hod.  . sál centra
KURZ AKTIVNÍHO RODIČOVSTVÍ 
Vzdělávací■a■sebepoznávací■kurz■pro■ženy■na■mateřské■či■rodičovské■
dovolené,■interaktivní■forma,■hlídání■dětí■zajištěno,■kurz■zdarma.

10. února - 17. března od 18.00 do 20.00 hod. sál centra 
KURZ PRO NASTÁVAJÍCÍ RODIČE

8. března - 10. května od 8.30 do 12.00 hod. společenský 
sál budovy Regina
RESPEKTOVAT A BÝT RESPEKTOVÁN
Vzdělávací■ seminář■ manželů■ Kopřivových■ na■ téma■ komunikace■ a■
výchovy,■hlídání■a■program■pro■děti■zajištěn,■kurzovné■1300■Kč.

2. - 4. února od 8.00 do 16.00 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
JARNÍ PRÁZDNINOVÉ AKTIVITY PRO ŠKOLÁKY 
Úterý:■zimní■rybaření,■středa:■jízdy■na■koni,■čtvrtek:■program■v■zábav-
ním■centru■Galaxie.■Cena■na■den■220■Kč■včetně■oběda■a■vstupného.■

7. února 14.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sál centra
VYUŽITÍ HUDBY PŘI VÝCHOVĚ DĚTÍ
Přednáška■P.■Mgr.■Ing.■Pavla■Šupola.■Hlídání■dětí■po■předchozí■do-
mluvě■zajistíme.■

12. - 14. února . . . . . . . . . . . středisko Archa Rajnochovice
UMÍME JEŠTĚ PŘEŽÍT
Víkendové■setkání■pro■muže,■kteří■si■uvědomují■tíhu■dne■a■potřebují■
intenzivní■zážitek.■Cena■pobytu■700■Kč.

20. února 9.00 hod. . . . . . . . parkoviště u kostela v Lukově
ZIMNÍ VÝŠLAP NA HRAD LUKOV S MYSLIVCEM 

 ■ INTEGROVANÉ CENTRUM SLUNEČNICE
IZAP■–■sdružení■pro■integraci■zdravých■a■postižených■dětí■a■mládeže
II.■Morýsův■dům,■Tř.■T.■Bati■1276,■Zlín.■tel.■577■019■912,■577■434■602
www.slunecnice.us,■izap@volny.cz
Netradiční■tréninková■kavárna■Slunečnice
Opět■vaříme■vyváženou■stravu!■Každý■čtvrtek,■jídelní■lístek■na■webu.
Internet,■WIFI■připojení■–■zdarma■pro■hosty■kavárny.■
Veškeré■novinky■o■kavárně■na■Facebooku■–■Netradiční■kavárna■
Slunečnice.■tel.■776■391■599
Po■14■-■19■hod.,■út–■pá■10■–■19■hod.,■so■a■ne■zavřeno.

Úterní tvořivá odpoledne v chráněných dílnách 
pro veřejnost

2. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MALOVÁNÍ NA TEXTIL

9. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MODELOVÁNÍ Z KERAMICKÉ HLÍNY

16. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MOTÁNÍ STROMEČKŮ ŠTĚSTÍ

23. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DEKUPÁŽ
Malování■na■sklo,■výroba■přáníček.
Sociální■služba■-■Centrum■denních■služeb■Po■–■pá■8■–■15■hod.
Uvolnila■se■kapacita,■tel.■577■019■914,■email:■izap@volny.cz■(cílová■sku-
pina■–■dospělí■lidé■s■lehkým■až■středně■těžkým■mentálním■postižením).

agentury  � � � � � � � � � � � 
 ■AGENTURA DELFA

Bří■Jaroňků■5217,■Zlín,■tel.■737■435■065,■delfa@delfa.cz

18. února 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IH Moskva
THE BEST OF TRAVESTI SHOW: KOČKY
Celovečerní■pořad■nejlepší■pražské■skupiny

 ■ZELENÁČOVA ŠOPA - ART ZLÍN
Dlouhá■111,■Zlín,■tel.■603■240■882,■sopa@sopa.cz,■www.sopa.cz,■
www.artzlin.cz

3. února 17 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KLEVETIVÁ STŘEDA
Beseda■k■připravované■inscenaci■MDZ■Strýček■Váňa

4. února 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PAVEL BOBEK a MALINA BAND
Speciální■koncert■legendy■české■country

7. února 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DIVADLO PROLIDI
Provodovské■lidové■divadlo

8. února 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
CESTOVATELSKÁ BESEDA, PROJEKCE

16. února 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VICTORIA REGIA
Rock

18. února 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VLADIMÍR VÁCLAVEK
Folkrock

21. února 15 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DĚTSKÁ VÝTVARNÁ DÍLNA
Pro■děti■od■3■do■8■let

22. února 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ROBERT BAZIKA – INDIE
Cestovatelská■beseda,■projekce

23. února 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ŠLÁGRY BŘETISLAVA JANČÍKA
Bluesrock

28. února 15 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OSTROV 
Loutková■pohádka■Divadla■Povidlo

 ■PRAGOKONCERT
Růmy■1598,■Tel:■577■432■420,■777■701■590,■■
pragokoncert@pragokoncert.com,■benesova@pragokoncert.com

5. února 20 hod.  . . . . . . . . . . . . . . .  Masters Of Rock Café
EUROPE
Speciální■hosté:■Dying■Passion■a■Memoriam

 ■MASTERS OF ROCK CAFÉ
OC■Čepkov,■tel.■577■001■122,■e-mail:pragokoncert@pragokoncert.com

5. února 20 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EUROPE

15. února 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RYCHLE ŠÍPY
Hra■Slováckého■divadla■

19. února 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ANETA LANGEROVÁ

26. února 20 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MŇÁGA A ŽĎORP + SPECIÁLNÍ HOST

 ■AGENTURA SEPTEMBER
třída■T.■Bati■190,■Zlín,■tel.■576■114■529
www.september.cz,■■agentura@■september.cz■■■■■

14. února 19 hod.  . . . . . . . . . Academia centrum UTB Zlín
Rob Becker CAVEMAN

22. února 19 hod.  . . . . . . . . . Academia centrum UTB Zlín
Miro Havran VŠE O ŽENÁCH
Komedie■o■ženách,■mužích■a■vztazích■pro■tři■skvělé■herečky.
Hrají:■ Jitka■Schneiderová,■ Jana■Krausová,■ Anna■Šišková■ a■Michal■
Slaný/Ján■Jackuliak

25. února 19 hod.  . . . . . . . . .  Academia centrum UTB Zlín
Peter Shaffer: VEŘEJNÉ OKO
Lukáš■Vaculík,■Ivana■Jirešová■a■Hynek■Čermák■v■komedii■o■manžel-
ském■trojúhelníku.

 ■AGENTURA VELRYBA
Zarámí■4432,■Zlín,■tel.■577■218■849,■www.velryba.cz

18. března 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Velké kino
BRATŘI EBENOVÉ■■

senioři � � � � � � � � � � � � � 
 ■KLUB SENIORŮ PODHOŘÍ 

tel.■577■431■175,■775■030■411,■e-mail:■j.vranova@karneval.cz

po - jazykové■kurzy

út - cvičení,■kalanetika

st - receptář■a■hudební■odpoledne■vážné■hudby■-■Knihovna■Fr.■Bartoše

čt - jazykové■kurzy,■cvičení,■ruční■práce

pá - různé■(výstavy,■divadlo,■besedy,■spol.■akce)■

 ■KLUB SENIORŮ MALENOVICE 
Mlýnská■ul.■

po a čt - pravidelná■setkání■od■13■hod.■(aktuality,■relaxační■
cvičení,■internet,■kultura,■šipky,■karty,■společná■zábava,■
plánované■akce)

po-so od■9■do■12■hod.■stolní■tenis 
st - karty■muži■od■14■hod. 
čt - šachy■od■17■hod. 

 ■KLUB SENIORŮ KVÍTKOVÁ
tel.■577■437■605,■st■a■čt■13■-■17■hod.

7. února od 14 do 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . IH Moskva
TANEČNÍ ODPOLEDNE

21. února od 14 do 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . IH Moskva
MAŠKARNÍ PLES
po - pěvecký■kroužek■mužů■od■13■hod.

pěvecký■kroužek■žen■od■14■hod. 
út - angličtina■9.45■hod.,■taneční■kroužek■žen■od■12.■00■hod.,■

petanque■od■14■hod.,■vycházka■turistického■kroužku■(sraz■■
v■13.■30■hod.■na■zastávce■u■podchodu■u■Svitu)

st - hlavní■den,■přednášky,■besedy,■zpěv,■tanec■(k■poslechu■a■
zpěvu■hraje■vlastní■kapela),■ruština■od■9■hod. 

čt - kuželky■nebo■šipky,■zpěv,■beseda,■taroky,■šachy■(od■14■hod.)
pá - francouzština■od■9■hod. 

 ■KLUB SENIORŮ U MAJÁKU 
po - zdravotní■cvičení■od■17■hod.■
st - turistický■kroužek■(instrukce■ve■vitríně),■

stolní■tenis■od■18■do■22■hod.■(nutná■sportovní■obuv■se■
světlou■podrážkou,■zápis■účastníků■do■knihy■v■klubu)

čt - hlavní■návštěvní■den
Od■14■do■17■hod.■besedy,■receptáře,■přednášky,■půjčování■knih■a■další■
činnost■dle■domluvy.■Stolní■tenis■od■10■do■12■hod.■a■od■18■do■20■hod.■

hvězdárna zlín  � � � � � � 
 ■HVĚZDÁRNA ZLÍN

Lesní■čtvrť■III/5443,■Zlín■(za■areálem■Gymnázia■Zlín),■www.zas.cz,■
email:■zas@zas.cz,■tel.■732■804■937

2. února od 15 do 21 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PRÁZDNINOVÉ ODPOLEDNE DESKOVÝCH HER
Přijďte■si■s■námi■i■během■prázdnin■zahrát■populární■i■méně■známé■
deskové■hry.■Určeno■pro■všechny■věkové■kategorie.■Vstupné■30■Kč

16. února od 17 do 21 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VEČER DESKOVÝCH HER
Hry■ jako■např.■Carcassonne,■Osadníci■ z■Katanu■apod.■ Jsou■vítány■
všechny■věkové■kategorie.■Vstupné■30■Kč

18. února 18 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SAHARA – HOGGAR
Cestopisná■přednáška■CK■Kudrna■Brno■-■ing.■Robert■Bazika.

22. února 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NEBE NAD ZLÍNEM 4 – BŘEZEN, DUBEN
Přednáška■ing.■arch.■Ivana■Havlíčka■o■tom,■jak■vypadá■obloha■v■na-
šich■zeměpisných■šířkách■na■jaře.■

do 18. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝSTAVA DĚTSKÝCH KRESEB O VESMÍRU
Obrázky■dětí■zapůjčené■z■Mezinárodní■dětské■výtvarné■výstavy■z■Lidic.

do 1. dubna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝSTAVA OBRAZŮ MARTINA ČADY
Obrazy■ručně■malované■zlínským■malířem■a■grafikem.
Vernisáž■20.■února■v■17.00■hod.,■vstup■volný.

po, st, pá od 19 do 21 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
POZOROVÁNÍ PRO VEŘEJNOST
Za■příznivého■počasí.■Pozorování■mimo■uvedené■dny■pro■skupiny■je■
možné■po■domluvě.■Vstupné■dospělí■30■Kč,■děti■15■Kč.■

taneční školy� � � � � � � � 
 ■ORIENTÁLNÍ TANCE JANA

ul.■Dlouhá■(nad■prodejnou■Wimers,■II.■NP),■tel.■737■702■492;■
e-mail:■jananor@seznam.■cz,■www.orientalnitance.com■
Výuka■jednotlivých■stylů■orientálního■tance■-■klasický■egyptský■styl■
„raks■sharqi“;■turecký■styl,■indický■moderní■tanec■Bollywood;■Tribal■
styl,■orientální■tanec■s■nádechem■španělských■rytmů.

5. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
UKÁZKOVÁ HODINA
Zdarma.■

 ■ ŠKOLA ORIENTÁLNÍHO TANCE DELILA
Lorencova■9,■Budova■Business■Line,■Zlín,■tel.■:■608■751■645,■
www.delila.cz
Výukové■kurzy■pro■všechny■věkové■kategorie■zaměřené■na■orientální■
břišní■tance

Úterý od 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NOVÉ KURZY PRO DOSPĚLÉ ZAČÁTEČNICE
První■hodina■je■zdarma.Novinka■Zumba



28

kultura přehled akcí v únoru
12. února 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hotel Moskva
BOLLYWOOD SHOW

26 - 28. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÍKENDOVÝ POBYT
Vhodné■pro■začátečnice

 ■ HUDEBNĚ TANEČNÍ ŠKOLIČKA KOŤATA 
A SPORTOVNÍ ŠKOLIČKA KOCOUŘI 

tel.■607■606■928,■www.kotata-zlin.cz
Nabízí■■v■2.■pololetí■všestrannou■pohybovou■výuku■pro■děti■v■těchto■oborech:
KOŤATA –■hudebně■taneční,■■pro■děti■od■3■do■8■let
Šmoulata■■od■3■do■4■let,■taneční■přípravka
Tančíme s Barbie vílou■od■4■do■7■let■(pohád.■taneč.■motivace,■
aerobic,■manekýnky)■
Tančíme s Jasmínou ■od■4■do■7■let,■orientální■tance■a■motivace,■
aerobic,■dramatika
Cat od■4■do■9■let,■aerobic,■taneční■■průprava■a■pohyb.■skladby.

KOCOUŘI■-■sportovní■školička,■Pro■chlapce■i■dívky■od■3,5■do■■8■let■■
fotbalová■a■hokej.■školička,■míčové■a■pohyb.■hry,■akrobacie,■zdrav.
cvičení,■atletika■s■■trenéry.

 ■TANEČNÍ ŠKOLA A. & A. MĚDÍLKOVI
www.■medilkovi.cz,■tel.■777■283■877,■775■141■123,■DK:■577■210■
318,■577■220■528■
Kurzy■tance■a■společenské■výchovy-základní,■pokračovací,■speciálky

12. února od 12 do 16.30 hod.  . . . . . . . . . . . Dům kultury
ZÁPIS
Kurzy pro studenty■–■žáky■středních■i■vysokých■škol,■až■20■tanců,■
novinky■(jedna■lekce■3■vyučovací■hodiny)■stolování,■etiketa■v■praxi■
(skupinové■slevy,■slevové■kupony■na■oblečení■pro■naše■žáky),
Základní školy –■předtaneční■výchova,
Pro děti 7–14 let –■taneční,■pohybové,■HIP-HOP,■mažoretková■
skupina■od■4■let,■
Pro dospělé■–■základní■a■pokračovací,■věk■nerozhoduje,■
Salsa klub■–■pro■páry,■věk■nerozhoduje,
Kroužek společenských tanců■-■kluci■a■holky■8■–14■let,
Salsa – kurzy Latino■–■salsa,■merengue,■bachata■pro■všechny■
věkové■kategorie■–■základní■a■pokračovací,
Dámský klub■ –■ nemáte■ tanečníka?■ Nevadí!■ Přijďte■ se■ bavit■
s■kamarádkami.
D.C.C. –■Dance■Clip■Club■-■kurzy■tanečních■videoklipů■pro■děti■a■
mládež■8■–17■let■(Hip-Hop,■Street■Dance)

 ■STUDIO FLAMENKA - GEMINI
ul.■Sokolská■557,■Zlín,■tel.■602■184■594,■www.studiogemini.cz
Studio■otvírá■nové■kurzy■pro■začátečníky

27. a 28. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TANEČNÍ SEMINÁŘ
Seminář■s■vynikající■španělskou■tanečnicí■a■lektorkou■Virginií■Del-
gado.■Výuka■proběhne■ve■dvou■úrovních■–■začátečníci■a■pokročilí.

 ■ROKEC ZLÍN
www.rokeczlin.cz,■tel.■776■816■603,■e-mail:■rokeczlin@gmail.com

pondělí 19 – 20 hod. . . . Taneční sál Lakne, Bartošova ul. 
4393 (budova vedle pošty na náměstí)
KONDIČNÍ ROKENROL PRO JEDNOTLIVCE
10■lekcí■-■sólo■tanec,■posilování,■zpevňování■a■formování■problema-
tických■partií■těla

zoo zlín  � � � � � � � � � � � � 
 ■ZOO A ZÁMEK ZLÍN-LEŠNÁ

www.zoozlin.eu,■Lukovská■112,■763■14■Zlín■12
Otevřeno:■8.30-16■hod.,■pokladna■8.■30-15.30■hod.■
Zámek■Lešná■je■v■lednu■uzavřen.
Vstupné:■dospělí■100■Kč,■studenti,■důchodci■90■Kč,■děti■80■Kč.
Návštěva■ zimního■ areálu■ nabídne■ všem■ návštěvníkům■ jedinečné■
zážitky.■I■v■zimním■období■můžete■navštívit■všechny■pavilony.■Ve■ven-
kovních■výbězích■uvidíte■slony,■nosorožce,■žirafy,■lvy,■klokany,■lach-
tany,■ lamy■vikuně■a■další■exotická■zvířata.■Zimní■počasí■si■doslova■
užívají■i■tygři■ussurijští.■Spokojeni■jsou■i■tučňáci■Humboldtovi.■Peří■
a■podkožní■tuk■fungují■jako■dokonalý■izolátor.■Ve■venkovním■bazénu■
a■při■pravidelném■krmení■v■9.30■hod■a■v■15.00■hod■je■uvidíte,■i■když■
celou■expozici■pokryje■bílá■„peřina“.■Těšit■se■můžete■také■na■med-
vědy■ušaté.■Ačkoliv■právě■medvědi■patří■mezi■typické■zimní■spáče,■ve■
zlínské■zoo■je■spatříte■po■celý■rok.■■
Sezonní slevy do 30. 4. 2010: 
-■každý■čtvrtek■v■měsíci■je■vstupné■pro■seniory■za■50■Kč■(neplatí■
pro■hromadné■zájezdy)■
-■zájezdy■seniorů■mají■vstupné■snížené■o■10■Kč■na■osobu■

-■školní■skupiny■žáků■(žáci■do■15■let)■nebo■studentů■s■pedagogic-
kým■dozorem■a■doprovodem■(více■ jak■10■žáků,■studentů)■ -■platí■
pouze■ve■dnech■školního■vyučování,■neplatí■během■víkendů:■
■a)■vstup■bez■výukového■programu■(děti,■studenti)■-■60■Kč/osoba
■b)■vstup■s■výukovým■programem■(děti,■studenti)■-■70■Kč/osoba

1. – 5. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
JARNÍ PRÁZDNINY V ZOO
Každý■všední■den■se■mohou■děti■zapojit■do■pestrého■programu.■Pra-
covníci■zoo■pro■ně■mají■připravené■pracovní■dílny,■vědomostní■sou-
těže,■promítání■filmů,■praktické■ukázky■přírodnin■a■mnoho■dalšího.

pozvánky � � � � � � � � � � � 
12. února 19 hod.  . . . . . . . . Společenský dům Otrokovice
BENEFIČNÍ SPOLEČENSKÝ VEČER PRO EDUCO ZLÍN
Výtěžek■večera■ je■věnován■na■činnost■střediska.■Vstupenky■v■ceně■
250■ Kč■ je■ možno■ zakoupit■ ve■ Středisku■ rané■ péče■ EDUCO■ Zlín,■■
tř.■T.■Bati■385■(budova■VITAR),■Zlín-Louky,■tel.■739■777■729.■

12. února 19.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . IH Moskva Zlín
PLES 5. ZÁKLADNÍ ŠKOLY
K■tanci■a■poslechu■hraje■taneční■skupina■Quatro.■Vstupné■150■Kč.■
Prodej■vstupenek■v■kanceláři■školy,■tel.■577■210■076,■kl.■202.

6. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IH Moskva Zlín 
50. REPREZENTAČNÍ PLES GYMNÁZIA ZLÍN – 
LESNÍ ČTVRŤ
K■tanci■i■poslechu■bude■hrát■živá■hudba.■Plesem■budou■provádět■ab-
solventi■školy■Jan■Šťastný■a■Jitka■Randárová.
Mgr.■P.■Simkovič,■tel.■577■585■507,■simkovic@gymzl.cz,■www.gymzl.cz

14. a 28. února od 15 do 18.30 hod.  . . . . . . . Restaurace 
u Barcuchů
TANEČNÍ ODPOLEDNE SE ZLÍNSKOU MUZIKOU 

3. února 16 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Baťova vila
KLUBOVÁ STŘEDA ABŠ
Letos■ první■ Klubová■ středa■ absolventů■ Baťovy■ školy■ práce■ bude■
věnována■vzdálené■asijské■zemi,■Bangladéši.■O■životě■tamních■lidí■
budou■ hovořit■ zástupci■ humanitární■ organizace■ Samari,■ kteří■ své■
vystoupení■doplní■filmem■a■ukázkami■bengálských■oděvů.

13. února 19.30 hod.  . . . . . . . . Budova Podhoranu Lukov
39. VALAŠSKÝ BÁL
Valašský■soubor■Kašava■pořádá■39.■Valašský■bál■s■tradičním■pocho-
váváním■basy.■ Jako■host■ vystoupí■ folklorní■ soubor■Vlčnovjan.■Hrát■
bude■ CM■ Kašava■ a■ dechová■ hudba■ Trnkovjanka.■ Krojovaní■ vstup■
zdarma,■doprava■zdarma.■tel.■736■170■048

14. a 28. února 15 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IH Moskva
ODPOLEDNE V RYTMU
Pravidelná■nedělní■setkání■při■dobré■muzice.■www.bigbandzlin.cz

poradny � � � � � � � � � � � � 
 ■ PORADNA PRO RODINU, MANŽELSTVÍ 
A MEZILIDSKÉ VZTAHY ZLÍN

U■Náhonu■5208,■tel.■577■210■809,■e-mail:■poradna.zlin@volny.cz,■
www.poradnazlin.cz
Poskytuje■bezplatné■psychologické,■sociální■a■právní■poradenství,■
psychoterapii■a■další■odborné■služby■manželům■a■partnerům,■rodi-
nám■i■jednotlivcům,■včetně■dětí■a■mladistvých,■při■řešení■vztahových■
problémů,■krizí■a■jiných■nepříznivých■situací.■

od února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KURZ ROZVOJE OSOBNOSTI „CESTY K LIDEM“
Pro■mladé■lidi■ve■věku■15■–■20■let.■Kurz■je■veden■prožitkovou■formou■
v■malé■skupině■a■je■určen■všem,■kteří■chtějí■porozumět■sobě■i■dru-
hým■a■lépe■zvládat■problémy■v■dospívání.■

od 23. února od 16.30 do 17.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . .
RELAXACE PRO KAŽDÝ DEN
Otvíráme■skupinu■pro■lidi,■kteří■se■chtějí■naučit■relaxovat,■a■posílit■
tak■svou■psychickou■vyrovnanost.■Zájemci■mohou■přijít■na■hodinu■
relaxace■(i■bez■objednání)■každé■poslední■úterý.■

RODINNÁ MEDIACE
Neformální■metoda■mimosoudního■řešení■konfliktů,■například■v■roz-
vodových■a■porozvodových■situacích.

 ■LOGOS
Poradna■pro■děti,■dospívající■a■jejich■rodiče
(provozovatel:■Unie■Kompas,■Pod■Stráněmi■2505,■Zlín■(za■fotbalo-
vým■stadionem)
Mgr.■Janina■Zemanová,■psycholožka,■tel.:■577■011■948,■
734■440■027,■e-mail:■zemanova@unko.cz■,■www.unko.cz
Poradenství■ v■ osobních■ i■ vztahových■ problémech■ (šikana,■ zneuží-
vání,■ úzkostnost■ apod.),■ individuální■ i■ skupinová■ práce■ s■ dětmi■ s■
ADHD.■Konzultace■jsou■poskytovány■zdarma.■

od 15. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SOCIÁLNĚ – PSYCHOLOGICKY PODPŮRNÁ 
SKUPINA PRO DĚTI 
Skupina■je■určena■pro■děti■s■hyperaktivitou■(syndrom■ADHD/ADD)■
nebo■s■obtížemi■při■začlenění■do■vrstevnické■skupiny.

 ■ INTERVENČNÍ CENTRUM
U■Náhonu■5208■tel.■577■018■265,■774■405■682■
e-mail:■ic.zlin@seznam.cz■www.poradnazlin.cz
Poskytuje■bezplatnou■pomoc■osobám,■které■ jsou■ohroženy■domá-
cím■násilím,■tj.■násilným■chováním■osoby■blízké■nebo■osoby,■která■s■
nimi■žije■ve■společném■obydlí.■

různé � � � � � � � � � � � � � � 
16. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ČLENSKÉ SETKÁNÍ
Zve■SPCCH■ZO■VERTEBRO.■Přednáška■MUDr■Švestky,■platba■člen-
ských■příspěvků.■Výbor■ZO.

5. února od 17.30 do 19.30 hod. . . . . kavárna Slunečnice
PARTNERSKÉ VZTAHY-ILUZE A ZÁVISLOST
Zlínský■klub■Vědomí■srdce■zve■na■přednášku■terapeutky■Nadi■Mikys-
kové.■Vstupné■100■Kč,■důchodci■a■studenti■50■Kč.

 ■CENTRUM ZDRAVÉ PÁTEŘE
Růmy■5470,■Zlín,■tel.■776■016■493,■e-mail:■dvorskyo@seznam.cz,■
www.krajzlinsky.info/masaze-dvorsky

Zkušený■ nevidomý■masér■ nabízí■ klasické■masáže,■ sportovní■ a■ re-
kondiční■ masáže,■ reflexní■ masáže,■ reflexní■ terapii■ mikrosystému■
plosky■nohy■a■shiatsu.■Dárkové■poukazy■

20. února od 10 do 15 hod.  . . . . . . . hotel Lázně Kostelec
OVLIVŇUJÍ KARTY VÁŠ ŽIVOT, NEBO ŽIVOT KARTY?
Výukový■seminář■se■Simonou■Královou.■tel.■777■893■315

 ■MASÁŽE, PORADENSTVÍ 
Milena■Kubáčová,■tel.■737■674■898,■Mostní■138,■Zlín,■budova■
Barli,■I.■patro,■e-mail:■milena.kubacova@seznam.cz■
Masáže,■poradenství■–■numerologie,■astrologie,■ výklad■karet,■pří-
rodní■produkty■pro■prevenci■zdraví.

17. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZO DIA SPCCH
Přednáška■dr.■Gergelové■„Horní■cesty■dýchací“■pro■členy■organiza-
ce,■plán■na■letošní■rok,■výběr■členských■příspěvků.

27. února 16 hod. . . . . . . . . . . . .Tyršova 1108, Malenovice
PO STOPÁCH ZLATOKOPŮ NA KLONDIKU
Vyprávění■Jaroslava■Šlosárka,■doplněné■spoustou■fotek■z■jeho■cesty■
Kanadou.■Vstupné■dobrovolné.■tel.■732■148■025

středa od 14 do 17 hod.  . . . . . .Tyršova 1108, Malenovice
KNIHOVNA KŘESŤANSKÉ LITERATURY 
MALENOVICE
Půjčovné■zdarma.■www.zlin.casd.cz,■tel.■732■148■025

 ■NABÍDKA MASÁŽÍ
Zarámí■89,■Zlín■(vedle■VZP),■tel.■773■626■565,■e-mail:■blatokac-
ka12@email.cz
Lifting■obličeje,■masáže,■lávové■kameny,■havajská■masáž,■lymfodre-
náž.■Studio■KaJa■-■Kateřina■Sukalová

 ■ANGELICA STUDIO
9. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
LÉKAŘSKÁ PORADNA
MUDr.■Pavel■Šácha,■diagnoza■funkční■medicíny

16. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DALIBOR ANDRLE
Diagnostika■zdravotního■stavu■na■přístroji■Oberon■Titanium■Profe-
sionál.■

18. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DIAGNOSTIKA KARMY
Karel■Reidl-■odstraňování■duševních,■fyzických■a■partnerských■pro-
blémů■pomocí■vaší■karmy.■Detoxikační■programy.

MASÁŽE - PŘEDPRODEJ PERMANENTEK
Ing.■Jindřiška■Mužná,■Tř.■T.■Bati■3672,■tel.■731■127■170,■
e-mail:■jindra.muzna@o2active.cz

SBĚR PET VÍČEK
Krajská■rada■dětí■a■mládeže■Zlínského■kraje■organizuje■ již■ II.■kolo■
výchovného■projektu■ve■sběru■PET■víček.■www.krdmzk.cz

16. února od 16.45 do 19 hod.  . . . . . . . . Dům kultury Zlín
KRUH PŘÁTEL BRUNO GRÖNINGA 
Hodiny■společenství,■www.bruno-groening.org,■Jitka■Halašková,■
tel.■606■641■681,■721■975■186



Prodejní centrum ABS u Svitu
Gahurova 4467, 760 01 Zlín
Po – pá 8.00 – 17.00
tel/fax 577 523 999
e-mail: rapant@rapantaspol.cz
www.rapantaspol.cz

CYKLOTURISTIKU
TERMÁLBUSY

Pořádáme
a prodáváme

skibusy

školní výlety

poznávací zájezdy

pobyty u moře

Byty 3+kk (mezonet), 3+1, 4+1 do osobního vlastnictví,
ke každému bytu garáž

Veškeré informace podá výhradní  zprostředkovatel  
Z L Í N S K Á  R E A L I T N Í  K A N C E L Á Ř,  s . r . o . ,
Školní 492, Zlín • tel.: 603 499 914 • e-mail: info@zrk.cz
www.nemovitostizlinska.cz

PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN 
DOKONČENÍ 07/2011

V ý s t a v b u  z a j i š ťu j e R E B E K A  P L U S ,  s . r . o .

PRODEJ NOVÝCH 7 BYTŮ V POLYFUNKČNÍM 
DOMĚ „LESANKA“, KONEČNÁ 3, LESNÍ ČTVRŤ, ZLÍN

jazyková škol a

Kurzy AJ, NJ, FJ a ŠpJ

Přípravné kurzy na FCE, CAE

Jednoletý pomaturitní kurz AJ

Kurzy AJ pro děti a mládež

Nový kurz AJ pro úplné 
začátečníky a mírně pokročilé

Bartošova ulice č. 4393
760 01 Zlín
(vedle Modusu)



30

přehled akcí v únorusport
sport pro zdraví  � � � � � 
Každou sobotu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . do 13. března
LYŽAŘSKÁ A SNB ŠKOLIČKA PRO DĚTI
Výuka■jízdy■na■lyžích■a■snowboardu■s■kvalifikovanými■instruktory.■
HEPA■outdoor■fitness■Zlín,■Bc.■Marie■Urbánková,■tel.■731■511■227,■
e-mail:■maruska@inlineschool.cz,■www.fitlet.cz

JÍZDA NA KONI 
JSS■nabízí■jízdu■na■koni■pro■děti■i■dospělé,■vyjížďky■do■přírody,■výcvik■
na■jízdárně,■jezdecký■kroužek,■ustájení■koní.
www.jss-zlin.ic.cz■tel.■737■157■733

KROTITELÉ TUKŮ
Tříměsíční■kurz■cvičení■a■úpravy■jídelníčku.■Vhodný■pro■muže■i■ženy,■
ideální■k■zhubnutí■či■vytvarování■postavy.■Bezkonkurenční■cena,■ka-
pacita■omezena.■tel.■777■307■868

FOTBAL NA JIŽNÍCH SVAZÍCH
Tradiční■ soutěž■ malé■ kopané■ hledá■ nové■ týmy.■ Betonová■ liga■ se■
hraje■ na■ Jižních■ Svazích■ a■ nová■ sezona■ bude■ zahájena■ začátkem■
března.■Soutěž■je■určena■mládeži■starší■15■let.■ ■
www.betonovaliga.mzf.cz,■betonovaliga@seznam.cz,■tel.■721■884■140

6. února 10 hod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Podlesí 4949
BĚH JIŽNÍMI SVAHY
Místo■startu■se■nachází■asi■200■m■od■konečné■zastávky■trolejbusu■
č.■9■a■10■–■cesta■po■fáborcích.■Délka■tratě■je■6■km.■Závod■je■zařazen■
v■termínové■listině■vytrvalců■ČR.■Běží■se■za■každého■počasí.
Jiří■Prokop,■Prostřední■2610,■Zlín,■tel.■577■524■605■a■571■153■846,■
e-mail:■prokop.beh@seznam.cz

Středa 9 – 10 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI - SMÍŠEK
Pro■děti■od■1,5■let
Taneční■sál■Lakne,■Bartošova■ul.■4393■(budova■vedle■pošty■na■ná-
městí).■Rokec■Zlín,■www.rokeczlin.cz

Od 16. února každé úterý od 9.30 do 11.30 hod. . Orlovna
DOPOLEDNÍ KURZ HUBNUTÍ STOB
Tříměsíční■kurz■hubnutí■vedený■lektorkou■STOBu■PharmDr.■Renatou■
Mičovou.■ www.hubnutizlin.cz.,■ renatamicova@hubnutizlin.cz,■ tel.■
723■051■761

14., 21. a 28. února . . . . . . . . . . . . . . . . .rakouský Hochkar
LYŽOVÁNÍ PRO DĚTI I DOSPĚLÉ
HP■sport■servis,■Mgr.■Iva■Kusbachová■a■Marcel■Huňka■
577■22■33■55,■603■187■124,■603■552■628
info@sport-servis.eu,■www.sport-servis.eu

 ■BRUSLENÍ PRO VEŘEJNOST 
v■období■prázdnin■v■PSG■areně

3. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17.30 - 19 hod.
4. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14.30 - 16 hod.
5. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14.30 - 16 hod.
6. února:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14.30 - 16 hod.

 ■TENŠIN DÓDŽÓ
Nábor na 2. pololetí do oddílů bojových umění
Aikidó pro děti (od 4 let, 6 - 9 let, od 10 let), mládež od 
15 let i dospělé,
Kendó, japonský šerm pro děti od 6 let, mládež a dospělé,
Iaidó a džódó, tradiční bojová umění pro mládež a dospělé.
Tréninky■probíhají■denně■na■adrese■Zlín■–■Prštné,■budova■PLECA,■■
1.■patro.■tel.■608■953■743,■www.tenshin.cz

 ■ WORLD ASSOCIATION OF KARATE JUTSU
www.karate-jutsu.wz.cz,■tel.■603■282■086
Nábor nových členů - děti od 6 let, mládež, 
dospělí.
10. února 15.15 hod. . . . . . . . . . Slušovice, ZŠ – tělocvična
10. února 17.30 hod. . . . . . . . Luhačovice, ZŠ – tělocvična 
11. února 17.30 hod. . . ZŠ Křiby – tělocvična (býv. 18. ZŠ) 
12. února 17.30 hod. . . . . . . .ZŠ – tělocvična, zadní vchod

AEROBIK KLUB ZLÍN
Benešovo■nábř.■1739,■tel.■577■432■079,■608■751■612
Stefl.charlie@tiscali.cz,■Zlín
Od■29.■ledna■do■7.■února■se■dětské■a■juniorské■kurzy■nekonají
Pro■dospělé■se■koná■pouze■2.■února■v■19■hod.■–■ABS■Charles.■
Vydáváme■nové■přihlášky■na■kurzy■Pilates■–■začátečníci.

 ■TURISTIKA
KČT,■St.■Chadim■ml.■tel.■774■618■099,■St.■Chadim■st.■tel.■606■507■871,■
J.■Tomáš■tel.■737■005■174.■Vycházky■se■konají■za■každého■počasí.

3. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SVATÝ KOPEČEK
8■km,■odjezd■vlakem■z■Otrokovic■v■7.24■hod.,■ze■Zlína■-■střed■v■6.50■
hod.,■jízdenka■do■Olomouce■zpáteční.

6. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VARTOVNA (651 m n.m.)
7■km,■vycházka■k■nové■37m■vysoké■kovové■rozhledně,■s■konstrukcí■
ve■tvaru■spirály,■která■nabízí■kruhový■výhled■na■Beskydy,■Hostýnské■
vrchy■a■při■hezkém■počasí■i■na■Radhošť,■Hostýn,■Lysou■horu,■ale■i■Ma-
lou■Fatru,■Roháče■a■Tatry.■Z■Vartovny■však■lze■dohlédnout■i■do■Zlína■
či■na■buchlovský■hrad.■Odjezd■na■Sirákov■z■AN■ve■Zlíně■v■8.00■hod..

10. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZA KAPLIČKOU
6■km,■sraz■na■točně■MHD■č.■11g■Za■kapličkou■v■9.35■hod.■

14. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VALENTÝNSKÝ VÝŠLAP
14■km,■11.■ročník■vycházky■nejen■pro■zamilované■povede■do■oblasti■
mezi■Napajedly■a■Malenovicemi.■Sraz■bude■na■zastávce■MHD■v■Kvít-
kovicích■na■křižovatce■od■8.30■do■8.50■hod.

17. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PAMÁTNÍK PLOŠTINA
8■km,■odjezd■do■Vysokého■Pole■z■AN■ve■Zlíně■v■8.15■hod.

20. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
POCHOD DLOUHÉHO, ŠIROKÉHO A 
BYSTROZRAKÉHO
10-50■km,■odjezd■do■Bučovic■vlakem■ze■Zlína■střed■v■5.50,■z■Otro-
kovic■v■6.15■hod.,■jízdenka■přes■Moravský■Písek■a■Bzenec■zpáteční.

20. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ŠUMPERSKÁ ZIMNÍ PADESÁTKA
15■km,■odjezd■do■Šumperka■vlakem■z■Otrokovic■v■5.46■hod.

24. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VAVRUŠKY
6■km,■sraz■na■zastávce■MHD■č.■12■Želechovice■střed■v■10.00■hod.

28. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HANOU ZA ŽIDOVSKÝMI PAMÁTKAMI
10■km,■odjezd■vlakem■do■Kojetína■ze■Zlína■v■7.50■hod.

sportovní pozvánky  � � 
 ■ŠACHY 

13. února v 10 hod. . . . . . . . . . . . . Budova Centroprojektu
ŠK Zlin - 2222 ŠK Polabiny (Extraliga)

14. února v 10 hod. . . . . . . . . . . . . Budova Centroprojektu
ŠK Zlin - SAGINA Pardubice (Extraliga)

14. února v 10 hod. . . . . . . . . . . . . Budova Centroprojektu
ŠK Zlin B - Hustopeče (2. liga)

 ■BASKETBAL
www.skbzlin.cz,
Utkání■budou■odehrána■v■Městské■sportovní■hale■Zelené,■Bartošova.

6. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 hod.
Proton Zlín – Slavoj Litoměřice
I.■liga■muži

7. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 hod.
Proton Zlín – BK Ústí n/L
I.■liga■muži

7. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 hod.
Proton U20 Zlín – BC Nový Jičín
II.■liga■muži

13. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 hod.
Proton U18 Zlín – Sokol Vyšehrad
extraliga■U18■–■junioři

14. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 hod.
Proton U18 Zlín – Sokol Písek
extraliga■U18■–■junioři

27. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 hod.
Proton U18 Zlín – BC Vysočina
extraliga■U18■–■junioři

28. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 hod.
Proton U18 Zlín – BK Pardubice
extraliga■U18■–■junioři

 ■HOKEJ
Zimní■stadion■Luďka■Čajky■ve■Zlíně,■www.hokej.zlin.cz

2. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 hod.
PSG Zlín – Plzeň

7. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 hod.
PSG Zlín – Brno

 ■PLAVÁNÍ 
STEZA■ZLÍN,■Hradská■888,■Zlín,■tel.■577■599■911,■■
fax:■577■599■915,■e-mail:■info@laznezlin.cz,■www.laznezlin.cz

50M KRYTÝ BAZÉN
po-pá . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6-21 hod.
so . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9-20 hod.
ne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9-20 hod.
otevření■50m■bazénu■–■výjimky
po■8.■února■otevřeno■6■–■11■hod./17■–■21■hod.

DĚTSKÝ BAZÉN PRO DĚTI DO 10 LET 
po  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13-20 hod.
út . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13-16.30 hod./18-20 hod.
st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13-15 hod.
čt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.15-17 hod.
pá  . . . . . . . . . . . . . . . . .12.30-17 hod./17.45-20 hod.
so . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9-19 hod.
ne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9-19 hod.
otevření■dětského■bazénu■–■výjimky
po■1.,■út■2.■února■8■–■20■hod.
st■3.■února■8■–■15■hod.
čt■4.,■pá■5.■února■8■–■20■hod.
po■8.■února■17■–■20■hod.
út■9.■,■st■10.,■čt■11.■února■také■13■–■14■hod.
pá■12.■února■také■12.30■–■13.30■hod.

25M KRYTÝ BAZÉN
po  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . zavřeno
út . . . . . . . . . 6-6.45 hod./6.45-8 hod. (jen dvě délky)
st . . 6-6.45 hod./6.45-8 hod. (jen dvě délky)/15.30-17 hod.
čt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6-8 hod.
pá  . . . . . . . . . 6-6.45 hod./6.45-8 hod. ( jen 2 délky)
so . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10-19 hod.
ne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9-18 hod.
otevření■25m■bazénu■–■výjimky
1.■–■5.■února■6■–■8■hod./10■–■18■hod.
so■27.■února■zavřeno
ne■28.■února■15■–■18■hod.

FINSKÉ SAUNY – ŽENY, MUŽI
po 13.30 – 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .ženy
út 7 – 13 hod. ženy,  . . . . . . . . 13.30 – 20 hod. muži
st 7 – 13 hod. muži,  . . . . . . . . 13.30 – 20 hod. ženy
čt 7 – 20 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . společná
pá 7 – 20 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .ženy
so 9 – 20 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . společná
ne 9 – 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . společná

MASÁŽE
po 8 – 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .ženy
út 7 – 13 hod. ženy,  . . . . . . . . 13.30 – 20 hod. muži
st 7 – 13 hod. muži,  . . . . . . . . 13.30 – 20 hod. ženy
čt 7 – 20 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . společná
pá 7 – 20 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .ženy
so 9 – 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . společná
ne 9 – 18 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . společná

SPORT STUDIO – VEŘEJNÁ POSILOVNA 
po  . . . . . . . . . . . . . . 7 – 14.30 hod./15.30 – 21 hod.
út  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7 – 20 hod.
st  . . . . . . . . . . . . . . 7 – 14.30 hod./15.30 – 21 hod.
čt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7 – 21 hod.
pá  . . . . . . . . . . . . . . 7 – 14.30 hod./15.30 – 21 hod.
so  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9 – 15 hod.
otevření■posilovny■–■výjimky■
Po,■st,■pá■14.30■–■15.30■hod.■ZAVŘENO
Po■8.■února■otevřeno■7■–■11■hod./15.30■–■21■hod.



Z L Í N  K Ř I B Y

kriby@refima.cz
www.refima.cz

577 018 365
775 305 212
606 716 327

IHNED 

K NASTĚHOVÁNÍ

prohlídka vzorových

bytů

sobota 13. února

10 - 15 hod.

SPLÁTKY NA MÍRU !

Rodinné domy na klíč
tel. 731 616 919    www.valentik.cz

Vrcholně kvalitní práce



Par tner Vašich projektůP

Moravský Peněžní Ústav – spořitelní družstvo
Sadová 7, 76001 Zlín
www.mpu.cz, e-mail: uvery@mpu.cz

úvěrová linka MPU
800 678 678

• úvěry pro fyzické i právnické osoby

 v objemu 3 – 100 milionů Kč

• investiční, provozní a hypotekární úvěry,

 refi nancování

• fl exibilita a vstřícnost při posuzování

 úvěrového případu

 Moravský Peněžní Ústav fi nancoval
 již stovky úspěšných projektů.

Pobočka ve ZLATÉM JABLKU
PO–NE 9:00–21:00 • Tel.: 777 021 700

Centrála v budově „ČEDOK“
Otevřeno: PO–PÁ 9:00–17:00
Tel.: 577 212 359, 577 019 300

�0

�5

�2�5

�7�5

�9�5

�1�0�0

�z�i�m�a�_�2�0�1�0

�1�4�.� �l�e�d�n�a� �2�0�1�0� �2�0�:�0�3�:�4�0


